

CONSOLIDAÇÃO PCA 2026																
ITEM	SECRETARIA RESPONSÁVEL	TIPO	GRUPO	CATEGORIA	FICHA	CLASSIFICAÇÃO	CÓDIGO PRODUTO	PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	VL. ESTIMADO UNIT.	VL. ESTIMADO TOTAL	VALOR ESTIMADO PARA EXERCÍCIO 2026	DATA DESEJADA	
1	SECRETARIA LEGISLATIVA - Departamento de Documentação e Arquivo	1. MATERIAL	21	4.4.90.52.35		12 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	210056	EQUIPAMENTOS - INFORMÁTICA	Dispositivo de Armazenamento Externo SSD 8TB Solid State Drive (SSD)	Unidade	4	R\$ 4.918,00	R\$ 19.672,00	R\$ 19.672,00	30/05/2026	
2	SECRETARIA LEGISLATIVA - Departamento de Documentação e Arquivo	1. MATERIAL	21	4.4.90.52.35		12 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	210057	EQUIPAMENTOS - INFORMÁTICA	Scanner Departamental ADF/MESA A3	Unidade	3	R\$ 6.800,00	R\$ 20.400,00	R\$ 20.400,00	30/08/2026	
3	SECRETARIA LEGISLATIVA - Departamento de Documentação e Arquivo	1. MATERIAL	21	4.4.90.52.35		12 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	210046	EQUIPAMENTOS - INFORMÁTICA	Scanner Planográfico Portátil A3	Unidade	1	R\$ 7.935,00	R\$ 7.935,00	R\$ 7.935,00	30/08/2026	
4	SECRETARIA LEGISLATIVA - Departamento Legislativo	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99		9 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81734	SERVIÇOS - GRÁFICOS	Confeção de diplomas de concessão de títulos honoríficos.	Serviço	1	R\$ 14.290,92	R\$ 14.290,92	R\$ 14.290,92	18/12/2026	
5	SECRETARIA LEGISLATIVA - Divisão de Protocolo e Expediente	2. SERVIÇO	58	3.3.90.39.47		9 SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO EM GERAL	580001	CORREIO	Contratação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços do CORREIO	Serviço	1	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00	30/09/2026	
6	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Transporte	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99		9 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81012	SERVIÇOS - GERENCIAMENTO DE CARTÃO	Contratação de empresa de abastecimento, através de sistema via tag (Gasolina/Etanol)	Serviço	1	R\$ 254.270,64	R\$ 254.270,64	R\$ 254.270,64	08/09/2026	
7	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Transporte	2. SERVIÇO	55	3.3.90.39.14		9 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVEIS	550002	LOCAÇÃO - FROTA	Contratação de empresa especializada na locação de veículos e na prestação de serviços de gestão de frota.	Serviço	1	R\$ 900.000,00	R\$ 900.000,00	R\$ 900.000,00	28/11/2026	
8	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Transporte	2. SERVIÇO	56	3.3.90.39.19		9 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	560011	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO	Contratação de empresas especializadas em manutenção preventiva e corretiva dos veículos oficiais com fornecimento de (Serviços de mecânica automotiva, peças, auto elétrica e borracharia).	Serviço	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	01/10/2026	
9	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Transporte	2. SERVIÇO	62	3.3.90.39.69		9 SEGUROS EM GERAL	620006	SEGURO VEICULAR	Contratação de seguro veicular para TIPO UTILITÁRIO	Serviço	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	23/09/2026	
10	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Transporte	2. SERVIÇO	62	3.3.90.39.69		9 SEGUROS EM GERAL	620007	SEGURO VEICULAR	Contratação de seguro veicular - para TIPO HATCH	Serviço	2	R\$ 875,69	R\$ 1.751,38	R\$ 1.751,38	23/09/2026	
11	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Transporte	2. SERVIÇO	56	3.3.90.39.19		9 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	560012	SERVIÇOS CONTÍNUOS - HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS	Serviços de LAVAGEM SIMPLES VEICULO PASSEIO	Serviço	864	R\$ 65,00	R\$ 56.160,00	R\$ 56.160,00	03/08/2026	
12	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Transporte	2. SERVIÇO	56	3.3.90.39.19		9 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	560013	SERVIÇOS CONTÍNUOS - HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS	Serviços de LAVAGEM SIMPLES VEICULO UTILITÁRIO	Serviço	288	R\$ 135,00	R\$ 38.880,00	R\$ 38.880,00	03/08/2026	
13	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Transporte	2. SERVIÇO	56	3.3.90.39.19		9 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	560014	SERVIÇOS CONTÍNUOS - HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS	Serviços de LAVAGEM COMPLETA VEICULO PASSEIO	Serviço	36	R\$ 95,00	R\$ 3.420,00	R\$ 3.420,00	03/08/2026	
14	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Transporte	2. SERVIÇO	56	3.3.90.39.19		9 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	560015	SERVIÇOS CONTÍNUOS - HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS	Serviços de LAVAGEM COMPLETA VEICULO UTILITÁRIO	Serviço	12	R\$ 149,90	R\$ 1.798,80	R\$ 1.798,80	03/08/2026	
15	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Transporte	2. SERVIÇO	56	3.3.90.39.19		9 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	560016	SERVIÇOS CONTÍNUOS - HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS	Serviços de HIGIENIZAÇÃO INTERNA	Serviço	50	R\$ 481,00	R\$ 24.050,00	R\$ 24.050,00	03/08/2026	
16	SECRETARIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO	2. SERVIÇO	52	3.3.90.39.01		9 ASSINATURA DE PERIÓDICOS E ANUIDADES	520004	ASSINATURA CONSULTORIA	Assinatura do Boletim de Orçamento e Finanças	Serviço	1	R\$ 8.360,00	R\$ 8.360,00	R\$ 8.360,00	01/07/2026	
17	SECRETARIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99		9 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81796	SERVIÇOS - DIVERSOS	Reavaliação dos bens patrimoniais da CMB em conformidade com as Normas de Contabilidade Aplicada ao Setor Público.	Serviço	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	01/06/2026	
18	SECRETARIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99		10 OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA	350056	LOCAÇÃO - SISTEMA	Contratação de Licenciamento de Sistema WEB de Gestão Tributária	Serviço	1	R\$ 7.188,00	R\$ 7.188,00	R\$ 7.188,00	06/10/2026	
19	SECRETARIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO	1. MATERIAL	22	4.4.90.52.42		12 MOBILIÁRIO EM GERAL	220087	MOBILIÁRIO	Armário sob medida para pastas suspensas	Unidade	1	R\$ 9.144,24	R\$ 9.144,24	R\$ 9.144,24	01/05/2026	
19	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	1. MATERIAL	22	4.4.90.52.42		12 MOBILIÁRIO EM GERAL	220087	MOBILIÁRIO	Armário sob medida para pastas suspensas	Unidade	6	R\$ 9.144,24	R\$ 54.865,44	R\$ 54.865,44	01/05/2025	
20	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Atendimento ao Público	1. MATERIAL	77	3.3.90.30.30		6 MATERIAL PARA COMUNICAÇÃO	770006	MATERIAIS - TELEFONIA	Bateria estacionária	Unidade	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	10/05/2026	
21	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Atendimento ao Público	1. MATERIAL	77	3.3.90.30.30		6 MATERIAL PARA COMUNICAÇÃO	770007	MATERIAIS - TELEFONIA	Headset	Unidade	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	10/02/2026	
22	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Atendimento ao Público	2. SERVIÇO	39	3.3.90.40.22		10 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	390021	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO	Contratação empresa especializada em manutenção de equipamento de PABX	Serviço	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	10/12/2026	
23	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Atendimento ao Público	1. MATERIAL	69	4.4.90.52.06		12 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	690006	EQUIPAMENTOS - TELEFONIA	Aparelho de telefone digital KS com fio, identificador de chamadas	Unidade	25	R\$ 2.895,00	R\$ 72.375,00	R\$ 72.375,00	10/02/2026	
24	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Atendimento ao Público	1. MATERIAL	69	4.4.90.52.06		12 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	690015	EQUIPAMENTOS - TELEFONIA	Telefone Similar Intelbras TCS0 Premium Modo de operação PABX	Unidade	25	R\$ 98,00	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00	10/02/2026	
25	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Transporte	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99		9 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80204	LAUDOS	Contratação de empresa especializada em inspeção veicular - LAUDO OPACIDADE	Serviço	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	25/07/2026	
26	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Transporte	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99		9 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80205	LAUDOS	Contratação de empresa especializada em inspeção veicular - LAUDO DE RUÍDO	Serviço	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	25/07/2026	
27	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Departamento da Guarda Legislativa	4. OBRAS E SERV. ENG.	32	4.4.90.51.93		11 BENEFICÍRIOS EM PROPRIEDADE DE TERCEIROS	320057	OBRAS/SERVIÇO ENGENHARIA	Reforma banheiros e guarita	Serviço	1	R\$ 1.100.000,00	R\$ 1.100.000,00	R\$ 1.100.000,00	01/02/2026	
28	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07		6 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10130	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	AÇÚCAR CRISTAL ORGÂNICO CAIXA C/ 400 SACHÊS INDIVIDUAIS	CAIXA	12	R\$ 28,03	R\$ 336,36	R\$ 336,36	01/08/2026	
29	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07		6 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10129	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	AÇÚCAR ORGÂNICO, 1KG	KILO	2400	R\$ 10,12	R\$ 24.287,99	R\$ 24.287,99	01/12/2026	
30	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07		6 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10124	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	ADOÇANTE EM SACHÊ NATURAL, CAIXA C/ 1.000	CAIXA	12	R\$ 70,74	R\$ 848,87	R\$ 848,87	01/12/2026	
31	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07		6 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10111	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	ADOÇANTE LÍQUIDO NATURAL, 100ML	UNIDADE	20	R\$ 13,56	R\$ 271,20	R\$ 271,20	01/12/2026	
32	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07		6 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10120	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	CAFÉ EM PÓ 500G	PACOTE	1920	R\$ 32,25	R\$ 61.920,00	R\$ 61.920,00	01/12/2026	
33	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07		6 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10113	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	CAFÉ ESPECIAL EM GRÃOS 01 KG	PACOTE	576	R\$ 115,70	R\$ 66.643,20	R\$ 66.643,20	01/12/2026	
34	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07		6 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10114	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	CHÁ DE CAMOMILA SACHÊ, CAIXA C/ SACHÊS INDIVIDUAIS	CAIXA	83	R\$ 2,70	R\$ 224,10	R\$ 224,10	01/12/2026	
35	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07		6 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10115	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	CHÁ DE ERVA CIDREIRA SACHÊ, CAIXA C/ SACHÊS INDIVIDUAL	CAIXA	84	R\$ 2,71	R\$ 227,64	R\$ 227,64	01/12/2026	
36	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07		6 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	11016	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	CHÁ DE ERVA DOCE SACHÊ, CAIXA COM SACHÊS INDIVIDUAL	CAIXA	83	R\$ 2,75	R\$ 228,25	R\$ 228,25	01/12/2026	
37	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07		6 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10117	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	CHÁ ERVA MATE 250G	CAIXA	275	R\$ 6,13	R\$ 1.685,75	R\$ 1.685,75	01/12/2026	

38	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07	6	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10075	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	CHOCOLATE EM PÓ 1KG	PACOTE	128	R\$	55,48	R\$	7.101,44	R\$	7.101,44	01/12/2026
39	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07	6	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10097	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	LEITE INTEGRAL CAIXA COM 12 UNIDADES DE 01 LITRO	CAIXA	336	R\$	75,40	R\$	25.334,40	R\$	25.334,40	01/12/2026
40	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20003	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	APONTADOR DE LÁPIS EM METAL	UNIDADE	60	R\$	2,15	R\$	129,00	R\$	129,00	01/12/2026
41	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20004	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	BLOCO PARA RECADADO AUTODESIVO GRANDE	BLOCO	300	R\$	8,61	R\$	2.583,00	R\$	2.583,00	01/12/2026
42	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20005	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	BLOCO PARA RECADADO AUTODESIVO PEQUENO	BLOCO	600	R\$	7,39	R\$	4.434,00	R\$	4.434,00	01/12/2026
43	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20011	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UNIDADE	1000	R\$	1,29	R\$	1.290,00	R\$	1.290,00	01/12/2026
44	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20171	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	CANETA MARCA TEXTO	UNIDADE	350	R\$	3,36	R\$	1.176,00	R\$	1.176,00	01/11/2026
45	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20243	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	CAPA PARA DIPLOMA	UNIDADE	350	R\$	95,33	R\$	33.365,50	R\$	33.365,50	01/12/2026
46	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20016	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	CLIPS Nº 02 COM 100 UNIDADES	CAIXA	248	R\$	3,56	R\$	882,88	R\$	882,88	01/12/2026
47	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20019	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	COLA BRANCA LÍQUIDA PEQUENA	UNIDADE	84	R\$	1,94	R\$	162,96	R\$	162,96	01/11/2026
48	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20017	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	COLA EM BASTÃO 20G	UNIDADE	84	R\$	5,29	R\$	444,36	R\$	444,36	01/11/2026
49	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20018	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	CORRETIVO LÍQUIDO	UNIDADE	100	R\$	3,83	R\$	383,00	R\$	383,00	01/12/2026
50	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20021	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	ELÁSTICO EM LÁTEX Nº18, CAIXA COM 100G	PACOTE	50	R\$	4,62	R\$	231,00	R\$	231,00	01/12/2026
51	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20029	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	ESTILETE PEQUENO	UNIDADE	45	R\$	2,82	R\$	126,89	R\$	126,89	01/12/2026
52	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20031	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	ETIQUETA ADESIVA INKJET - LASER 6287	PACOTE	84	R\$	40,07	R\$	3.365,88	R\$	3.365,88	01/12/2026
53	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20111	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	ETIQUETA ADESIVA INK JET 6280	PACOTE	12	R\$	40,42	R\$	485,04	R\$	485,04	01/11/2026
54	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20158	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	ETIQUETA ADESIVA INK JET 6284	PACOTE	24	R\$	22,58	R\$	541,92	R\$	541,92	01/12/2026
55	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20106	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	ETIQUETA ADESIVA INK JET 6286	PACOTE	24	R\$	27,51	R\$	660,24	R\$	660,24	01/11/2026
56	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20107	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	ETIQUETA ADESIVA INK JET 6288	PACOTE	24	R\$	5,00	R\$	120,00	R\$	120,00	01/11/2026
57	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20032	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA	UNIDADE	24	R\$	3,65	R\$	87,60	R\$	87,60	01/11/2026
58	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20161	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30METROS	ROLO	110	R\$	2,21	R\$	243,10	R\$	243,10	01/12/2026
59	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20174	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	GRAMPEADOR SIMPLES GRAMPOS 26/6	UNIDADE	84	R\$	34,06	R\$	2.861,04	R\$	2.861,04	01/12/2026
60	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20035	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	GRAMPO 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CAIXA	125	R\$	8,36	R\$	1.045,00	R\$	1.045,00	01/12/2026
61	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20040	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	MARCADOR DE QUADRO BRANCO	UNIDADE	24	R\$	30,12	R\$	722,88	R\$	722,88	01/12/2026
62	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20199	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	MOLHADOR DE DEDO	UNIDADE	24	R\$	8,01	R\$	192,24	R\$	192,24	01/11/2026
63	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20109	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	MOUSE PAD ERGONÔMICO	UNIDADE	120	R\$	38,04	R\$	4.564,80	R\$	4.564,80	01/12/2026
64	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20167	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	PAPEL SULFITE A4 Gramatura 75g/m2, formato A4, medindo 210x297mm	RESMA	2400	R\$	22,00	R\$	52.800,00	R\$	52.800,00	01/07/2026
65	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20191	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	PAPEL VERGÊ A4 BRANCO, GRAMATURA 180G	PACOTE	96	R\$	45,21	R\$	4.340,16	R\$	4.340,16	01/11/2026
66	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20048	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	PASTA "L" TRANSPARENTE na cor cristal	UNIDADE	571	R\$	6,50	R\$	3.711,50	R\$	3.711,50	01/12/2026
67	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20045	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	PASTA COM ABA E ELÁSTICO FINA	UNIDADE	200	R\$	16,43	R\$	3.286,00	R\$	3.286,00	01/12/2026
68	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20057	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	PASTA REGISTRADORA A-Z, LOMABADA LARGA	UNIDADE	84	R\$	35,07	R\$	2.945,88	R\$	2.945,88	01/12/2026
69	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20160	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	PASTA SUSPENSÃO gramatura mínima de 170g/m2	CAIXA	24	R\$	127,45	R\$	3.058,80	R\$	3.058,80	01/12/2026
70	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20200	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	PILHAS AL CALINAS AAA	BLISTER	532	R\$	13,70	R\$	7.288,40	R\$	7.288,40	01/11/2026
71	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20054	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	PLÁSTICO 4 FUROS COM 10 UNIDADES	PACOTE	412	R\$	26,57	R\$	10.946,84	R\$	10.946,84	01/12/2026
72	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20058	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	REGUA 30 CM 100%	UNIDADE	45	R\$	12,77	R\$	574,65	R\$	574,65	01/12/2026
73	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20059	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	SUPOORTE EM ACRÍLICO PARA DOCUMENTOS	UNIDADE	48	R\$	112,16	R\$	5.383,68	R\$	5.383,68	01/12/2026
74	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20061	MATERIAS DE EXPEDIENTE - ESTOQUE ALMOXARIFADO	TESOURA SIMPLES aço inoxidável, medindo 18 cm	UNIDADE	84	R\$	24,29	R\$	2.040,36	R\$	2.040,36	01/12/2026
75	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30071	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	ÁGUA SANITÁRIA, 5 LT	GAÍLHO	168	R\$	8,66	R\$	1.454,88	R\$	1.454,88	01/07/2026
76	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30060	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML	UNIDADE	672	R\$	7,25	R\$	4.872,00	R\$	4.872,00	01/09/2026
77	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30061	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	ÁLCOOL EM GEL REFIL PARA ASEPSIA DAS MÃOS	GAÍLHO	56	R\$	44,16	R\$	2.472,96	R\$	2.472,96	01/09/2026
78	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30063	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	ÁLCOOL LÍQUIDO A70º INPM FRASCO COM 1L	UNIDADE	672	R\$	10,31	R\$	6.928,32	R\$	6.928,32	01/09/2026

79	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30066	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	BALDE PLÁSTICO DE 10 L (ALÇA DE METAL)	UNIDADE	29	R\$	14,99	R\$	434,71	R\$	434,71	01/11/2026
80	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30067	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	BALDE PLÁSTICO DE 15 LITROS (ALÇA DE METAL)	UNIDADE	8	R\$	16,88	R\$	135,04	R\$	135,04	01/11/2026
81	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30122	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADO	ROLO	28	R\$	42,49	R\$	1.189,72	R\$	1.189,72	01/10/2026
82	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30156	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	BORRIFADOR DE 500 ML	UNIDADE	108	R\$	5,26	R\$	568,07	R\$	568,07	01/11/2026
83	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30139	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	CLARIFICANTE E AUXILIAR DE FILTRAÇÃO 1L	FRASCO	6	R\$	24,25	R\$	145,50	R\$	145,50	01/09/2026
84	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30140	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	CLORO ESTABILIZADOR EM TABLETES 3X1, 200g	PEÇA	9	R\$	18,96	R\$	170,64	R\$	170,64	01/09/2026
85	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30141	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	DESINFETANTE CONCENTRADO DE USO GERAL, GALÃO DE 5L	GALÃO	200	R\$	90,98	R\$	18.196,00	R\$	18.196,00	01/09/2026
86	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30142	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	DESINFETANTE FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, 500ML	UNIDADE	240	R\$	5,83	R\$	1.399,20	R\$	1.399,20	01/09/2026
87	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30127	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 360 ML	UNIDADE	580	R\$	13,54	R\$	7.853,20	R\$	7.853,20	01/09/2026
88	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30006	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML	UNIDADE	240	R\$	2,74	R\$	657,60	R\$	657,60	01/09/2026
89	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30115	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, GALÃO DE 5 LITROS	GALÃO	96	R\$	15,16	R\$	1.455,36	R\$	1.455,36	01/09/2026
90	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30007	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	ESPONIA DE AÇO, 60 GRAMAS, CONTEUDO 8 UNIDADES	PACOTE	24	R\$	3,83	R\$	91,92	R\$	91,92	01/11/2026
91	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30055	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	ESPONIA DUPLA FACE	UNIDADE	480	R\$	1,27	R\$	609,60	R\$	609,60	01/12/2026
92	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30075	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	FLANELA 28X58CM, BRANCA FLANELA 28CM X 58CM	UNIDADE	240	R\$	1,93	R\$	463,20	R\$	463,20	01/12/2026
93	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30144	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	LIMPADOR DE USO GERAL DILUÍVEL, FRAG. DIVERSAS 1L	UNIDADE	168	R\$	25,75	R\$	4.326,00	R\$	4.326,00	01/07/2026
94	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30160	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	LIMPADOR MULTIUSO DESENGORRURANTE, 500ml	UNIDADE	576	R\$	12,92	R\$	7.441,92	R\$	7.441,92	01/07/2026
95	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30078	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	LUSTRA MÓVEIS, 200ML	UNIDADE	84	R\$	3,44	R\$	288,96	R\$	288,96	01/09/2026
96	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30103	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	LUXA DE BORRACHA, COR AMARELA, TAMANHO G	PAR	215	R\$	9,30	R\$	1.999,50	R\$	1.999,50	01/06/2026
97	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30150	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	LUXA DE BORRACHA, COR AMARELA, TAMANHO GG	PAR	100	R\$	9,80	R\$	980,00	R\$	980,00	01/06/2026
98	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30101	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	LUXA DE BORRACHA, COR AMARELA, TAMANHO M	PAR	100	R\$	9,30	R\$	930,00	R\$	930,00	01/06/2026
99	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30102	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	LUXA DE BORRACHA, COR VERDE, TAMANHO G	PAR	120	R\$	9,20	R\$	1.104,00	R\$	1.104,00	01/06/2026
100	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30104	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	LUXA DE BORRACHA, COR VERDE, TAMANHO GG	PAR	48	R\$	10,31	R\$	494,88	R\$	494,88	01/06/2026
101	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30100	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	LUXA DE BORRACHA, COR VERDE, TAMANHO M	PAR	48	R\$	9,20	R\$	441,59	R\$	441,59	01/06/2026
102	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30099	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	LUXA DE BORRACHA, COR VERDE, TAMANHO P	PAR	24	R\$	9,90	R\$	237,60	R\$	237,60	01/06/2026
103	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30150	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	LUXA DESCARTÁVEL NITRÍLICA, TAM, G, CX. COM 100 UNID.	CAIXA	168	R\$	16,88	R\$	2.835,83	R\$	2.835,83	01/06/2026
104	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30149	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	LUXA DESCARTÁVEL NITRÍLICA, TAM, M, CX. COM 100 UNID.	CAIXA	168	R\$	16,88	R\$	2.835,83	R\$	2.835,83	01/06/2026
105	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30120	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	LUXA DESCARTÁVEL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS G, CX. 100 UNID.	CAIXA	50	R\$	21,97	R\$	1.098,50	R\$	1.098,50	01/10/2026
106	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30133	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	LUXA DESCARTÁVEL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS GG, CX. 100 UNID.	CAIXA	12	R\$	22,07	R\$	264,84	R\$	264,84	01/10/2026
107	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30121	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	LUXA DESCARTÁVEL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS M, CX. 100 UNID.	CAIXA	50	R\$	25,16	R\$	1.258,00	R\$	1.258,00	01/10/2026
108	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30132	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	LUXA DESCARTÁVEL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS P, CX. 100 UNID.	CAIXA	12	R\$	21,97	R\$	263,64	R\$	263,64	01/10/2026
109	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30151	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	PANO DE CHÃO EM SACO ALVEJADO REFORÇADO	UNIDADE	385	R\$	6,97	R\$	2.703,15	R\$	2.703,15	01/12/2026
110	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30110	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	PANO DE COPA REFORÇADO, 40 X 70 CM	UNIDADE	84	R\$	6,97	R\$	585,48	R\$	585,48	01/10/2026
111	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30152	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	PANO DE MICROFIBRA 30x50cm	UNIDADE	180	R\$	3,54	R\$	637,20	R\$	637,20	01/12/2026
112	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30014	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	PAPEL HIGIÊNICO branco, CLASSE 01 (ABNT 15454)	PACOTE	384	R\$	118,74	R\$	45.596,15	R\$	45.596,15	01/06/2026
113	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30125	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	PAPEL TOALHA BOBINA	PACOTE	96	R\$	75,79	R\$	7.275,84	R\$	7.275,84	01/12/2026
114	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30138	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	PAPEL TOALHA INTERFOLHA	CAIXA	576	R\$	116,62	R\$	67.173,12	R\$	67.173,12	01/06/2026
115	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30128	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	PEDRA SANITÁRIA, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS	UNIDADE	894	R\$	1,50	R\$	1.341,00	R\$	1.341,00	01/09/2026
116	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30111	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	RODO DE 40 CM	UNIDADE	32	R\$	28,99	R\$	927,68	R\$	927,68	01/12/2026
117	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30153	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	RODO PARA PIA	UNIDADE	19	R\$	8,81	R\$	167,39	R\$	167,39	01/12/2026
118	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30145	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	SABÃO EM BARRA neutro glicerinado	UNIDADE	280	R\$	13,13	R\$	3.676,40	R\$	3.676,40	01/07/2026
119	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30178	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 800gr	CAIXA	56	R\$	6,96	R\$	389,76	R\$	389,76	01/07/2026

120	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30129	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS Gelão de 5 litros	GAÍÃO	96	R\$	23,45	R\$	2.251,20	R\$	2.251,20	01/09/2026
121	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30027	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	SACO PARA LIXO 100 LT AZUL COM 100 UNIDADES	PACOTE	80	R\$	56,05	R\$	4.484,00	R\$	4.484,00	01/06/2026
122	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30026	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	SACO PARA LIXO 100 LT PRETO, COM 100 UNIDADES	PACOTE	90	R\$	74,86	R\$	6.737,40	R\$	6.737,40	01/06/2026
123	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30022	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	SACO PARA LIXO 50 LT PRETO COM 100 UNIDADES	PACOTE	48	R\$	40,36	R\$	1.937,28	R\$	1.937,28	01/11/2026
124	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30179	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	SACO PARA LIXO AZUL 15L.	PACOTE	192	R\$	13,84	R\$	2.676,48	R\$	2.676,48	01/06/2026
125	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30180	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	SACO PARA LIXO PRETO 15L	PACOTE	192	R\$	7,79	R\$	1.495,68	R\$	1.495,68	01/06/2026
126	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30086	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	SAPONÁCEO CREMOSO, 300ML	FRASCO	60	R\$	4,97	R\$	298,20	R\$	298,20	01/12/2026
127	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30118	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	TELA PLÁSTICA DESODORANTE PARA MICTÓRIOS	UNIDADE	84	R\$	7,21	R\$	605,64	R\$	605,64	01/09/2026
128	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30113	MATERIAS DE LIMPEZA - ESTOQUE ALMOXARIFADO	VASSOURA DE NYLON.	UNIDADE	46	R\$	25,82	R\$	1.187,72	R\$	1.187,72	01/11/2026
129	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40001	UTENSILIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	COLHER PARA SOBREMESA Caixa contendo 1.000 unidades - 13 CM	CAIXA	5	R\$	43,63	R\$	218,15	R\$	218,15	01/10/2026
130	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40313	UTENSILIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	COPO DESCARTÁVEL BIODIGERÁVEL PARA ÁGUA 180 ML, pacote com 100 unidades	PACOTE	3000	R\$	5,86	R\$	17.580,00	R\$	17.580,00	01/10/2026
131	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40314	UTENSILIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	COPO DESCARTÁVEL BIODIGERÁVEL PARA CAFÉ 50 ML, pacote com 100 unidades	PACOTE	1000	R\$	4,53	R\$	4.530,00	R\$	4.530,00	01/10/2026
132	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40310	UTENSILIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	COPO TÉRMICO DE PAPEL 120ML BRANCO BIODÉG S/ TAMPA contendo 1.000 unidades (20 mangas com 50 copos cada).	PACOTE	600	R\$	13,64	R\$	8.184,00	R\$	8.184,00	01/10/2026
133	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40005	UTENSILIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	FILME DE PVC, MEDINDO 28X100 M, rolo medindo a partir de 28cm x 100m.	ROLO	47	R\$	15,11	R\$	710,17	R\$	710,17	01/10/2026
134	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40007	UTENSILIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	GUARDANAPO DE PAPEL, 32x28CM., pacote contendo 100 folhas.	PACOTE	768	R\$	4,25	R\$	3.264,00	R\$	3.264,00	01/10/2026
135	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40011	UTENSILIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	PAPEL ALUMÍNIO, MEDINDO 30 X 100 M DE COMPRIMENTO	ROLO	48	R\$	35,58	R\$	1.707,84	R\$	1.707,84	01/10/2026
136	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40298	UTENSILIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	PAPEL BANDEJA BRANCO EM PACOTE DE 500 FOLHAS 26 cm x 38 cm, pacote contendo 500 unidades.	PACOTE	96	R\$	40,10	R\$	3.849,60	R\$	3.849,60	01/10/2026
137	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40299	UTENSILIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	PAPEL TOALHA PARA COZINHA, EM PACOTE COM 2 (DOIS) ROLOS 19cmx22cm Pacotes com 2 rolos, contendo 60 toalhas cada rolo.	PACOTE	24	R\$	5,26	R\$	126,24	R\$	126,24	01/10/2026
138	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40300	UTENSILIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	ROLO DE PANO DESCARTÁVEL, COR VERDE, 28cm X 30cm de comprimento, C/ 600 PANOS.	ROLO	12	R\$	164,62	R\$	1.975,44	R\$	1.975,44	01/10/2026
139	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40343	UTENSILIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTO 12 x 30 cm, pacote plástico contendo 500 unidades.	PACOTE	8	R\$	23,34	R\$	186,72	R\$	186,72	01/01/2026
140	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ALMOXARIFADO	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40015	UTENSILIOS - ESTOQUE ALMOXARIFADO	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, contendo 100 unidades.	PACOTE	12	R\$	10,11	R\$	121,32	R\$	121,32	01/10/2026
141	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO	2. SERVIÇO	46	3.3.90.35.61	7	ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA	460004	SERVIÇOS - CONSULTORIA	CONSULTORIA E ASSESSORIA REMOTA para Capacitar os servidores da Câmara Municipal de Barueri, a fim de que seja corretamente entendida e implementada as regras transitórias pela nova lei.	Serviço	1	R\$	66.000,00	R\$	66.000,00	R\$	66.000,00	27/04/2026
142	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO	2. SERVIÇO	52	3.3.90.39.61	6	ASSINATURA DE PERÍODICOS E ANUIDADES	520003	ASSINATURA CONSULTORIA	Assinatura Plataforma ZÊNITE FÁCIL	Serviço	1	R\$	23.000,00	R\$	23.000,00	R\$	23.000,00	19/09/2026
143	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO	2. SERVIÇO	52	3.3.90.39.61	6	ASSINATURA DE PERÍODICOS E ANUIDADES	520001	ASSINATURA CONSULTORIA	Assinatura de serviço de fornecimento de DIÁRIO DE RECORDES ELETRÔNICOS	Serviço	1	R\$	500,00	R\$	500,00	R\$	500,00	18/07/2026
144	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO	2. SERVIÇO	66	3.3.90.39.90	9	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL	660001	SERVIÇOS CONTÍNUOS - PUBLICIDADE	Serviço de divulgação em Jornal de GRANDE CIRCULAÇÃO	Serviço	1	R\$	16.000,00	R\$	16.000,00	R\$	16.000,00	01/06/2026
145	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO	2. SERVIÇO	66	3.3.90.39.90	9	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL	660002	SERVIÇOS CONTÍNUOS - PUBLICIDADE	Serviços de publicidade legal de todos os atos de interesse da CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO	Serviço	1	R\$	80.000,00	R\$	80.000,00	R\$	80.000,00	01/07/2026
146	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	10	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350082	LICENÇAS - ADOBE	Licença ADOBE ACROBAT PRO - 24 meses	Unidade	15	R\$	4.400,00	R\$	66.000,00	R\$	66.000,00	01/12/2026
146	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	10	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350082	LICENÇAS - ADOBE	Licença ADOBE ACROBAT PRO - 24 meses	Unidade	1	R\$	4.400,00	R\$	4.400,00	R\$	4.400,00	01/12/2026
146	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	10	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350082	LICENÇAS - ADOBE	Licença ADOBE ACROBAT PRO - 24 meses	Unidade	4	R\$	4.400,00	R\$	17.600,00	R\$	17.600,00	01/12/2026
146	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Departamento de Normatização e Processo	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	10	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350082	LICENÇAS - ADOBE	Licença ADOBE ACROBAT PRO - 24 meses	Unidade	6	R\$	4.400,00	R\$	26.400,00	R\$	26.400,00	01/12/2026
147	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO	3. SOLUÇÃO TIC	34	3.3.90.40.16	10	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	340021	LOCAÇÃO - SOFTWARE	Contratação de ferramenta informatizada para pesquisa e captação de preços de mercado pelo prazo de 12 meses	Serviço	1	R\$	15.375,00	R\$	15.375,00	R\$	15.375,00	09/10/2026
148	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refetório	1. MATERIAL	41	3.3.90.30.04	6	GÁS ENGARRAFADO	410001	GÁS	Fornecimento de botijão de gás	Unidade	26	R\$	550,00	R\$	14.300,00	R\$	14.300,00	16/11/2025
149	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refetório	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07	6	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10076	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - COPA	Água mineral com gás - 500ml	Garrafa	3465	R\$	2,96	R\$	10.256,40	R\$	10.256,40	03/07/2026
150	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refetório	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07	6	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10078	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - COPA	Água mineral sem gás - 500 ml	Garrafa	17325	R\$	1,39	R\$	24.081,75	R\$	24.081,75	03/07/2026
151	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refetório	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07	6	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10034	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - COPA	Pães (francês) 50 gramas	Kilo	6500	R\$	24,18	R\$	132.990,00	R\$	132.990,00	30/01/2026
152	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refetório	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07	6	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10035	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - COPA	Pães (doce) 60 gramas	Kilo	2400	R\$	27,23	R\$	65.352,00	R\$	65.352,00	30/01/2026
153	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refetório	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07	6	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10104	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - COPA	Requeijão 250 gramas	Unidade	330	R\$	18,00	R\$	5.940,00	R\$	5.940,00	03/02/2026
154	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refetório	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07	6	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10105	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - COPA	Presunto pacote de 500g fechado à vácuo	Kilo	1375	R\$	25,00	R\$	34.375,00	R\$	34.375,00	03/02/2026
155	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refetório	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07	6	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10125	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - COPA	Queijo Pacote com 500g, fechado à vácuo	Kilo	2750	R\$	50,00	R\$	137.500,00	R\$	137.500,00	03/02/2026
156	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refetório	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07	6	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10107	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - COPA	Mortadela Pacote com 500g, fechado à vácuo	Kilo	440	R\$	10,00	R\$	4.400,00	R\$	4.400,00	03/02/2026
157	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refetório	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07	6	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10102	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - COPA	Manteiga com SAL 500G EXTRA	Unidade	396	R\$	39,90	R\$	15.800,40	R\$	15.800,40	03/02/2026
158	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refetório	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07	6	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10103	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - COPA	Margarina - POTE DE 250 GRAMAS	Unidade	242	R\$	9,00	R\$	2.178,00	R\$	2.178,00	03/02/2026

159	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07	6	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10100	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - COPA	Biscoito Maisena	Pacote	550	R\$	4,50	R\$	2.475,00	R\$	2.475,00	03/02/2026
160	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07	6	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10099	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - COPA	Biscoito água e sal	Pacote	550	R\$	4,50	R\$	2.475,00	R\$	2.475,00	03/02/2026
161	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	1	3.3.90.30.07	6	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	10028	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - COPA	Pão de Forma integral de 400g	Pacote	550	R\$	12,00	R\$	6.600,00	R\$	6.600,00	03/02/2026
162	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40344	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	Abridor de latas e garrafas em aço inoxidável 14 cm	Unidade	1	R\$	10,50	R\$	10,50	R\$	10,50	01/04/2026
163	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40345	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	Bacia de plástico redonda, em plástico transparente, medidas aproximadas, capacidade para 2,2 litros com dimensões: 20x20x11 cm.	Unidade	6	R\$	16,27	R\$	97,62	R\$	97,62	01/04/2026
164	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40346	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	Bacia redonda em plástico polipropileno. Capacidade mínima 11 litros	Unidade	4	R\$	15,70	R\$	62,80	R\$	62,80	01/04/2026
165	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40347	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	Bacia redonda em plástico polipropileno resistente. Capacidade mínima 34 litros.	Unidade	2	R\$	51,00	R\$	102,00	R\$	102,00	01/04/2026
166	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40348	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	Bandeja de inox 30x40 cm, retangular.	Unidade	4	R\$	99,90	R\$	399,60	R\$	399,60	01/04/2026
167	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40349	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	Bandeja de inox 20x15 cm, retangular. Dimensões: comprimento de 30 cm x largura de 15 cm x altura de 2 cm (C x L x A)	Unidade	4	R\$	60,88	R\$	243,52	R\$	243,52	01/04/2026
168	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40350	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	KIT 2 Potes de Vidro Retangular com Tampa Hermética 1520ml,	kit	1	R\$	65,21	R\$	65,21	R\$	65,21	01/04/2026
169	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40351	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	Conjunto Premium de 5 Facas Faqueiro Completo de Aço Inoxidável.	Conjunto	1	R\$	156,33	R\$	156,33	R\$	156,33	01/04/2026
170	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40352	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	Escorredor de Louça Cozinha Pia 12 Pratos Copo Porta Talheres.	Unidade	1	R\$	87,12	R\$	87,12	R\$	87,12	01/04/2026
171	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40353	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	Faca de serra para cortar pão com fio serrilhado, cabo de polipropileno.	Unidade	6	R\$	16,40	R\$	98,39	R\$	98,39	01/04/2026
172	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40354	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	Conjunto de galheteiros 4 peças aço inox.	Conjunto	2	R\$	157,30	R\$	314,60	R\$	314,60	01/04/2026
173	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40355	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	Jarra medidora/graduada, com medidas de 100 ml até 1 litro em vidro	Unidade	2	R\$	78,00	R\$	156,00	R\$	156,00	01/04/2026
174	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40356	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	KIT DE POTES - em plástico hermetico com tampa e sistema de vedação com borracha em formato quadrado.	kit	1	R\$	96,61	R\$	96,61	R\$	96,61	01/04/2026
175	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40357	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	Panela de Pressão Profissional Fechamento Externo 12 Litros Alumínio.	Unidade	1	R\$	323,99	R\$	323,99	R\$	323,99	01/04/2026
176	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40358	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	PANELA TACHO INDUSTRIAL Nº 30 com tampa	Unidade	1	R\$	125,00	R\$	125,00	R\$	125,00	01/04/2026
177	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40359	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	Pegador de frios em aço inox, dimensões do Item CxLxA 18.4 x 6.2 x 2.8 centímetros	Unidade	6	R\$	8,99	R\$	53,94	R\$	53,94	01/04/2026
178	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40360	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	PEGADOR MASSA EM INOX MÉDIO	Unidade	6	R\$	15,80	R\$	94,80	R\$	94,80	01/04/2026
179	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40361	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	PORTA BOLO COM PEDESTAL SUPORTE TORTA COM TAMPA 30CM	Unidade	2	R\$	74,99	R\$	149,98	R\$	149,98	01/04/2026
180	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40362	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	Rolo de Massa de Aço Inoxidável 46cm.	Unidade	1	R\$	110,00	R\$	110,00	R\$	110,00	01/04/2026
181	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40363	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	Suporte para sachês e mexedor. Suporte Café Porta Sachês Organizador Mesa P/ Cozinha Cor Preto c/ Aço Cromado Organizador Sachês.	Unidade	32	R\$	46,62	R\$	1.491,84	R\$	1.491,84	01/04/2026
182	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40364	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	TAMPA PROTETORA DE ALIMENTOS PARA MICRO-ONDAS BPA FREE.	Unidade	1	R\$	19,90	R\$	19,90	R\$	19,90	01/04/2026
183	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40365	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	Tesoura para cozinha. Lâmina fabricada em aço inoxidável	Unidade	1	R\$	38,35	R\$	38,35	R\$	38,35	01/04/2026
184	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40038	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	Copos 300mL com logotipo com 10 unid.	Unidade	100	R\$	210,43	R\$	21.043,00	R\$	21.043,00	01/04/2026
185	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40366	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	Conjunto de Xicara de Chá com logotipo com 12 unid.	Conjunto	48	R\$	358,80	R\$	17.222,40	R\$	17.222,40	01/04/2026
186	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40367	UTENSÍLIOS - COPA E COZINHA	Conjunto de Xicara de café com logotipo com 12 unid.	Conjunto	48	R\$	310,80	R\$	14.918,40	R\$	14.918,40	01/04/2026
187	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	2. SERVIÇO	53	3.3.90.39.05	6	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS PESSOA JURÍDICA	530004	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS - DIVERSOS	Nutricionista	serviço	1	R\$	50.000,00	R\$	50.000,00	R\$	50.000,00	01/11/2025
188	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	2. SERVIÇO	54	3.3.90.39.12	6	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	540005	LOCAÇÃO - MÁQUINAS CAFÉ	Locação de maquina de café - 32 máquinas	Serviço	1	R\$	147.000,00	R\$	147.000,00	R\$	147.000,00	22/03/2026
189	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	70	4.4.90.52.12	15	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700020	EQUIPAMENTOS - APARELHOS DOMÉSTICOS	Forno Combinado Industrial	Unidade	1	R\$	23.000,00	R\$	23.000,00	R\$	23.000,00	01/04/2026
190	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	70	4.4.90.52.12	15	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700021	EQUIPAMENTOS - APARELHOS DOMÉSTICOS	Fogão industrial 4 bocas	Unidade	1	R\$	3.400,00	R\$	3.400,00	R\$	3.400,00	01/04/2026
191	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	70	4.4.90.52.12	15	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700022	EQUIPAMENTOS - APARELHOS DOMÉSTICOS	Fogão industrial 5 bocas	Unidade	1	R\$	3.300,00	R\$	3.300,00	R\$	3.300,00	01/04/2026
192	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	70	4.4.90.52.12	15	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700023	EQUIPAMENTOS - APARELHOS DOMÉSTICOS	Air Fryer 15l	Unidade	1	R\$	1.100,00	R\$	1.100,00	R\$	1.100,00	01/04/2026
193	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	70	4.4.90.52.12	15	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700024	EQUIPAMENTOS - APARELHOS DOMÉSTICOS	Geladeira Frost Free Duplex 580l	Unidade	1	R\$	5.200,00	R\$	5.200,00	R\$	5.200,00	01/04/2026
194	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	70	4.4.90.52.12	15	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700025	EQUIPAMENTOS - APARELHOS DOMÉSTICOS	Geladeira Frost Free Duplex 463l	Unidade	1	R\$	3.800,00	R\$	3.800,00	R\$	3.800,00	01/04/2026
195	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	70	4.4.90.52.12	15	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700026	EQUIPAMENTOS - APARELHOS DOMÉSTICOS	Multiprocessador 1400w	Unidade	1	R\$	380,00	R\$	380,00	R\$	380,00	01/04/2026
196	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	70	4.4.90.52.12	15	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700027	EQUIPAMENTOS - APARELHOS DOMÉSTICOS	Mesa Mírmica (plata fria e quente)	Unidade	6	R\$	2.500,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	01/04/2026
197	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	70	4.4.90.52.12	15	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700028	EQUIPAMENTOS - APARELHOS DOMÉSTICOS	Mixer 800w	Unidade	1	R\$	260,00	R\$	260,00	R\$	260,00	01/04/2026
198	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	70	4.4.90.52.12	15	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700029	EQUIPAMENTOS - APARELHOS DOMÉSTICOS	Microondas 34litros	Unidade	4	R\$	680,00	R\$	2.720,00	R\$	2.720,00	01/04/2026
199	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	70	4.4.90.52.12	15	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700030	EQUIPAMENTOS - APARELHOS DOMÉSTICOS	Liquidificador Jarra de vidro 2l 1100w	Unidade	1	R\$	300,00	R\$	300,00	R\$	300,00	01/04/2026

200	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	70	4.4.90.52.12	15	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700031	EQUIPAMENTOS - APARELHOS DOMÉSTICOS	Batedeira 700W	Unidade	1	R\$	300,00	R\$	300,00	R\$	300,00	01/04/2026
201	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40368	MATERIAIS - UTENSÍLIOS COZINHA	Amassador de batatas com lâmina fabricada em aço inoxidável e cabo fabricado em material plástico ou silicone. Comprimento de 24 cm	Unidade	1	R\$	92,44	R\$	92,44	R\$	92,44	01/08/2026
202	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40369	MATERIAIS - UTENSÍLIOS COZINHA	Batedor de clara (fouet), em aço inox dimensões aprox. 30 cm de comprimento e altura/diâmetro de 6 cm	Unidade	1	R\$	29,99	R\$	29,99	R\$	29,99	01/08/2026
203	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40370	MATERIAIS - UTENSÍLIOS COZINHA	Mandolin - Cortador de legumes profissional, de material resistente, OBS: NÃO É MULTIPROCESSADOR	Unidade	1	R\$	216,11	R\$	216,11	R\$	216,11	01/08/2026
204	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40371	MATERIAIS - UTENSÍLIOS COZINHA	Paneta De Pressão 4,5L, com fechamento externo, equipada com 2 alças -	Unidade	1	R\$	207,56	R\$	207,56	R\$	207,56	01/08/2026
205	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40372	MATERIAIS - UTENSÍLIOS COZINHA	Saleiro de plástico com tampa. Capacidade de 1 kg/1 litro. Fabricado em polipropileno, livre de BPA, totalmente atóxico. Dimensões aproximadas: 18,8 cm de comprimento, 10,8 cm de largura e 12 cm de altura	Unidade	1	R\$	19,49	R\$	19,49	R\$	19,49	01/08/2026
206	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40373	MATERIAIS - UTENSÍLIOS COZINHA	Tampa de silicone. Espessura: 1,5 mm. Tamanho: 40cm x 30cm x 0,7 cm • Material: Silicone puro de grau alimentício com fibra de vidro reforçada • Resistente a temperaturas de -40°C até 240°C • Indicado para uso no forno	Unidades	4	R\$	177,40	R\$	709,60	R\$	709,60	01/08/2026
207	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40374	MATERIAIS - UTENSÍLIOS COZINHA	Tigela de vidro com tampa plástica com capacidade de 3 litros. Dimensões aproximadas: altura: 10,3 cm diâmetro 27,0cm. Material: Vidro Refratário - Cor/Acabamento: localer. Peso Líquido Aproximado (kg): 1,401	Unidades	4	R\$	170,36	R\$	681,44	R\$	681,44	01/08/2026
208	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40375	MATERIAIS - UTENSÍLIOS COZINHA	Frigideira Antiaderente 7 Furos Hamburger Ovos Pasteis	Unidade	1	R\$	64,90	R\$	64,90	R\$	64,90	01/08/2026
209	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40376	MATERIAIS - UTENSÍLIOS COZINHA	Toalha De Mesa Pranchão Tampão 3 X 2 Oxford Bufet Retangular Pretas	Unidades	2	R\$	119,98	R\$	239,96	R\$	239,96	01/08/2026
210	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40377	MATERIAIS - UTENSÍLIOS COZINHA	Toalha De Mesa Pranchão Tampão 5 X 1,5 Oxford Bufet Retangular Pretas	Unidades	2	R\$	157,98	R\$	315,96	R\$	315,96	01/08/2026
211	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40378	MATERIAIS - UTENSÍLIOS COZINHA	Toalha De Mesa Pranchão Tampão 5 X 1,5 Oxford Bufet Retangular Azul marinho	Unidades	2	R\$	157,98	R\$	315,96	R\$	315,96	01/08/2026
212	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40379	MATERIAIS - UTENSÍLIOS COZINHA	Toalha De Mesa Pranchão Tampão 5 X 1,5 Oxford Bufet Retangular vermelha	Unidade	1	R\$	78,99	R\$	78,99	R\$	78,99	01/08/2026
213	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40380	MATERIAIS - UTENSÍLIOS COZINHA	Toalha De Mesa Pranchão Tampão 5 X 1,5 Oxford Bufet Retangular branca	Unidades	2	R\$	157,98	R\$	315,96	R\$	315,96	01/08/2026
214	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40381	MATERIAIS - UTENSÍLIOS COZINHA	3 Metros Tecido Voil Voal Quadrilátero Kadez Cortina Festa branca	Unidade	1	R\$	60,90	R\$	60,90	R\$	60,90	01/08/2026
215	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40382	MATERIAIS - UTENSÍLIOS COZINHA	3 Metros Tecido Voil Voal Quadrilátero Kadez Cortina Festa vermelho	Unidade	1	R\$	60,90	R\$	60,90	R\$	60,90	01/08/2026
216	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40383	MATERIAIS - UTENSÍLIOS COZINHA	3 Metros Tecido Voil Voal Quadrilátero Kadez Cortina Festa Rosa Pink	Unidade	1	R\$	60,90	R\$	60,90	R\$	60,90	01/08/2026
217	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40384	MATERIAIS - UTENSÍLIOS COZINHA	3 Metros Tecido Voil Voal Quadrilátero Kadez Cortina Festa azul marinho	Unidade	1	R\$	60,90	R\$	60,90	R\$	60,90	01/08/2026
218	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40385	MATERIAIS - UTENSÍLIOS COZINHA	3 Metros Tecido Voil Voal Quadrilátero Kadez Cortina Festa amarela	Unidade	1	R\$	60,90	R\$	60,90	R\$	60,90	01/08/2026
219	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Copa e Refeitório	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81797	SERVIÇOS - DIVERSOS	Serviço de costureira para confecção das toalhas	Serviço	1	R\$	300,00	R\$	300,00	R\$	300,00	01/08/2026
220	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	1. MATERIAL	19	3.3.90.30.99	6	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190121	MATERIAIS - CESTA BÁSICA	Cestas Básicas - aproximadamente 600 Unidades/ano	Unidade	600	R\$	300,00	R\$	180.000,00	R\$	180.000,00	09/09/2026
221	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	8	3.3.90.35.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80943	SERVIÇOS - GERENCIAMENTO DE CARTÃO	Gerenciamento, administração e implementação de créditos para Vale-Refeição - 4.080 por ano	Serviço	1	R\$	4.954.752,00	R\$	4.954.752,00	R\$	4.954.752,00	09/09/2026
222	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	52	3.3.90.39.61	9	ASSINATURA DE PERÍODICOS E ANUIDADES	520002	ASSINATURA CONSULTORIA	Assinatura de Boletim Governet Recursos Humanos	Serviço	1	R\$	8.500,00	R\$	8.500,00	R\$	8.500,00	13/09/2026
223	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	51	3.3.90.35.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA	510001	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	Consultoria saúde ocupacional	Serviço	12	R\$	2.067,44	R\$	24.089,28	R\$	24.089,28	24/08/2025
224	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	51	3.3.90.35.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA	510002	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	Lauda ergonômico	Serviço	1	R\$	15.318,45	R\$	15.318,45	R\$	15.318,45	24/08/2025
225	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	51	3.3.90.35.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA	510003	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	Programa de Prevenção de Riscos Ambientais	Serviço	1	R\$	6.807,37	R\$	6.807,37	R\$	6.807,37	24/08/2025
226	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	51	3.3.90.35.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA	510004	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional	Serviço	1	R\$	3.116,61	R\$	3.116,61	R\$	3.116,61	24/08/2025
227	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	51	3.3.90.35.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA	510005	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	Perfil Profissiográfico Previdenciário	Serviço	52	R\$	127,03	R\$	6.606,56	R\$	6.606,56	24/08/2025
228	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	51	3.3.90.35.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA	510006	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	Lauda Técnico das condições ambientais de trabalho	Serviço	1	R\$	7.924,71	R\$	7.924,71	R\$	7.924,71	24/08/2025
229	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	51	3.3.90.35.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA	510007	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	Avaliação de calor (IBUTG)	Serviço	1	R\$	896,38	R\$	896,38	R\$	896,38	24/08/2025
230	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	51	3.3.90.35.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA	510008	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	Lauda Técnico de Avaliação do Ruído Externo	Serviço	1	R\$	1.981,17	R\$	1.981,17	R\$	1.981,17	24/08/2025
231	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	51	3.3.90.35.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA	510009	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	Análise Ergonômica do TRABALHO - EAT	Serviço	1	R\$	5.475,36	R\$	5.475,36	R\$	5.475,36	24/08/2025
232	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	9	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	290001	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	EXAME - eletrocardiograma	Serviço	30	R\$	58,80	R\$	1.764,00	R\$	1.764,00	24/08/2025
233	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	9	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	290002	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	EXAME - eletroencefalograma	Serviço	30	R\$	85,91	R\$	2.577,29	R\$	2.577,29	24/08/2025
234	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	9	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	290003	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	EXAME - audiometria	Serviço	35	R\$	36,25	R\$	1.268,75	R\$	1.268,75	24/08/2025
235	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	9	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	290004	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	EXAME - hemograma completo	Serviço	90	R\$	24,08	R\$	2.167,20	R\$	2.167,20	24/08/2025
236	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	9	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	290005	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	EXAME - VDRL	Serviço	60	R\$	20,46	R\$	1.227,60	R\$	1.227,60	24/08/2025
237	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	9	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	290006	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	EXAME - PPF	Serviço	60	R\$	19,57	R\$	1.174,20	R\$	1.174,20	24/08/2025
238	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	9	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	290007	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	EXAME - COPROCIULTURA	Serviço	60	R\$	27,74	R\$	1.664,39	R\$	1.664,39	24/08/2025
239	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	9	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	290008	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	EXAME - RAO X DE TÓRAX	Serviço	10	R\$	89,58	R\$	895,80	R\$	895,80	24/08/2025
240	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	9	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	290009	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	EXAME - acuidade visual	Serviço	30	R\$	41,52	R\$	1.245,60	R\$	1.245,60	24/08/2025

241	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	29010	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	EXAME - glicemia	Serviço	30	R\$	19,17	R\$	575,10	R\$	575,10	24/08/2025
242	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	29011	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	EXAME - TGO	Serviço	10	R\$	17,86	R\$	178,60	R\$	178,60	24/08/2025
243	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	29012	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	EXAME - TGP	Serviço	10	R\$	17,86	R\$	178,60	R\$	178,60	24/08/2025
244	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	29013	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	EXAME - espirometria	Serviço	6	R\$	73,87	R\$	443,22	R\$	443,22	24/08/2025
245	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	29014	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	EXAME - ácido hipúrico	Serviço	18	R\$	33,80	R\$	608,40	R\$	608,40	24/08/2025
246	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	29015	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	EXAME - ácido metil hipúrico	Serviço	18	R\$	36,30	R\$	653,40	R\$	653,40	24/08/2025
247	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	29016	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	EXAME - Avaliação de fatores psicossociais	Serviço	20	R\$	98,97	R\$	1.979,40	R\$	1.979,40	24/08/2025
248	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	29017	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	EXAME CLÍNICO	Serviço	400	R\$	59,93	R\$	23.972,00	R\$	23.972,00	24/08/2025
249	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	290024	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	EXAME - Tolueno Urina	Serviço	30	R\$	65,05	R\$	1.951,50	R\$	1.951,50	24/08/2025
250	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	290026	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	EXAME - Toxicológico	Serviço	6	R\$	206,94	R\$	1.241,63	R\$	1.241,63	24/08/2025
251	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	290018	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	Laudo Portador de Necessidades especiais	Serviço	1	R\$	82,35	R\$	82,35	R\$	82,35	24/08/2025
252	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	290019	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	Avaliação Médica - Validação de Atestados documental	Serviço	70	R\$	82,35	R\$	5.764,50	R\$	5.764,50	24/08/2025
253	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	290020	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	Avaliação Médica - Validação de Atestados presencial	Serviço	25	R\$	82,35	R\$	2.058,75	R\$	2.058,75	24/08/2025
254	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	290021	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	Avaliação Psicológica	Serviço	5	R\$	153,64	R\$	768,19	R\$	768,19	24/08/2025
255	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	290022	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	Análise e Validação de Atestados - trabalho compatível	Serviço	6	R\$	82,35	R\$	494,10	R\$	494,10	24/08/2025
256	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	290023	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	Análise e Validação de Atestados - trabalho compatível - pericia presencial	Serviço	3	R\$	192,16	R\$	576,48	R\$	576,48	24/08/2025
257	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	29	3.3.90.39.50	SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS	290025	SERVIÇOS - SAÚDE OCUPACIONAL	Perícia Médica - AFASTAMENTO	Serviço	35	R\$	477,66	R\$	16.718,10	R\$	16.718,10	24/08/2025
258	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140365	UNIFORMES	CAMISA GOLA POLO: confeccionada em pique 50% poliéster e 50% algodão na cor cinza, com dois botões abalao da gola, bordado na parte frontal superior esquerdo do aumento - alfinete de fecho inferior direito. Tamanho: 38 ao 44.	Unidade	33	R\$	100,00	R\$	3.300,00	R\$	3.300,00	03/10/2026
259	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140416	UNIFORMES	CAMISETA MANGA CURTA: confeccionada em malha, com toque macio, alta durabilidade para trabalho profissional intenso, com costuras reforçadas, na cor cinza, confeccionada em tecido 100% algodão, com gramatura de 180 g/m2.	Unidade	33	R\$	100,00	R\$	3.300,00	R\$	3.300,00	03/10/2026
260	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140366	UNIFORMES	CAMISETA MANGA LONGA: confeccionada em malha, com toque macio, alta durabilidade para trabalho profissional intenso, com costuras reforçadas, na cor cinza, confeccionada em tecido 100% algodão, com gramatura de 180 g/m2.	Unidade	33	R\$	100,00	R\$	3.300,00	R\$	3.300,00	03/10/2026
261	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140361	UNIFORMES	CAÇA MASCULINA: confeccionada em jeans, modelo tradicional, cor azul índigo, 12 oz de 1ª qualidade, com elástico, fechamento com botão único superior, zíper na frente e fecho de bolso, com 02 botões frontais e 02 botões laterais.	Unidade	55	R\$	100,00	R\$	5.500,00	R\$	5.500,00	03/10/2026
262	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140452	UNIFORMES	CAÇA CARGO: confeccionada em terribin preto, tecido poly rip stop de 67% poliéster e 33% algodão, hidro-repentele que permita transpiração, resistente a abrasão, com 05 cassetes, 02 botões laterais, 02 botões frontais e 02 botões JALECO OPERACIONAL: na cor cinza, confeccionado em tecido 100% algodão, fechamento com 02 botões, com 02 botões frontais na parte inferior e 01 botão frontal na parte superior para armazenamento de pequenos objetos. Deve ser	Unidade	22	R\$	97,00	R\$	2.134,00	R\$	2.134,00	03/10/2026
263	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140367	UNIFORMES	JALECO OPERACIONAL: na cor cinza, confeccionado em tecido 100% algodão, fechamento com 02 botões, com 02 botões frontais na parte inferior e 01 botão frontal na parte superior para armazenamento de pequenos objetos. Deve ser	Unidade	11	R\$	75,00	R\$	825,00	R\$	825,00	03/10/2026
264	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140368	UNIFORMES	JALECO OPERACIONAL: na cor cinza, confeccionado em tecido 100% algodão, fechamento com 02 botões, com 02 botões frontais na parte inferior e 01 botão frontal na parte superior para armazenamento de pequenos objetos. Deve ser	Unidade	11	R\$	116,00	R\$	1.276,00	R\$	1.276,00	03/10/2026
265	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140369	UNIFORMES	CHAPÉU TÁTICO 3 em 1: com proteção UV 60, proteção completa para cabeça, pescoço e rosto, a prova d'água, material: poliâmida; cor cinza, tamanho único.	Unidade	1	R\$	15,00	R\$	15,00	R\$	15,00	03/10/2026
266	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140370	UNIFORMES	CAMISETA MANGA LONGA MASCULINA: com proteção UV, composição do tecido: elastano e poliâmida, gola careca, tamanho P ao G5.	Unidade	5	R\$	90,00	R\$	450,00	R\$	450,00	03/10/2026
267	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140371	UNIFORMES	CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA CURTA: confeccionada em tecido composto por 27% algodão, 66% poliéster e 5% elastano (passa fácil), com gramatura mínima de 180 g/m2, de modelo tradicional, na cor azul e cinza.	Unidade	21	R\$	180,00	R\$	3.780,00	R\$	3.780,00	03/10/2026
268	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140372	UNIFORMES	CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA LONGA: confeccionada em microfibras 100% poliéster (passa fácil), com gramatura mínima de 180 g/m2, de modelo tradicional, na cor azul claro, com um botão em cada manga, botões simples	Unidade	21	R\$	180,00	R\$	3.780,00	R\$	3.780,00	03/10/2026
269	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140373	UNIFORMES	CAÇA SOCIAL FEMININA: estilo clássica alfaiataria, cintura alta, modelagem de cone reto, confeccionada em tecido 62% poliéster, 23% viscose, 5% elastano, com gramatura mínima 233g/m², na cor preta, 02 botões laterais.	Unidade	21	R\$	150,00	R\$	3.150,00	R\$	3.150,00	03/10/2026
270	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140374	UNIFORMES	SUÍTER LISO FEMININO: na cor azul marinho, gola V, modelo slim, fechado, de fio acabamento, confeccionado em tecido 70% algodão e 30% poliâmida, manga longa. Tamanho: P ao XXG.	Unidade	7	R\$	150,00	R\$	1.050,00	R\$	1.050,00	03/10/2026
271	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140375	UNIFORMES	PALETO FEMININO: na cor preta, no mesmo tecido da calça social feminina, confeccionado em tecido 62% poliéster, 23% viscose, 5% elastano, com gramatura mínima 233g/m², de fio acabamento, com 02 botões frontais.	Unidade	7	R\$	320,00	R\$	2.240,00	R\$	2.240,00	03/10/2026
272	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140376	UNIFORMES	VESTIDO TUBINO FEMININO: manga curta (modelo princesa), botões faca, decote princesa, detalhes na cintura com costura na cor branca, fechamento em zíper nas costas, confeccionado em tecido 62% poliéster, 33% viscose e 5% elastano.	Unidade	7	R\$	200,00	R\$	1.400,00	R\$	1.400,00	03/10/2026
273	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140377	UNIFORMES	LENÇO SOCIAL FEMININO: de alta qualidade, confeccionado em tecido cetim, musseline ou cetim, na cor azul claro, medida 50cm x 50cm, com o Brasão do Município de Raratu bordado de modo que fique argenteo ao ser utilizado.	Unidade	7	R\$	108,00	R\$	756,00	R\$	756,00	03/10/2026
274	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140378	UNIFORMES	SAPATO SOCIAL FEMININO EM CUIRADO 100% ECOLÓGICO: na cor preto, com salto quadrado de até 3,5 cm, bico redondo, espuma especial com palmilha respirável anatômica, linha comfort, para uso profissional intenso. Tamanho: 34 ao 38.	Unidade	12	R\$	270,00	R\$	3.240,00	R\$	3.240,00	03/10/2026
275	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140379	UNIFORMES	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA LONGA: confeccionada em microfibras 100% poliéster (passa fácil), com gramatura mínima de 180 g/m2, de modelo tradicional, na cor azul claro, com um botão em cada manga, botões simples	Unidade	20	R\$	180,00	R\$	3.600,00	R\$	3.600,00	03/10/2026
276	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140380	UNIFORMES	CAÇA SOCIAL MASCULINA: na cor preta, de fio acabamento, confeccionada em tecido 66% poliéster e 34% elastano, com 02 botões frontais laterais, fecho zíper, 02 botões laterais, abertura frontal com botão e zíper, gola de 4 cm.	Unidade	20	R\$	150,00	R\$	3.000,00	R\$	3.000,00	03/10/2026
277	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140381	UNIFORMES	PALETO SOCIAL MASCULINO: na cor preta, no mesmo tecido da calça social masculina, de fio acabamento, confeccionado em tecido 66% poliéster e 34% elastano, corte reto, com 02 botões frontais, manga longa contendo 4 botões e SUÍTER LISO MASCULINO: na cor azul marinho, gola V, modelo slim, fechado, de fio acabamento, confeccionado em tecido 70% algodão e 30% poliâmida, manga longa. Tamanho: P ao XXG.	Unidade	4	R\$	330,00	R\$	1.320,00	R\$	1.320,00	03/10/2026
278	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140382	UNIFORMES	SUÍTER LISO MASCULINO: na cor azul marinho, gola V, modelo slim, fechado, de fio acabamento, confeccionado em tecido 70% algodão e 30% poliâmida, manga longa. Tamanho: P ao XXG.	Unidade	4	R\$	180,00	R\$	720,00	R\$	720,00	03/10/2026
279	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140383	UNIFORMES	SAPATO SOCIAL MASCULINO EM CUIRADO 100% ECOLÓGICO: na cor preto, solado emborrachado, palmilha evanescente texturizada, bico quadrado, salto rasado, possuir cabedal com costuras no couro, com forro feito em tecido GRAVATA SOCIAL: com passante interno, em tecido 100% poliéster, na cor azul claro, com acabamento bordado; medidas da peça: comprimento: 148cm x largura: 8cm. Tamanho: único.	Unidade	6	R\$	270,00	R\$	1.620,00	R\$	1.620,00	03/10/2026
280	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140384	UNIFORMES	MEIA SOCIAL: em algodão e elastano, em pares, com cano alto e punho elástico na cor preta, que possibilitem hidrofiliada, auxiliando no controle da temperatura interna do sapato. Tamanho: 38 ao 44.	Unidade	3	R\$	60,00	R\$	180,00	R\$	180,00	03/10/2026
281	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	UNIFORMES, TECIDOS E AUMENTOS	140385	UNIFORMES		Unidade	15	R\$	30,00	R\$	450,00	R\$	450,00	03/10/2026

282	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140386	UNIFORMES	CINTO PRETO: confeccionado em couro legítimo, largura: 3,5cm; fivela: removível e ajustável conforme a necessidade; cor da fivela: níquel. Tamanho 80 x 150 cm.	Unidade	6	R\$	44,00	R\$	264,00	R\$	264,00	03/10/2026
283	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140387	UNIFORMES	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA LONGA: cor branca, confeccionada em microfibra 100% poliéster (passa fácil), com gramatura mínima de 180 g/m2, de modelo tradicional, com 01 botão em cada manga, punhos similes	Unidade	99	R\$	180,00	R\$	17.820,00	R\$	17.820,00	03/10/2026
284	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140388	UNIFORMES	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA: cor branca, confeccionada em microfibra 100% poliéster (passa fácil), com gramatura mínima de 180 g/m2, de modelo tradicional, com 01 botão ao lado esquerdo do braço. Tamanho 01 ao	Unidade	99	R\$	180,00	R\$	17.820,00	R\$	17.820,00	03/10/2026
285	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140389	UNIFORMES	CAÇA SOCIAL MASCULINA: na cor preta, de fio acabamento, confeccionada em tecido 95% poliéster e 5% elastano, com 02 botões dianteiros laterais, faca	Unidade	99	R\$	150,00	R\$	14.850,00	R\$	14.850,00	03/10/2026
286	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140390	UNIFORMES	PALETO SOCIAL MASCULINO: na cor preta, no mesmo tecido da calça social masculina, fio acabamento, confeccionada em tecido 100% poliéster, do tipo	Unidade	33	R\$	330,00	R\$	10.890,00	R\$	10.890,00	03/10/2026
287	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140391	UNIFORMES	SAPO SOCIAL MASCULINO: uso na cor cinza escuro, gola V, modelo slim, fechado, de fio acabamento, confeccionado em tecido 70% algodão e 30% poliâmida, manga	Unidade	33	R\$	180,00	R\$	5.940,00	R\$	5.940,00	03/10/2026
288	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140453	UNIFORMES	MEIA SOCIAL: em algodão e elastano, com cano alto e punho elástico na cor preta, que possibilitem hidrofiliidade, auxiliando no controle da temperatura	Unidade	165	R\$	30,00	R\$	4.950,00	R\$	4.950,00	03/10/2026
289	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140454	UNIFORMES	GRAVATA SOCIAL: ADL: com passante interno, em tecido 100% poliéster, na cor azul claro, com acabamento texturizado, medidas da peça: comprimento: 158cm	Unidade	33	R\$	60,00	R\$	1.980,00	R\$	1.980,00	03/10/2026
290	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140455	UNIFORMES	CINTO PRETO: confeccionado em couro legítimo, largura: 3,5cm; fivela: removível e ajustável conforme a necessidade; cor da fivela: níquel. Tamanho 80 x 150 cm.	Unidade	66	R\$	44,00	R\$	2.904,00	R\$	2.904,00	03/10/2026
291	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140456	UNIFORMES	SAPATO SOCIAL MASCULINO EM COURO 100% ECOLÓGICO: na cor preta, solado: emborrachado, palmilha evanescente texturizada, bico quadrado, salto	Unidade	66	R\$	270,00	R\$	17.820,00	R\$	17.820,00	03/10/2026
292	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140392	UNIFORMES	CAÇA SOCIAL FEMININA: estilo clássica alfaiataria, cintura alta, corte reto, com 02 botões laterais, abertura frontal com botão e zíper, confeccionada em tecido 62% poliéster, 23% viscose e 15% elastano, com	Unidade	35	R\$	140,00	R\$	4.900,00	R\$	4.900,00	03/10/2026
293	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140393	UNIFORMES	BABY LOCK CASUAL: CAMISA FEMININA MANGA CURTA: cor branca, decote careca, confeccionada em tecido malha 100% algodão, fio 30,1 penteado, gramatura mínima 180g/m². Tamanho P ao G1.	Unidade	35	R\$	120,00	R\$	4.200,00	R\$	4.200,00	03/10/2026
294	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140394	UNIFORMES	BABY LOCK CASUAL: CAMISA FEMININA MANGA LONGA: cor branca, decote careca, confeccionada em tecido malha 100% algodão, fio 30,1 penteado, gramatura mínima 180g/m². Tamanho P ao G1.	Unidade	33	R\$	120,00	R\$	3.960,00	R\$	3.960,00	03/10/2026
295	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140395	UNIFORMES	BLAZER FEMININO: com decote careca, fio acabamento, com 04 botões frontais, manga longa, cor preta, confeccionado em tecido 62% poliéster, 33% viscose e 5% elastano. Tamanho médio 32-34cm. botões acoplados.	Unidade	9	R\$	270,01	R\$	2.430,09	R\$	2.430,09	03/10/2026
296	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140396	UNIFORMES	VESTIDO TUBINHO FEMININO: manga curta (modelo princesa), bolso boca, decote princesa, detalhes na cintura com costura na cor branca, fechamento em zíper nas costas, confeccionado em tecido 52% poliéster, 38% viscose e 10% elastano.	Unidade	9	R\$	150,01	R\$	1.350,09	R\$	1.350,09	03/10/2026
297	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140397	UNIFORMES	COLETE SOCIAL FEMININO: estilo alfaiataria, com fechamento em botões, gola, 02 botões inferiores embutidos, sem manga, acinoradado, confeccionado em tecido 67% poliéster, 28% viscose e 5% elastano, com gramatura mínima	Unidade	35	R\$	100,00	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00	03/10/2026
298	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140398	UNIFORMES	SAPATO MOCASSIM FEMININO EM COURO 100% ECOLÓGICO: na cor preto, salto de até 1,5cm, bico redondo, espuma especial com palmilha respirável	Unidade	14	R\$	172,13	R\$	2.409,82	R\$	2.409,81	03/10/2026
299	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140399	UNIFORMES	AVENTAL: em tecido microfibra premium 100% poliéster, cor preta, com 02 botões em baixo, modelo super acinorado e fura para amarrar nas laterais, sem mangas, bordado o Brelas da Prefeitura de Baurerai na parte frontal	Unidade	21	R\$	79,99	R\$	1.679,79	R\$	1.679,79	03/10/2026
300	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140400	UNIFORMES	AVENTAL PARA COPEIRA: tipo avental transpassado, confeccionada em microfibra premium 100% poliéster, na cor preta, com alças reguláveis, 02	Unidade	21	R\$	70,01	R\$	1.470,21	R\$	1.470,21	03/10/2026
301	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140401	UNIFORMES	JAQUETA MASCULINA: tamanho PP ao G1. Não acolchoada, tipo corta-vento, corte regular, em nylon de paraquedas, composta de poliâmida, na cor preta. Proietista	Unidade	7	R\$	205,00	R\$	1.435,00	R\$	1.435,00	03/10/2026
302	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140402	UNIFORMES	JAQUETA MASCULINA: tamanho PP ao G1. Não acolchoada, tipo corta-vento, corte regular, em nylon de paraquedas, composta de poliâmida, na cor preta. Proietista	Unidade	1	R\$	250,00	R\$	250,00	R\$	250,00	03/10/2026
303	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140403	UNIFORMES	JAQUETA FEMININA: tamanho PP ao G1. Não acolchoada, tipo corta-vento, corte regular, em nylon de paraquedas, composta de poliâmida, na cor preta. Proietista	Unidade	1	R\$	200,00	R\$	200,00	R\$	200,00	03/10/2026
304	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140457	UNIFORMES	JAQUETA MASCULINA: tamanho PP ao G1. Não acolchoada, tipo corta-vento, corte regular, em nylon de paraquedas, composta de poliâmida, na cor preta. Proietista	Unidade	2	R\$	100,00	R\$	200,00	R\$	200,00	03/10/2026
305	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140405	UNIFORMES	CAMISA POLO FEMININA (MANGA CURTA): tamanho PP ao G1. Em tecido viscose de altíssima qualidade, corte regular, com até 10% de elastano. Que	Unidade	5	R\$	100,00	R\$	500,00	R\$	500,00	03/10/2026
306	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140406	UNIFORMES	CAMISA POLO MASCULINA (MANGA CURTA): tamanho PP ao G1. Em tecido viscose de altíssima qualidade, corte regular, com até 10% de elastano. Que	Unidade	35	R\$	110,00	R\$	3.850,00	R\$	3.850,00	03/10/2026
307	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140407	UNIFORMES	CAMISA POLO MASCULINA (MANGA CURTA): tamanho PP ao G1. Em tecido viscose de altíssima qualidade, corte regular, com até 10% de elastano. Que	Unidade	5	R\$	100,00	R\$	500,00	R\$	500,00	03/10/2026
308	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140408	UNIFORMES	CAMISA POLO MASCULINA (MANGA CURTA): tamanho PP ao G1. Em tecido viscose de altíssima qualidade, corte regular, com até 10% de elastano. Que	Unidade	10	R\$	100,00	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00	03/10/2026
309	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140409	UNIFORMES	CAMISETA FEMININA (MANGA LONGA): tamanho PP ao G1. Em tecido modal hidrofílico de altíssima qualidade, corte regular, com até 10% de elastano. Que	Unidade	5	R\$	100,00	R\$	500,00	R\$	500,00	03/10/2026
310	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140417	UNIFORMES	CAMISETA MASCULINA (MANGA LONGA): tamanho PP ao G1. Em tecido modal hidrofílico de altíssima qualidade, corte regular, com até 10% de elastano. Que	Unidade	35	R\$	100,00	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00	03/10/2026
311	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140418	UNIFORMES	CAMISETA MASCULINA (MANGA LONGA): tamanho PP ao G1. Em tecido modal hidrofílico de altíssima qualidade, corte regular, com até 10% de elastano. Que	Unidade	10	R\$	100,00	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00	03/10/2026
312	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140419	UNIFORMES	CAMISETA MASCULINA (MANGA LONGA): tamanho PP ao G1. Em tecido modal hidrofílico de altíssima qualidade, corte regular, com até 10% de elastano. Que	Unidade	5	R\$	100,00	R\$	500,00	R\$	500,00	03/10/2026
313	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140420	UNIFORMES	CAÇA FEMININA: em sarja, modelo tradicional, corte reto e na cor preta. Confeccionada em tecido de altíssima qualidade composto predominantemente por algodão, com até 15% de poliéster e 5% de elastano.	Unidade	2	R\$	120,00	R\$	240,00	R\$	240,00	03/10/2026
314	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140421	UNIFORMES	CAÇA MASCULINA: em sarja, modelo tradicional, corte reto e na cor preta. Confeccionada em tecido de altíssima qualidade composto predominantemente por algodão, com até 15% de poliéster e 5% de elastano.	Unidade	20	R\$	110,00	R\$	2.200,00	R\$	2.200,00	03/10/2026
315	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140422	UNIFORMES	PAR DE BOTAS FEMININA: cano médio, 100% em couro legítimo, resistente à água e de alta durabilidade. Com cadarço, tecnologia anti-odor nas palmilhas, bico redondo, confortável, antestressa em EVA e com tecnologia de	Unidade	1	R\$	125,00	R\$	125,00	R\$	125,00	03/10/2026
316	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140423	UNIFORMES	PAR DE BOTAS MASCULINA: de cano médio, 100% em couro legítimo, resistente à água e de alta durabilidade. Com cadarço, tecnologia anti-odor nas palmilhas, bico redondo, confortável, antestressa em EVA e com tecnologia de	Unidade	10	R\$	140,00	R\$	1.400,00	R\$	1.400,00	03/10/2026
317	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140358	UNIFORMES	CAMISA MANGA CURTA: em malha, com toque macio, alta durabilidade para trabalho profissional intenso, com costura reforçada, na cor cinza mescla, confeccionada em tecido 100% algodão, com gramatura de no mínimo 160	Unidade	130	R\$	48,00	R\$	6.240,00	R\$	6.240,00	03/10/2026
318	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140359	UNIFORMES	CAMISA MANGA LONGA: em malha, com toque macio, alta durabilidade para trabalho profissional intenso, com costura reforçada, na cor cinza mescla, confeccionada em tecido 100% algodão, com gramatura de no mínimo 160	Unidade	79	R\$	56,00	R\$	4.200,00	R\$	4.200,00	03/10/2026
319	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140360	UNIFORMES	CAÇA FEMININA: confeccionada em jeans, modelo tradicional, cor azul indigo, 12 oz de 1ª qualidade, fechamento com botão único superior e zíper na	Unidade	79	R\$	108,00	R\$	8.100,00	R\$	8.100,00	03/10/2026
320	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140451	UNIFORMES	CAÇA MASCULINA: confeccionada em jeans, modelo tradicional, cor azul indigo, 12 oz de 1ª qualidade, fechamento com botão único superior e zíper na	Unidade	60	R\$	108,00	R\$	6.480,00	R\$	6.480,00	03/10/2026
321	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140362	UNIFORMES	CAÇA CAMARO: confeccionado em tecido nylon paraquedas impermeável em composição 100% poliâmida, cor cinza, desenvolvido para proteção contra	Unidade	48	R\$	130,00	R\$	6.240,00	R\$	6.240,00	03/10/2026
322	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	140363	UNIFORMES	JAQUETA FEMININA ACOLOCHADA: tecido nylon paraquedas impermeável em composição 100% poliâmida, cor cinza, desenvolvido para proteção contra	Unidade	15	R\$	256,00	R\$	3.840,00	R\$	3.840,00	03/10/2026

323	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	14	3.3.90.30.23	6	UNIFORMES, TECIDOS E AVALIAMENTOS	140364	UNIFORMES	JAQUETA MASCULINA ACOLCHADA: tecido nylon paraquedas impermeável em composição 100% poliamida, cor cinza, desenvolvido para proteção contra baixas temperaturas, chuva e vento, sendo impermeável e resistente	Unidade	12	R\$	240,00	R\$	2.880,00	R\$	2.880,00	03/10/2026
324	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	19	3.3.90.30.99	6	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190289	MATERIAIS - DIVERSOS	Apóio ergonômico para os pés	Unidade	50	R\$	74,00	R\$	3.700,00	R\$	3.700,00	30/10/2026
325	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	19	3.3.90.30.99	6	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190288	MATERIAIS - DIVERSOS	Encosto de apoio lombar	Unidade	200	R\$	41,00	R\$	8.200,00	R\$	8.200,00	30/09/2026
326	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	53	3.3.90.39.05	9	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS PESSOA JURÍDICA	530003	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de revisão corretiva e preventiva do sistema de combate a incêndios (SCII) alarmes e Hidrantes - 13 Hidrantes	Serviço	1	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	30/11/2026
327	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81782	SERVIÇOS - RECARGA EXTINTORES E MANGUEIRAS	Recarga de extintores de pó químico seco PQS BC (4kg)	Serviço	38	R\$	41,00	R\$	1.558,00	R\$	1.558,00	30/10/2026
328	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81781	SERVIÇOS - RECARGA EXTINTORES E MANGUEIRAS	Recarga de extintores de pó químico seco PQS ABC (4kg)	Serviço	2	R\$	61,50	R\$	123,00	R\$	123,00	30/10/2026
329	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80207	SERVIÇOS - RECARGA EXTINTORES E MANGUEIRAS	Recarga de extintores de água pressurizada AP (10 litros)	Serviço	41	R\$	32,00	R\$	1.312,00	R\$	1.312,00	30/10/2026
330	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80209	SERVIÇOS - RECARGA EXTINTORES E MANGUEIRAS	Recarga de extintores de gás carbônico CO2 (6kg)	Serviço	16	R\$	96,00	R\$	1.568,00	R\$	1.568,00	30/10/2026
331	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81779	SERVIÇOS - RECARGA EXTINTORES E MANGUEIRAS	Recarga de extintores de espuma mecânica (10 litros)	Serviço	2	R\$	96,00	R\$	196,00	R\$	196,00	30/10/2026
332	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81768	SERVIÇOS - RECARGA EXTINTORES E MANGUEIRAS	Teste Hidrostático nas mangueiras de incêndio TIPO 2 com medida de 15 mts de cumprimento e 1,5 polegadas.	Serviço	16	R\$	25,50	R\$	408,00	R\$	408,00	30/10/2026
333	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81769	SERVIÇOS - RECARGA EXTINTORES E MANGUEIRAS	Teste Hidrostático nas mangueiras de incêndio TIPO 2 com medida de 30 mts. de cumprimento e 1,5 polegadas.	Serviço	6	R\$	25,50	R\$	153,00	R\$	153,00	30/10/2026
334	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81762	SERVIÇOS - RECARGA EXTINTORES E MANGUEIRAS	Recarga de extintores carreta de gás carbônico CO2 (10kg)	Serviço	5	R\$	165,00	R\$	825,00	R\$	825,00	30/10/2026
335	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81054	SERVIÇOS - DIVERSOS	Contratação de empresa para realização da semana interna de prevenção de acidentes (SIPAT)	Serviço	1	R\$	40.000,00	R\$	40.000,00	R\$	40.000,00	30/11/2026
336	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81798	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS - DIVERSOS	Serviço Acompanhamento Fitorapcutivo para garantia da Normas de Saúde Laboral para aproximadamente 300 servidores	Serviço	1	R\$	300.000,00	R\$	300.000,00	R\$	300.000,00	01/06/2026
337	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280178	MATERIAIS - EPC	Mantas Absorventes - Medidas: 40 x 50 cm x 4 mm, linha branca, específicas para absorção de petróleo e derivados.	Unidade	600	R\$	7,56	R\$	4.537,98	R\$	4.537,98	30/11/2026
338	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280179	MATERIAIS - EPC	Canteleira Zebrada em EVA - Espessura: 10 mm, autocolante, dimensões: 100 cm x 10 cm em cada aba.	Unidade	5	R\$	51,36	R\$	256,81	R\$	256,81	30/11/2026
339	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	71	4.4.90.62.24	10	APARELHO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO	710003	MATERIAIS - EPC	CADEIRA DE RESGATE PARA TRANSPORTE DE PESSOAS EM ESCADAS	Unidade	3	R\$	9.770,29	R\$	29.310,87	R\$	29.310,87	30/11/2026
340	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280181	MATERIAIS - EPC	Luminária de Emergência Autônoma - 30 LEDs, bivolt, autonomia de até 6 horas, com bateria ion-lítio recarregável. Dimensões: 204 x 30 x 55 mm.	Unidade	61	R\$	52,89	R\$	3.226,08	R\$	3.226,08	30/11/2026
341	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110162	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "EXTINTOR CO2", com pigmento fotoluminescente; fixação autadesiva (ou fita dupla face); com CNPI, nome do fabricante e luminância igual ou superior a norma NBR.	Unidade	18	R\$	59,25	R\$	1.066,55	R\$	1.066,55	30/11/2026
342	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110163	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "EXTINTOR DE PÓ BC (PQS)", com pigmento fotoluminescente; fixação autadesiva (ou fita dupla face); com CNPI, nome do fabricante e luminância igual ou superior a norma NBR.	Unidade	60	R\$	55,35	R\$	3.321,20	R\$	3.321,19	30/11/2026
343	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110164	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "EXTINTOR DE ÁGUA", com pigmento fotoluminescente; fixação autadesiva (ou fita dupla face); com CNPI, nome do fabricante e luminância igual ou superior a norma NBR.	Unidade	60	R\$	48,32	R\$	2.899,20	R\$	2.899,20	30/11/2026
344	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110165	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "EXTINTOR ABC", com pigmento fotoluminescente; fixação autadesiva (ou fita dupla face); com CNPI, nome do fabricante e luminância igual ou superior a norma NBR.	Unidade	4	R\$	51,62	R\$	207,28	R\$	207,28	30/11/2026
345	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110166	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "EXTINTOR DE ESPUMA MECÂNICA", com pigmento fotoluminescente; fixação autadesiva (ou fita dupla face); com CNPI, nome do fabricante e luminância igual ou superior a norma NBR.	Unidade	4	R\$	49,76	R\$	199,04	R\$	199,04	30/11/2026
346	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110167	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "EXTINTOR CLASSE K", com pigmento fotoluminescente; fixação autadesiva (ou fita dupla face); com CNPI, nome do fabricante e luminância igual ou superior a norma NBR.	Unidade	4	R\$	58,76	R\$	235,04	R\$	235,04	30/11/2026
347	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110168	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "COMANDO MANUAL DE ALARME DE INCÊNDIO", com pigmento fotoluminescente; fixação autadesiva (ou fita dupla face); com CNPI, nome do fabricante e luminância igual ou superior a norma NBR.	Unidade	35	R\$	10,20	R\$	357,00	R\$	357,00	30/11/2026
348	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110169	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "COMANDO MANUAL DE BOMBA DE INCÊNDIO", com pigmento fotoluminescente; fixação autadesiva (ou fita dupla face); com CNPI, nome do fabricante e luminância igual ou superior a norma NBR.	Unidade	20	R\$	8,33	R\$	166,67	R\$	166,66	30/11/2026
349	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110170	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "ALARME SONORO", com pigmento fotoluminescente; fixação autadesiva (ou fita dupla face); com CNPI, nome do fabricante e luminância igual ou superior a norma NBR.	Unidade	32	R\$	8,33	R\$	266,66	R\$	266,66	30/11/2026
350	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110171	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "HIDRANTE", com pigmento fotoluminescente; fixação autadesiva (ou fita dupla face); com CNPI, nome do fabricante e luminância igual ou superior a norma NBR.	Unidade	25	R\$	8,33	R\$	208,33	R\$	208,33	30/11/2026
351	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110172	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "SAÍDA DE EMERGENCIA", com pigmento fotoluminescente; fixação autadesiva (ou fita dupla face); com CNPI, nome do fabricante e luminância igual ou superior a norma NBR.	Unidade	30	R\$	48,36	R\$	1.450,89	R\$	1.450,89	30/11/2026
352	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110173	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "SAÍDA", com pigmento fotoluminescente; fixação autadesiva (ou fita dupla face); com CNPI, nome do fabricante e luminância igual ou superior a norma NBR.	Unidade	65	R\$	49,53	R\$	2.724,15	R\$	2.724,15	30/11/2026
353	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110174	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "APERTE E EMPURRE", com pigmento fotoluminescente; fixação autadesiva (ou fita dupla face); com CNPI, nome do fabricante e luminância igual ou superior a norma NBR.	Unidade	20	R\$	64,83	R\$	1.296,66	R\$	1.296,66	30/11/2026
354	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110175	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "PORTA CORTA FOGO MANTENHA FECHADA", com pigmento fotoluminescente; fixação autadesiva (ou fita dupla face); com CNPI, nome do fabricante e luminância igual ou superior a norma NBR.	Unidade	20	R\$	59,93	R\$	1.198,60	R\$	1.198,60	30/11/2026
355	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110176	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "ROTA DE FUGA - ESCADA DESÇA À DIREITA", com pigmento fotoluminescente; fixação autadesiva (ou fita dupla face); com CNPI, nome do fabricante e luminância igual ou superior a norma NBR.	Unidade	20	R\$	21,93	R\$	438,66	R\$	438,66	30/11/2026
356	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110177	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "ROTA DE FUGA - ESCADA DESÇA À ESQUERDA", com pigmento fotoluminescente; fixação autadesiva (ou fita dupla face); com CNPI, nome do fabricante e luminância igual ou superior a norma NBR.	Unidade	22	R\$	22,70	R\$	499,40	R\$	499,40	30/11/2026
357	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110178	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "ROTA DE FUGA - ESCADA SUBIR À DIREITA", com pigmento fotoluminescente; fixação autadesiva (ou fita dupla face); com CNPI, nome do fabricante e luminância igual ou superior a norma NBR.	Unidade	3	R\$	24,13	R\$	72,39	R\$	72,39	30/11/2026
358	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110179	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "ROTA DE FUGA - ESCADA SUBIR À ESQUERDA", com pigmento fotoluminescente; fixação autadesiva (ou fita dupla face); com CNPI, nome do fabricante e luminância igual ou superior a norma NBR.	Unidade	5	R\$	23,03	R\$	115,17	R\$	115,16	30/11/2026
359	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110180	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "SAÍDA À DIREITA", com pigmento fotoluminescente; com CNPI, nome do fabricante e luminância igual ou superior a norma NBR.	Unidade	35	R\$	21,53	R\$	753,66	R\$	753,66	30/11/2026
360	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110181	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "SAÍDA À ESQUERDA", com pigmento fotoluminescente; com CNPI, nome do fabricante e luminância igual ou superior a norma NBR.	Unidade	45	R\$	25,87	R\$	1.164,00	R\$	1.164,00	30/11/2026
361	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110182	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em Alumínio: "Água de Reserva", fabricada em Alumínio Composto (ACP) de 3mm de espessura, com dimensões de 36cm de comprimento por 20cm de altura. Usabilidade estimada de 10 anos para uso.	Unidade	8	R\$	33,63	R\$	269,04	R\$	269,04	30/11/2026
362	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110183	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "PONTO DE ENCONTRO BRIGADA", com pigmento fotoluminescente, antiestática e de fácil limpeza. Sinalização não contribui para a propagação de chamas, quando submetido a	Unidade	4	R\$	119,00	R\$	475,98	R\$	475,98	30/11/2026
363	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINIS	110184	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "PONTO DE ENCONTRO", com pigmento fotoluminescente, antiestática e de fácil limpeza. Sinalização não contribui para a propagação de chamas, quando submetido a	Unidade	6	R\$	140,66	R\$	843,98	R\$	843,97	30/11/2026

364	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS	110185	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "PLACA DE ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE", com pigmento fotoluminescente; fixação autadesativa (ou fita dupla face); com CNPJ, nome do fabricante e luminância visual ou superior a norma NBR	Unidade	8	R\$	8,33	R\$	66,66	R\$	66,66	30/11/2026
365	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS	110186	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO", com pigmento fotoluminescente; fixação autadesativa (ou fita dupla face); com CNPJ, nome do fabricante e luminância visual ou superior a norma NBR	Unidade	3	R\$	8,33	R\$	24,99	R\$	24,99	30/11/2026
366	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS	110187	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em PVC Fotoluminescente: "REGISTRO DE RECALQUE", com pigmento fotoluminescente; fixação autadesativa (ou fita dupla face); com CNPJ, nome do fabricante e luminância visual ou superior a norma NBR	Unidade	4	R\$	11,96	R\$	47,84	R\$	47,84	30/11/2026
367	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	11	3.3.90.30.44	6	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS	110188	MATERIAIS - EPC	Placas de Sinalização em Alumínio: "Atenção - Use Obrigatório de Capacete", fabricada em Alumínio Composto (ACM) de 3mm de espessura, com dimensões de 30cm de comprimento por 20cm de altura. Fixabilidade: Vira de Mando e telescópica; fabricadas em tubo de fibra de vidro impregnada com resina e seção da ponta, com tonalidade de alta visibilidade, apresenta núcleo em espuma e garante total isolamento, conforme atendimento à norma	Unidade	4	R\$	30,49	R\$	121,97	R\$	121,97	30/11/2026
368	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	37	4.4.90.52.99	12	OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	370031	MATERIAIS - EPC	CALÇADO OCUPACIONAL, AZUL, MARINHO de uso profissional tipo SAPATO, inteiro impermeável, confeccionado em EVA, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, resistente ao frio, isolado em EVA com borrachas	Pares	75	R\$	130,97	R\$	9.822,75	R\$	9.822,75	30/11/2026
369	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280149	MATERIAIS - EPI	CALÇADO OCUPACIONAL, de uso profissional tipo BOTA CANO LONGO AZUL, MARINHO, confeccionado em EVA, palmilha interna removível, solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorreamento em piso perfumado com	Pares	30	R\$	154,49	R\$	4.634,70	R\$	4.634,70	30/11/2026
370	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280150	MATERIAIS - EPI	CALÇADO OCUPACIONAL, tipo BOTA, com fechamento em cadarço, cano acolchoado, confeccionado em couro curtido ao cromo na cor preta, palmilha de montagem em material sintético tratado, unido ao cabedal por costura	Pares	25	R\$	170,40	R\$	4.260,00	R\$	4.260,00	30/11/2026
371	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280151	MATERIAIS - EPI	CALÇADO OCUPACIONAL, de uso profissional tipo TANCAO, na COR PRETA e AZUL, fechado na parte superior, confeccionado em EVA, palmilha interna removível em poliuretano, solado de borracha antiderrapante, resistente ao	Pares	14	R\$	161,08	R\$	2.255,12	R\$	2.255,12	30/11/2026
372	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280152	MATERIAIS - EPI	LUAVA CORAL, lã de vidro e química alta e baixa temperatura - Luva de segurança confeccionada em malha de algodão, totalmente revestida em látex natural reforçado, ajustamento exclusivo antiderrapante, arabadimento	Pares	4	R\$	99,80	R\$	399,20	R\$	399,20	30/11/2026
373	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280153	MATERIAIS - EPI	LUAVA RESISTENTE A CORTE - Luva de segurança confeccionada em suporte têxtil, com fios de HPPE, fibra de vidro e elastano, revestimento em poliuretano na palma, dedos e dorso dos dedos, punho tricotado em elástico, acabamento	Pares	124	R\$	36,83	R\$	4.566,92	R\$	4.566,92	30/11/2026
374	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280154	MATERIAIS - EPI	LUAVA LATEX BANHURADA - Luva de segurança em látex natural com micro antiderrapante na palma e dedos e punho com ranhuras. Proteção tipo "A" contra agentes abrasivos, escorantes, cortantes, térmicos (calor de contato)	Pares	10	R\$	23,30	R\$	233,00	R\$	233,00	30/11/2026
375	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280155	MATERIAIS - EPI	LUAVA DE ALTA TENSAO - Luvas isolantes de Borracha Natural, Classe 2, Comprimento: 14" - Catagoras: A, H, Z, C. Resistência: 17000V, Tensão de ruptura: 20.000V - Tensões: 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100	Pares	10	R\$	724,61	R\$	7.246,10	R\$	7.246,10	30/11/2026
376	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280156	MATERIAIS - EPI	LUAVA TRICOTADA PIGMENTADA - Luva de segurança confeccionada em fibras naturais e fibras sintéticas na cor preta, pigmentos em PVC (polímero de etileno) ou fibra sintética, com isolamento de fibra sintética, acabamento	Pares	120	R\$	4,94	R\$	592,80	R\$	592,80	30/11/2026
377	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280157	MATERIAIS - EPI	LUAVAQUETA CANO LONGO - Luva de segurança confeccionada em vaqueta, reforço interno em raspa na palma, reforço externo em vaqueta entre os dedos	Pares	10	R\$	45,80	R\$	458,00	R\$	458,00	30/11/2026
378	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280158	MATERIAIS - EPI	LUAVAQUETA COBERTURA - Luva de Segurança em Látex Natural, Classe 2, Comprimento: 14" - Catagoras: A, H, Z, C. Resistência: 17000V, Tensão de ruptura: 20.000V - Tensões: 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100	Pares	10	R\$	45,89	R\$	458,90	R\$	458,90	30/11/2026
379	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280159	MATERIAIS - EPI	LUAVA RASPA CANO CURTO - Luva de segurança confeccionada em raspa, reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos, reforço externo em raspa entre o polegar e o indicador - Polegar: 7 cm, 2m, 15 cm, 20 cm, 25 cm, 30 cm, 35 cm, 40 cm, 45 cm, 50 cm, 55 cm, 60 cm, 65 cm, 70 cm, 75 cm, 80 cm, 85 cm, 90 cm, 95 cm, 100 cm	Pares	10	R\$	34,65	R\$	346,50	R\$	346,50	30/11/2026
380	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280160	MATERIAIS - EPI	LUAVA DE ALGODÃO COM REVESTIMENTO NITRILICO - Luvas de proteção confeccionadas em tecido de algodão interlock, punho elástico, revestimento nitrilico em borracha nitrilica com cobertura da palma, dorso dos dedos e	Pares	120	R\$	16,56	R\$	1.987,20	R\$	1.987,20	30/11/2026
381	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280161	MATERIAIS - EPI	PERNEIRA EM RASPA - Perneira de segurança confeccionada em raspa, palas de proteção em raspa sobre os pés, fechamento em velcro. Deve possuir Certificado de Aprovação - C.A. válido.	Pares	10	R\$	59,88	R\$	598,80	R\$	598,80	30/11/2026
382	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280162	MATERIAIS - EPI	MANGOTE EM RASPA - Mangote de segurança confeccionado em raspa, fivelas metálicas e tiras em raspa para ajuste. Deve possuir Certificado de Aprovação - C.A. válido.	Pares	10	R\$	36,20	R\$	362,00	R\$	362,00	30/11/2026
383	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280163	MATERIAIS - EPI	CAPUZ DE SEGURANÇA (boca aberta) confeccionado em tecido de helanca, com aba e fechamento frontal. Proteção do crânio e pescoço do usuário contra agentes abrasivos e escorantes. Deve possuir Certificado de Aprovação - C.A. válido.	Unidade	10	R\$	73,30	R\$	733,00	R\$	733,00	30/11/2026
384	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280164	MATERIAIS - EPI	AVENTAL TIPO 1 - Avental para proteção do tronco, confeccionado em tecido de algodão com tratamento retardante a chamas, impermeabilizado e costuras em linha de para-aramida. Proteção do tronco do usuário contra agentes térmicos (pequenas chamas, calor de contato, conectivo e radiante) e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Deve possuir Certificado de Aprovação (CA) válido.	Unidade	10	R\$	174,08	R\$	1.740,80	R\$	1.740,80	30/11/2026
385	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280165	MATERIAIS - EPI	AVENTAL TIPO 2 - Avental confeccionado em tecido de algodão com tratamento retardante a chamas e revestido em PVC, sem forro com tira ajustável nas costas e costura com linha de para-aramida. Proteção do tronco do usuário contra agentes térmicos (pequenas chamas, calor de contato, conectivo e radiante) e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Deve possuir Certificado de Aprovação (CA) válido.	Unidade	10	R\$	94,43	R\$	944,30	R\$	944,30	30/11/2026
386	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280166	MATERIAIS - EPI	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO - Óculos de segurança constituídos de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato, cor cinza fumê, com apoio nasal e proteção lateral injetada do mesmo material, hastes tipo espatula confeccionadas do mesmo material da armação e fixas às extremidades do visor através de pinos plásticos. Deve possuir Certificado de Aprovação - C.A. válido.	Unidade	50	R\$	5,90	R\$	295,00	R\$	295,00	30/11/2026
387	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280167	MATERIAIS - EPI	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE - Óculos de segurança constituídos de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato, incolor, com apoio nasal e proteção lateral injetada do mesmo material, hastes tipo espatula confeccionadas do mesmo material da armação e fixas às extremidades do visor através de pinos plásticos. Deve possuir Certificado de Aprovação - C.A. válido.	Unidade	50	R\$	6,37	R\$	318,50	R\$	318,50	30/11/2026
388	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280168	MATERIAIS - EPI	PROTECTOR FACIAL - Protetor facial para uso com capacete constituído de visor confeccionado em policarbonato incolor fixado através de arcos elásticos em suportes laterais, com fechamento de material isolante.	Unidade	10	R\$	91,87	R\$	918,70	R\$	918,70	30/11/2026
389	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280169	MATERIAIS - EPI	PROTECTOR ALICULAR TIPO CONCHA - Protetor auditivo, do tipo concha, constituído por duas conchas em plásticos, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e em sua interior, com uma haste em plástico injetado.	Unidade	10	R\$	121,20	R\$	1.212,00	R\$	1.212,00	30/11/2026
390	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280170	MATERIAIS - EPI	PROTECTOR ALICULAR TIPO PUGO - Protetor auditivo, confeccionado em silicone grau farmacêutico, tipo inserção, composto de um eixo com três flanges, onde a primeira, a segunda e a terceira, são flanges macias e dobráveis.	Unidade	100	R\$	3,18	R\$	318,00	R\$	318,00	30/11/2026
391	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280171	MATERIAIS - EPI	CAPACETE BRANCO TIPO B - Capacete de Segurança Tipo 1, Classe S, sem ventilação, com casco de aba frontal, moldado em polietileno de alta densidade, uso ocasional do casco invertido. Suspensão com quatro ou seis pontos de fixação.	Unidade	12	R\$	119,67	R\$	1.436,04	R\$	1.436,04	30/11/2026
392	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280172	MATERIAIS - EPI	CINTURÃO DE SEGURANÇA COM TALABARTE Composto de Segurança de no mínimo 5 Pontos de engate (1 Dorsal em meia argola de aço; 1 lateral em meia argola de aço; 2 pontos de engate nas posições ventral e ventral; 2 laterais na	Unidade	12	R\$	55,16	R\$	661,92	R\$	661,92	30/11/2026
393	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280173	MATERIAIS - EPI	PURIFICADOR DE AR TIPO PFF-2, classe S. Deve possuir Certificado de Aprovação - C.A. válido.	Unidade	50	R\$	4,34	R\$	217,00	R\$	217,00	30/11/2026
394	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280174	MATERIAIS - EPI	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR PFF-2, classe S. Deve possuir Certificado de Aprovação - C.A. válido.	Unidade	50	R\$	3,53	R\$	176,50	R\$	176,50	30/11/2026
395	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280175	MATERIAIS - EPI	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR PFF-2, classe S. Deve possuir Certificado de Aprovação - C.A. válido.	Unidade	50	R\$	3,53	R\$	176,50	R\$	176,50	30/11/2026
396	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280176	MATERIAIS - EPI	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR PFF-2, classe S. Deve possuir Certificado de Aprovação - C.A. válido.	Unidade	50	R\$	3,53	R\$	176,50	R\$	176,50	30/11/2026
397	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	28	3.3.90.30.28	6	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	280177	MATERIAIS - EPI	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR PFF-2, classe S. Deve possuir Certificado de Aprovação - C.A. válido.	Unidade	50	R\$	3,53	R\$	176,50	R\$	176,50	30/11/2026
398	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81741	SERVIÇOS - CALIBRAÇÃO EQUIPAMENTOS	Serviço de Calibração - TERMÔMETRO INFRAVERMELHO kithern-500	Serviço	1	R\$	90,00	R\$	90,00	R\$	90,00	30/06/2026
399	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81742	SERVIÇOS - CALIBRAÇÃO EQUIPAMENTOS	Serviço de Calibração - TERMÔMETRO INFRAVERMELHO minipa-nm-320a	Serviço	1	R\$	90,00	R\$	90,00	R\$	90,00	30/06/2026

400	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81743	SERVIÇOS - CALIBRAÇÃO EQUIPAMENTOS	Serviço de Calibração - TERMÔMETRO INFRAVERMELHO minipa-nim-320a	Serviço	1	R\$	140,00	R\$	140,00	R\$	140,00	30/06/2026
401	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81744	SERVIÇOS - CALIBRAÇÃO EQUIPAMENTOS	Calibração de Termo anemômetro Digital AKSO-AK800A	Serviço	1	R\$	250,00	R\$	250,00	R\$	250,00	30/06/2026
402	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81746	SERVIÇOS - CALIBRAÇÃO EQUIPAMENTOS	Calibração de Decibelímetro Digital AKSO-AK824	Serviço	1	R\$	460,00	R\$	460,00	R\$	460,00	30/06/2026
403	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81747	SERVIÇOS - CALIBRAÇÃO EQUIPAMENTOS	Calibração de Detector de 4 Gases: Oxigênio, Monóxido de Carbono, Metano (e outros Hidrocarbonetos) e Sulfito de Hidrogênio - Instrutherm-DG300	Serviço	1	R\$	200,50	R\$	200,50	R\$	200,50	30/06/2026
404	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81748	SERVIÇOS - CALIBRAÇÃO EQUIPAMENTOS	Calibração de Luxímetro Digital - AKSO-AK310	Serviço	1	R\$	230,00	R\$	230,00	R\$	230,00	30/06/2026
405	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81750	SERVIÇOS - CALIBRAÇÃO EQUIPAMENTOS	Calibração de Termo-Higrômetro Portátil com Sonda - AKSO-AK635	Serviço	1	R\$	115,00	R\$	115,00	R\$	115,00	30/06/2026
406	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81751	SERVIÇOS - CALIBRAÇÃO EQUIPAMENTOS	Calibração de Termômetro infravermelho - Shenzhen AOI-F103	Serviço	1	R\$	75,00	R\$	75,00	R\$	75,00	30/06/2026
407	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81752	SERVIÇOS - CALIBRAÇÃO EQUIPAMENTOS	Calibração de Termo-Higrômetro Digital - Minipa-MTH-1365	Serviço	1	R\$	82,00	R\$	82,00	R\$	82,00	30/06/2026
408	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81753	SERVIÇOS - CALIBRAÇÃO EQUIPAMENTOS	Calibração de Termo-Higrômetro Digital - Minipa-Mi-240	Serviço	1	R\$	90,00	R\$	90,00	R\$	90,00	30/06/2026
409	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81754	SERVIÇOS - CALIBRAÇÃO EQUIPAMENTOS	Calibração de Luxímetro Digital - Instrutherm LD-300	Serviço	1	R\$	200,50	R\$	200,50	R\$	200,50	30/06/2026
410	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81755	SERVIÇOS - CALIBRAÇÃO EQUIPAMENTOS	Calibração de Nível a Laser - 120 metros	Serviço	1	R\$	120,00	R\$	120,00	R\$	120,00	30/06/2026
411	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81772	SERVIÇOS - CALIBRAÇÃO EQUIPAMENTOS	Calibração de monitor de pressão arterial	Serviço	1	R\$	75,00	R\$	75,00	R\$	75,00	30/06/2026
412	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	19	3.3.90.30.99	6	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190337	MATERIAIS - DIVERSOS	Moldura de alumínio com 02 vidros 30x40 cm	Unidade	25	R\$	320,00	R\$	8.000,00	R\$	8.000,00	30/03/2026
413	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	19	3.3.90.30.99	6	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190338	MATERIAIS - DIVERSOS	Moldura de alumínio com 02 vidros 37 x 49 cm	Unidade	4	R\$	500,00	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00	30/03/2026
414	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Departamento de Normatização e Processo	2. SERVIÇO	47	3.3.90.35.02	7	AUDITORIA EXTERNA	470015	CERTIFICAÇÃO	Auditoria para acompanhamento presencial S.A. 8000	Serviço	1	R\$	3.200,00	R\$	13.200,00	R\$	13.200,00	24/04/2026
415	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Departamento de Normatização e Processo	2. SERVIÇO	47	3.3.90.35.02	7	AUDITORIA EXTERNA	470016	CERTIFICAÇÃO	Flow-up da 2ª Auditoria para acompanhamento S.A. 8000	Serviço	1	R\$	3.300,00	R\$	3.300,00	R\$	3.300,00	24/04/2026
416	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Departamento de Normatização e Processo	2. SERVIÇO	47	3.3.90.35.02	7	AUDITORIA EXTERNA	470022	CERTIFICAÇÃO	Auditoria periódica I.S.O. 45001:2018 - Ano 1	Serviço	1	R\$	4.050,00	R\$	4.050,00	R\$	4.050,00	19/12/2026
417	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Departamento de Normatização e Processo	2. SERVIÇO	47	3.3.90.35.02	7	AUDITORIA EXTERNA	470011	CERTIFICAÇÃO	2ª Auditoria acompanhamento I.S.O. 9001 e I.S.O. 14001	Serviço	1	R\$	9.300,00	R\$	9.300,00	R\$	9.300,00	24/04/2026
418	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Divisão de Saúde e Segurança do Trabalho	1. MATERIAL	10	3.3.90.30.46	6	MATERIAL BIBLIOGRÁFICO NÃO IMOBILIZÁVEL	100716	MATERIAL - BIBLIOGRÁFICO	Cartilha de Normas de Certificação	Unidade	1000	R\$	10,00	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	30/06/2026
419	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Departamento de Normatização e Processo	2. SERVIÇO	46	3.3.90.35.01	7	ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA	460007	CERTIFICAÇÃO	Consultoria para implantação - I.S.O. 50001	Serviço	1	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	30/06/2026
420	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Departamento de Normatização e Processo	2. SERVIÇO	46	3.3.90.35.01	7	ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA	460008	CERTIFICAÇÃO	Consultoria para implantação - I.S.O. 14064	Serviço	1	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	30/06/2026
421	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Departamento de Normatização e Processo	2. SERVIÇO	46	3.3.90.35.01	7	ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA	460006	CERTIFICAÇÃO	Consultoria para implantação - AUDITORIAS INTERNAS ANUAIS	Serviço	1	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	30/06/2026
422	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Departamento de Normatização e Processo	2. SERVIÇO	47	3.3.90.35.02	7	AUDITORIA EXTERNA	470025	CERTIFICAÇÃO	Auditoria de Certificação e Monitoramento da I.S.O. 50001	Serviço	1	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	30/06/2026
423	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Departamento de Normatização e Processo	2. SERVIÇO	47	3.3.90.35.02	7	AUDITORIA EXTERNA	470026	CERTIFICAÇÃO	Auditoria de Certificação e Monitoramento da I.S.O. 14064	Serviço	1	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	30/06/2026
424	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Departamento de Normatização e Processo	2. SERVIÇO	47	3.3.90.35.02	7	AUDITORIA EXTERNA	470027	CERTIFICAÇÃO	Certificação da I.S.O. 50001	Serviço	1	R\$	12.500,00	R\$	12.500,00	R\$	12.500,00	30/06/2026
425	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Departamento de Normatização e Processo	2. SERVIÇO	47	3.3.90.35.02	7	AUDITORIA EXTERNA	470028	CERTIFICAÇÃO	Certificação da I.S.O. 14064	Serviço	1	R\$	12.500,00	R\$	12.500,00	R\$	12.500,00	30/06/2026
426	SECRETARIA LEGISLATIVA - Departamento Legislativo	3. SOLUÇÃO TIC	34	3.3.90.40.16	10	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	340023	LOCAÇÃO - APLICATIVO	Locação de aplicativo legislativo para gabinetes	Serviço	1	R\$	350.000,00	R\$	350.000,00	R\$	350.000,00	30/09/2026
427	SECRETARIA LEGISLATIVA - Departamento de Documentação e Acervo	1. MATERIAL	19	3.3.90.30.99	6	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190039	CORREIO	Selo personalizado comemorativo	Cartelas	600	R\$	62,25	R\$	37.410,00	R\$	37.410,00	26/03/2026
428	SECRETARIA LEGISLATIVA - Departamento de Documentação e Acervo	1. MATERIAL	73	4.4.90.52.36	12	MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO	730007	CORREIO	Réplica do Carimbo personalizado	Unidade	1	R\$	1.480,00	R\$	1.480,00	R\$	1.480,00	26/03/2026
429	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Departamento da Guarda Legislativa	2. SERVIÇO	27	3.3.90.39.16	9	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270110	SERVIÇOS - DIVERSOS	Contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de micro câmeras para CFTV nos gabinetes	serviço	1	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	01/09/2026
430	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Departamento da Guarda Legislativa	2. SERVIÇO	27	3.3.90.39.16	9	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270111	SERVIÇOS - DIVERSOS	Serviço de manutenção dos portões automáticos e cancelas	peças	1	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	01/09/2026
431	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Departamento da Guarda Legislativa	2. SERVIÇO	27	3.3.90.39.16	9	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270112	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO	Contratação de empresa especializada para manutenção corretiva do sistema da infraestrutura de cabamentos do sistema de monitoramento.	Serviço	1	R\$	250.000,00	R\$	250.000,00	R\$	250.000,00	01/08/2026
432	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Departamento da Guarda Legislativa	2. SERVIÇO	27	3.3.90.39.16	9	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270113	SERVIÇOS - DIVERSOS	Serviço de Manutenção corretiva do sistema de câmeras dos gabinetes e secretarias	serviço	1	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	01/08/2026
433	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Departamento da Guarda Legislativa	3. SOLUÇÃO TIC	34	3.3.90.40.16	10	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	340004	LOCAÇÃO - SOFTWARE	Locação de Software Ronda Patrimonial	serviço	1	R\$	160.800,00	R\$	160.800,00	R\$	160.800,00	01/05/2026
434	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Departamento da Guarda Legislativa	3. SOLUÇÃO TIC	34	3.3.90.40.16	10	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	340022	LOCAÇÃO - SOFTWARE	Locação de software e um sistema para modernizar o controle de acesso dos veículos ao estacionamento.	serviço	1	R\$	100.000,00	R\$	100.000,00	R\$	100.000,00	01/08/2026
435	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Departamento da Guarda Legislativa	2. SERVIÇO	54	3.3.90.39.12	9	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	540006	LOCAÇÃO - SISTEMA CFTV	Serviços de Vigilância Eletrônica Monitorada (CFTV)	Serviço	1	R\$	670.000,00	R\$	670.000,00	R\$	670.000,00	01/05/2026
436	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Departamento da Guarda Legislativa	1. MATERIAL	69	4.4.90.52.06	12	APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	690014	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Kit de Rádios Hts	Peças	20	R\$	2.500,00	R\$	50.000,00	R\$	50.000,00	01/10/2026
436	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	69	4.4.90.52.06	12	APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	690014	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Kit de Rádios Hts	Peças	12	R\$	2.500,00	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	01/10/2026
437	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Departamento da Guarda Legislativa	3. SOLUÇÃO TIC	34	3.3.90.40.16	10	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	340024	LOCAÇÃO - SOFTWARE IA	Locação de Software de Inteligência Artificial para câmeras de segurança	Serviço	1	R\$	510.791,15	R\$	510.791,15	R\$	510.791,15	28/07/2026
438	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	1. MATERIAL	22	4.4.90.52.42	12	MOBILIÁRIO EM GERAL	220093	MOBILIÁRIO	Mesa redonda de madeira na cor Nogueira Marfim	Unidade	1	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00	04/05/2026
439	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	1. MATERIAL	22	4.4.90.52.42	12	MOBILIÁRIO EM GERAL	220094	MOBILIÁRIO	Poltrona	Unidade	2	R\$	1.500,00	R\$	3.000,00	R\$	3.000,00	04/05/2026

439	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	22	4.4.90.52.42	13	MOBILIÁRIO EM GERAL	220094	MOBILIÁRIO	Poltrona	Unidade	1	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00	04/05/2026
440	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	81721	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS - DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL	Palestras que favoreçam o desenvolvimento de habilidades comportamentais - 12 palestras/ano	Serviço	1	R\$	65.000,00	R\$	65.000,00	R\$	65.000,00	17/10/2026
441	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	81720	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS - DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL	Sessões de Orientação Psicológica e Social em grupo, com carga horária de 1 hora e Sessões de Orientação Psicológica e Social individual, a serem realizadas 3 vezes por semana, com carga	Serviço	1	R\$	13.995,48	R\$	13.995,48	R\$	13.995,48	17/10/2026
442	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	9	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	81719	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS - DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL	Psicológica e Social individual, a serem realizadas 3 vezes por semana, com carga	Serviço	1	R\$	114.000,00	R\$	114.000,00	R\$	114.000,00	17/10/2026
443	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	20	3.3.90.39.20	9	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS	200009	SERVIÇOS - DIVERSOS	Contratação de empresa especializada em higienização de acervo bibliográfico	Serviço	1	R\$	25.000,00	R\$	25.000,00	R\$	25.000,00	01/10/2026
444	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	3. SOLUÇÃO TIC	34	3.3.90.40.16	10	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	340025	LICENÇAS - TURNITIN	Licença do Software Turnitin	Unidade	1	R\$	65.000,00	R\$	65.000,00	R\$	65.000,00	01/03/2026
445	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	3. SOLUÇÃO TIC	34	3.3.90.40.16	10	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	340020	LOCAÇÃO - SOFTWARE	Locação de software destinado à gestão de atividades da Escola do Parlamento que deverá ser integrado ao site da instituição, incluindo moderação, customização, treinamento, licenciamento, suporte e	Serviço	1	R\$	380.000,00	R\$	380.000,00	R\$	380.000,00	10/01/2026
446	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	10	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350040	LICENÇAS - ANIMAKER	Licença Animaker	Serviço	1	R\$	8.000,00	R\$	8.000,00	R\$	8.000,00	10/12/2025
447	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	10	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350083	LOCAÇÃO - PLATAFORMA	Contratação de plataforma Moodle com estimativa de usuários ativos de aproximadamente 10.000, com estimativa de conexões simultâneas de 1.000 usuários e hospedagem compartilhada, incluindo suporte técnico.	Serviço	1	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	05/12/2026
448	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	10	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350065	LICENÇAS - SOPHIA	Manutenção e hospedagem em nuvem do Sistema Sophia Biblioteca Web - para 36 meses	Serviço	1	R\$	25.000,00	R\$	25.000,00	R\$	25.000,00	18/12/2026
449	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590159	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Credenciamento"	Serviço	1	R\$	16.000,00	R\$	16.000,00	R\$	16.000,00	31/12/2026
450	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590160	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "A Governança das Licitações e Contratos"	Serviço	1	R\$	4.000,00	R\$	4.000,00	R\$	4.000,00	31/12/2026
451	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590161	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Aplicação da NLLC na Licitação e Contratação de Obras e Engenharia Segundo a NLLC"	Serviço	1	R\$	9.800,00	R\$	9.800,00	R\$	9.800,00	31/12/2026
452	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590162	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Aplicação de sanções em licitações e contratos"	Serviço	1	R\$	10.500,00	R\$	10.500,00	R\$	10.500,00	31/12/2026
453	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590163	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Básico em Serviços e Bebidas"	Serviço	1	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	31/12/2026
454	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590164	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Be'a Filmmaker"	Serviço	1	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00	31/12/2026
455	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590119	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Brigada de Incêndio"	Serviço	1	R\$	8.000,00	R\$	8.000,00	R\$	8.000,00	31/12/2026
456	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590165	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Como Elaborar TR e ETP na Nova Lei de Licitações 14.133/2021"	Serviço	1	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	31/12/2026
457	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590166	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Compliance nas Licitações Públicas: Da teoria à Prática"	Serviço	1	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	31/12/2026
458	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590167	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Comunicação Interna"	Serviço	1	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	31/12/2026
459	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590168	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Comunicação Pública"	Serviço	1	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	31/12/2026
460	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590169	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Contratações Diretas: Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos (NLLC)"	Serviço	1	R\$	6.500,00	R\$	6.500,00	R\$	6.500,00	31/12/2026
461	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590170	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Copeira"	Serviço	1	R\$	9.600,00	R\$	9.600,00	R\$	9.600,00	31/12/2026
462	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590171	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "DP e a Gestão de Saúde e Segurança do Trabalho"	Serviço	1	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00	31/12/2026
463	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590172	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "eSocial - Substituição da DIRF para a versão S-1.3"	Serviço	1	R\$	4.500,00	R\$	4.500,00	R\$	4.500,00	31/12/2026
464	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590173	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Excel Avançado"	Serviço	1	R\$	2.700,00	R\$	2.700,00	R\$	2.700,00	31/12/2026
465	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590174	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Fraudes em Licitações e Contratos Administrativos"	Serviço	1	R\$	4.500,00	R\$	4.500,00	R\$	4.500,00	31/12/2026
466	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590121	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Gestão de Almoxarifado"	Serviço	1	R\$	7.500,00	R\$	7.500,00	R\$	7.500,00	31/12/2026
467	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590175	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Gestão de Projetos com a Inteligência Artificial voltada à Administração Pública: Integração da Inteligência Artificial com as Diretrizes do PMO/OK e Normas Governamentais"	Serviço	1	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	31/12/2026
468	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590176	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Implantação da NLLC e Contratos Administrativos na Esfera Municipal"	Serviço	1	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	31/12/2026
469	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590177	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Implementando a gestão de riscos na prática"	Serviço	1	R\$	7.200,00	R\$	7.200,00	R\$	7.200,00	31/12/2026
470	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590178	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Inteligência artificial aplicada a contratações públicas"	Serviço	1	R\$	6.200,00	R\$	6.200,00	R\$	6.200,00	31/12/2026
471	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590179	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Nova Lei de Licitações, com debates sobre as decisões dos Tribunais"	Serviço	1	R\$	22.400,00	R\$	22.400,00	R\$	22.400,00	31/12/2026
472	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590101	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Português Corporativo"	Serviço	1	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	31/12/2026
473	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590180	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Power BI aplicado à Gestão Pública: Relatórios, Dashboards e Visualizações Interativas"	Serviço	1	R\$	4.500,00	R\$	4.500,00	R\$	4.500,00	31/12/2026
474	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590181	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Qualificação, Homologação e Avaliação de Fornecedores e Definição dos KPI'S"	Serviço	1	R\$	4.500,00	R\$	4.500,00	R\$	4.500,00	31/12/2026
475	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590182	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Radiolista - setor locução"	Serviço	1	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00	31/12/2026
476	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590183	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Redação com Foco na Elaboração de Documentos Técnicos na Administração Pública, com auxílio de IA"	Serviço	1	R\$	4.500,00	R\$	4.500,00	R\$	4.500,00	31/12/2026
477	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590184	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Redação Corporativa"	Serviço	1	R\$	3.600,00	R\$	3.600,00	R\$	3.600,00	31/12/2026
478	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590185	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Rotatório"	Serviço	1	R\$	9.500,00	R\$	9.500,00	R\$	9.500,00	31/12/2026
479	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	9	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590186	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Rotulagem de alimentos embalados"	Serviço	1	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00	31/12/2026

480	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	6	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590187	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Seminário Ouidoria"	Serviço	1	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00	31/12/2026
481	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	6	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590188	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Sistema de Registro de Preços com abordagem na nova lei de licitação e contratos administrativos Nº14.133/2021"	Serviço	1	R\$	22.500,00	R\$	22.500,00	R\$	22.500,00	31/12/2026
482	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	6	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590189	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Storytelling para Líderes da Administração Pública: Técnicas para Engajamento e Comunicação Eficaz"	Serviço	1	R\$	4.500,00	R\$	4.500,00	R\$	4.500,00	31/12/2026
483	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	6	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590190	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Técnicas para Cozinha quente: peixes e frutos do mar"	Serviço	1	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00	31/12/2026
484	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	6	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590157	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso on-line "Auditor líder ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 e ISO 45001:2018 com ISO 19011:2018"	Serviço	1	R\$	4.200,00	R\$	4.200,00	R\$	4.200,00	31/12/2026
485	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	6	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590052	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso online de Coordenador de SST com ISO 45001 e Auditoria com base na ISO 19011:2018	Serviço	1	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	31/12/2026
486	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	6	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590191	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso On-line e ao vivo: "Desenvolvimento de Multiplicadores para Educação Corporativa: Ferramentas, Metodologias e Competências para a Multiplicação do Conhecimento nas Organizações"	Serviço	1	R\$	16.000,00	R\$	16.000,00	R\$	16.000,00	31/12/2026
487	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	6	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590192	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso On-line e ao vivo: "Gestão Estratégica de Projetos, Processos e Riscos no Setor Público: Transformando Desafios em Resultados"	Serviço	1	R\$	3.200,00	R\$	3.200,00	R\$	3.200,00	31/12/2026
488	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	6	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590193	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso on-line "Avaliação de Tempo de Serviço e de Contribuição na Administração Pública"	Serviço	1	R\$	5.200,00	R\$	5.200,00	R\$	5.200,00	31/12/2026
489	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	6	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590194	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Mentoria Especializada em Líderes para servidores	Serviço	12	R\$	6.250,00	R\$	75.000,00	R\$	75.000,00	10/01/2026
490	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	6	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590195	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Palestra "Uso das Redes Sociais em Mandatos Eletivos"	Serviço	1	R\$	4.500,00	R\$	4.500,00	R\$	4.500,00	15/05/2026
491	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	6	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590196	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Palestra inclusiva, abordando temas relacionados ao Transtorno do Espectro do Autismo (TEA) para servidores e munícipes de Barueri	Serviço	1	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00	02/04/2026
492	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	6	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590197	TREINAMENTO	TREINAMENTO: Curso "Formação Licitação Completo"	Serviço	1	R\$	36.400,00	R\$	36.400,00	R\$	36.400,00	31/12/2026
493	SECRETARIA DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	1. MATERIAL	6	3.3.90.30.17	6	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	60152	MATERIAIS - INFORMÁTICA	Pecas para pequenas manutenções	Unidade	120	R\$	166,67	R\$	20.000,39	R\$	20.000,39	01/12/2026
494	SECRETARIA DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	1. MATERIAL	21	4.4.90.62.35	12	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	210058	EQUIPAMENTOS - INFORMÁTICA	Notebook	Unidade	50	R\$	6.826,40	R\$	341.320,00	R\$	341.320,00	29/11/2026
495	SECRETARIA DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	3. SOLUÇÃO TIC	33	3.3.90.40.24	10	TELEFONIA FIXA E MÓVEL - PACOTE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS	330004	INTERNET	Acesso à Internet - 1GBPS	Serviço	1	R\$	15.013,80	R\$	15.013,80	R\$	15.013,80	30/12/2026
496	SECRETARIA DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	3. SOLUÇÃO TIC	33	3.3.90.40.24	10	TELEFONIA FIXA E MÓVEL - PACOTE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS	330005	INTERNET	Acesso à Internet - 500 MBPS	Serviço	1	R\$	9.026,43	R\$	9.026,43	R\$	9.026,43	30/12/2026
497	SECRETARIA DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	3. SOLUÇÃO TIC	34	3.3.90.40.16	10	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	340009	LOCAÇÃO - SOFTWARE	Locação de licenças web software -21 licenças	Serviço	1	R\$	70.027,17	R\$	70.027,17	R\$	70.027,17	11/02/2026
498	SECRETARIA DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	10	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350029	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO	Manutenção do Site	Serviço	1	R\$	102.869,91	R\$	102.869,91	R\$	102.869,91	06/12/2026
499	SECRETARIA DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	10	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350054	LOCAÇÃO - SOFTWARE	Locação Licenças Backup em nuvem - 212 licenças	Serviço	1	R\$	501.708,51	R\$	501.708,51	R\$	501.708,51	04/08/2026
500	SECRETARIA DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	10	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350074	SERVIÇOS CONTÍNUOS - DIVERSOS	Contas de e-mail - 300 contas email	Serviço	1	R\$	4.240,00	R\$	4.240,00	R\$	4.240,00	28/09/2026
501	SECRETARIA DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	10	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350094	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO	Manutenção Cabeamento Estruturado - 761 pontos de lógica	Serviço	1	R\$	100.282,10	R\$	100.282,10	R\$	100.282,10	09/11/2026
502	SECRETARIA DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	10	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350075	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA	Manutenção Equipamentos de Informática - 01 serviço de gerenciamento técnico	Serviço	1	R\$	226.351,44	R\$	226.351,44	R\$	226.351,44	27/11/2026
503	SECRETARIA DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	3. SOLUÇÃO TIC	39	3.3.90.40.22	10	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	390015	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA	Manutenção Equipamentos de informática - computadores	Serviço	1	R\$	201.510,84	R\$	201.510,84	R\$	201.510,84	27/11/2026
504	SECRETARIA DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	3. SOLUÇÃO TIC	39	3.3.90.40.22	10	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	390016	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA	Manutenção Equipamentos de informática - computadores portáteis	Serviço	1	R\$	34.907,28	R\$	34.907,28	R\$	34.907,28	27/11/2026
505	SECRETARIA DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	3. SOLUÇÃO TIC	39	3.3.90.40.22	10	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	390017	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA	Manutenção Equipamentos de informática - impressoras	Serviço	1	R\$	3.299,40	R\$	3.299,40	R\$	3.299,40	27/11/2026
506	SECRETARIA DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	3. SOLUÇÃO TIC	39	3.3.90.40.22	10	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	390018	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA	Manutenção Equipamentos de informática - scanners	Serviço	1	R\$	11.615,04	R\$	11.615,04	R\$	11.615,04	27/11/2026
507	SECRETARIA DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	3. SOLUÇÃO TIC	39	3.3.90.40.22	10	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	390019	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA	Manutenção Equipamentos de informática - servidor	Serviço	1	R\$	2.603,28	R\$	2.603,28	R\$	2.603,28	27/11/2026
508	SECRETARIA DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	3. SOLUÇÃO TIC	67	3.3.90.40.01	10	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	670001	LOCAÇÃO - IMPRESSORAS	Locação de Impressoras - 02 equipamentos - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER OU LED A3	Serviço	1	R\$	56.878,65	R\$	56.878,65	R\$	56.878,65	18/11/2026
509	SECRETARIA DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	3. SOLUÇÃO TIC	67	3.3.90.40.01	10	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	670003	LOCAÇÃO - IMPRESSORAS	Locação de Impressoras - 103 equipamentos - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA.A4	Serviço	1	R\$	357.549,86	R\$	357.549,86	R\$	357.549,86	18/11/2026
510	SECRETARIA DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	2. SERVIÇO	85	3.3.90.39.94	6	AQUIÇÃO DE SOFTWARE DE APLICAÇÃO	850001	LOCAÇÃO - SISTEMA	Prestação de Serviço em Tecnologia da Informação para o fornecimento correlacionados à aquisição, implantação, suporte técnico e manutenção de solução para virtualização e modernização da gestão de processos	Serviço	1	R\$	800.000,00	R\$	800.000,00	R\$	800.000,00	30/12/2026
511	SECRETARIA LEGISLATIVA - Departamento de Documentação e Arquivo	2. SERVIÇO	8	3.3.9.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81799	CORREIO	Carimbo personalizado comemorativo	Unidade	1	R\$	14.800,00	R\$	14.800,00	R\$	14.800,00	26/03/2026
512	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30176	MATERIAIS - DISPENSER	Dispenser papel interfolha	Unidade	100	R\$	64,52	R\$	6.452,00	R\$	6.452,00	10/10/2026
513	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30177	MATERIAIS - DISPENSER	Dispenser para papel higiênico	Unidade	100	R\$	96,60	R\$	9.660,00	R\$	9.660,00	10/10/2026
514	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30175	MATERIAIS - DISPENSER	Dispenser para sabonete	Unidade	100	R\$	25,00	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	10/10/2026
515	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	3	3.3.90.30.22	6	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	30181	MATERIAIS DE LIMPEZA - ESTOQUE MANUTENÇÃO	VASSOURA PARA LIMPEZA DE PAINEL E PLACAS SOLARES	Unidade	6	R\$	510,78	R\$	3.064,68	R\$	3.064,68	10/02/2026
516	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40341	MATERIAIS - DISPENSER	Dispenser para copo de água	Unidade	150	R\$	55,50	R\$	8.325,00	R\$	8.325,00	10/10/2026
517	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	4	3.3.90.30.21	6	MATERIAL DE COPA E COZINHA	40342	MATERIAIS - DISPENSER	Dispenser para copo de café	Unidade	150	R\$	41,80	R\$	6.270,00	R\$	6.270,00	10/10/2026
518	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121167	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTUISO INDUSTRIAL 100G	Unidade	15	R\$	45,32	R\$	679,80	R\$	679,80	10/10/2026
519	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121166	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	ADESIVO PARA COLAR, RESINA EPOXI BICOMPONENTE, 10 MINUTOS, 23GR	Caixa	8	R\$	65,09	R\$	520,72	R\$	520,72	10/02/2026
520	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121179	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	BUCHA BASCULANTE C/ PARAFUSO 3/16"	Unidade	150	R\$	11,26	R\$	1.689,00	R\$	1.689,00	10/02/2026

521	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121178	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	BUCHA BORBOLETA DE FIXAR BRANCA PARA DRYWALL COM ABA TIPO BORBOLETA	Unidade	100	R\$	0,80	R\$	80,00	R\$	80,00	10/02/2026
522	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121176	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	BUCHA DE FIXAR BRANCA PARA DRYWALL 6,00MM C/ ABA ANEL	Unidade	100	R\$	0,45	R\$	45,00	R\$	45,00	10/02/2026
523	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121177	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	BUCHA DE FIXAR BRANCA PARA DRYWALL 8,00MM C/ ABA ANEL	Unidade	100	R\$	0,47	R\$	47,00	R\$	47,00	10/02/2026
524	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121169	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	BUCHA FIXAR CINZA 08 TIJULO BAIANO	Unidade	100	R\$	0,18	R\$	18,00	R\$	18,00	10/02/2026
525	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121170	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	BUCHA FIXAR CINZA 08 TIJULO BAIANO	Unidade	100	R\$	0,26	R\$	26,00	R\$	26,00	10/02/2026
526	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120700	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	MÃO FRANCESA 30X30	Unidade	10	R\$	23,95	R\$	239,50	R\$	239,50	10/02/2026
527	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121160	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	Mola hidráulica -AÉREA	Unidade	25	R\$	236,98	R\$	5.924,50	R\$	5.924,50	10/02/2026
528	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121307	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO 1/2" X 3" - CAIXA COM 500 UNIDADES	Pacote	5	R\$	182,30	R\$	911,50	R\$	911,50	10/02/2026
529	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121188	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO 1/4" X 1.1/2" - CAIXA COM 500 UNIDADES	Pacote	5	R\$	144,41	R\$	722,05	R\$	722,05	10/02/2026
530	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121189	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO 1/4" X 3/4" - CAIXA COM 500 UNIDADES	Pacote	5	R\$	165,33	R\$	826,65	R\$	826,65	10/02/2026
531	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121190	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO 1/4" X 2" - CAIXA COM 500 UNIDADES	Pacote	5	R\$	170,20	R\$	851,00	R\$	851,00	10/02/2026
532	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121191	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO 1/4" X 2.1/2" - CAIXA COM 500 UNIDADES	Pacote	5	R\$	174,50	R\$	872,50	R\$	872,50	10/02/2026
533	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121187	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO 1/4" X 3/4" - CAIXA COM 500 UNIDADES	Pacote	5	R\$	100,12	R\$	500,60	R\$	500,60	10/02/2026
534	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121193	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO 1/4" X 4" - CAIXA COM 500 UNIDADES	Pacote	5	R\$	186,57	R\$	932,84	R\$	932,84	10/02/2026
535	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121182	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE 3,5X16MM COM CABEÇA CHATA	Unidade	1000	R\$	0,70	R\$	700,00	R\$	700,00	10/02/2026
536	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121183	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE 4,8X16MM COM CABEÇA CHATA	Unidade	1000	R\$	0,72	R\$	720,00	R\$	720,00	10/02/2026
537	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121184	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	PARAFUSO PARA GESSO/DRYWALL 3,5X15MM	Unidade	1000	R\$	0,80	R\$	800,00	R\$	800,00	10/02/2026
538	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121185	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	PARAFUSO PARA GESSO/DRYWALL 3,5X15MM	Unidade	1000	R\$	0,81	R\$	810,00	R\$	810,00	10/02/2026
539	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121186	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	PARAFUSO PARA GESSO/DRYWALL 3,5X45MM	Unidade	1000	R\$	0,83	R\$	830,00	R\$	830,00	10/02/2026
540	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121180	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	PARAFUSO PARA MADEIRA COM CABEÇA CHATA PHILIPS 4 x 45MM	Unidade	1000	R\$	0,65	R\$	650,00	R\$	650,00	10/02/2026
541	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121181	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	PARAFUSO PARA MADEIRA COM CABEÇA CHATA PHILIPS 6 x 50MM	Unidade	1000	R\$	0,68	R\$	680,00	R\$	680,00	10/02/2026
542	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121195	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	PRESSURIZADOR PARA CHUVEIRO	Unidade	4	R\$	285,66	R\$	1.142,64	R\$	1.142,64	10/02/2026
543	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121172	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	REBITE DE ALUMINIO 3X10MM - 100 UNIDADES	Pacote	4	R\$	40,01	R\$	160,04	R\$	160,04	10/02/2026
544	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121173	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	REBITE DE ALUMINIO 5X10MM - 100 UNIDADES	Pacote	4	R\$	106,25	R\$	425,00	R\$	425,00	12/12/2026
545	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121174	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	REBITE DE ALUMINIO 6X10MM - 100 UNIDADES	Pacote	4	R\$	57,42	R\$	229,68	R\$	229,68	10/02/2026
546	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121175	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	SACO P/ ENTULHO DE RAFA	Unidade	40	R\$	8,71	R\$	348,40	R\$	348,40	10/02/2026
547	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121165	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	Caixas Galvanizadas	metro	40	R\$	67,20	R\$	2.688,00	R\$	2.688,00	10/07/2026
548	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121163	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	Gradil de Metal	Unidade	60	R\$	250,32	R\$	15.019,19	R\$	15.019,19	10/07/2026
549	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121320	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	Mola Hidralica - porta de vidro	Unidade	20	R\$	1.400,00	R\$	28.000,00	R\$	28.000,00	10/07/2026
550	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121157	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	Piso em granito cinza, placas - espessura 2cm	m² (metro quadrado)	50	R\$	506,76	R\$	25.338,00	R\$	25.338,00	10/07/2026
551	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121162	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	Placa de gesso acartonado	Unidade	30	R\$	76,90	R\$	2.307,00	R\$	2.307,00	10/07/2026
552	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121158	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	Rodapé em granito cinza	m² (metro quadrado)	50	R\$	86,83	R\$	4.341,50	R\$	4.341,50	10/07/2026
553	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121159	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	Telha Sanduiche Trapezoidal	Unidade	50	R\$	569,00	R\$	28.450,00	R\$	28.450,00	10/07/2026
554	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121166	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	Vidro Temperado (cerca entrada)	m² (metro quadrado)	50	R\$	918,02	R\$	45.901,00	R\$	45.901,00	10/07/2026
555	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121164	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	Rufo	metro	40	R\$	69,90	R\$	2.796,00	R\$	2.796,00	10/07/2026
556	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121161	MATERIAIS - MANUTENÇÃO PREDIAL	Telha de polipropileno ondulada	Unidade	60	R\$	78,60	R\$	4.716,00	R\$	4.716,00	10/07/2026
557	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121303	MATERIAIS - HIDRÁULICA	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM GUIA	Unidade	5	R\$	19,82	R\$	99,60	R\$	99,60	10/02/2026
558	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121304	MATERIAIS - HIDRÁULICA	ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL BRANCO COM AMORTECEDOR	Unidade	60	R\$	405,85	R\$	24.351,00	R\$	24.351,00	10/02/2026
559	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121305	MATERIAIS - HIDRÁULICA	BOTÃO DE ACIONAMENTO DUPL0, SUPERIOR, PARA CAIXA ACOPLADA	Unidade	20	R\$	98,45	R\$	1.969,00	R\$	1.969,00	10/02/2026
560	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121306	MATERIAIS - HIDRÁULICA	KIT DE REPARO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL COM DUPL0 ACIONAMENTO	Conjunto	50	R\$	386,93	R\$	19.346,50	R\$	19.346,50	10/02/2026
561	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121254	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES-ADAPTADOR FLANGE DE 50MM SOLDÁVEL	Unidade	10	R\$	50,66	R\$	506,59	R\$	506,59	10/02/2026

562	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121227	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: BUCHA DE REDUÇÃO DE 25MM X 20MM, EM PVC, LL, SOLDÁVEL	Unidade	10	R\$	2,29	R\$	22,90	R\$	22,90	10/02/2026
563	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121226	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: BUCHA DE REDUÇÃO DE 3/4" X 1/2", LONGA, EM PVC, SOLDÁVEL	Unidade	35	R\$	7,40	R\$	258,00	R\$	259,00	10/02/2026
564	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121228	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: BUCHA DE REDUÇÃO DE 32MM X 25MM, EM PVC, LL, SOLDÁVEL	Unidade	10	R\$	2,57	R\$	25,70	R\$	25,70	10/02/2026
565	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121229	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: BUCHA DE REDUÇÃO DE 60MM X 25MM, EM PVC, LL, SOLDÁVEL	Unidade	10	R\$	4,02	R\$	40,19	R\$	40,19	10/02/2026
566	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121230	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: CAPS ESGOTO 100MM, BRANCO	Unidade	7	R\$	10,78	R\$	75,46	R\$	75,46	10/02/2026
567	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121231	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: CAPS ESGOTO 40MM, BRANCO	Unidade	7	R\$	5,42	R\$	37,94	R\$	37,94	10/02/2026
568	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121232	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: CAPS ESGOTO 50MM, BRANCO	Unidade	7	R\$	6,13	R\$	42,91	R\$	42,91	10/02/2026
569	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121233	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: CAPS ESGOTO 75MM, BRANCO	Unidade	7	R\$	10,51	R\$	73,57	R\$	73,57	10/02/2026
570	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120354	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: COTOVELO AZUL LR DE 25MM X 1/2"	Unidade	17	R\$	6,60	R\$	112,20	R\$	112,20	10/02/2026
571	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120355	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: COTOVELO AZUL LR DE 25MM X 3/4"	Unidade	17	R\$	8,59	R\$	146,03	R\$	146,03	10/02/2026
572	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121308	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: COTOVELO DE 20MM X 45°	Unidade	20	R\$	9,06	R\$	181,20	R\$	181,20	10/02/2026
573	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121309	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: COTOVELO DE 20MM X 90°	Unidade	20	R\$	7,03	R\$	140,60	R\$	140,60	10/02/2026
574	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121248	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: COTOVELO DE 25MM X 45° SOLDÁVEL	Unidade	20	R\$	3,10	R\$	62,00	R\$	62,00	10/02/2026
575	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121249	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: COTOVELO DE 25MM X 90° LL SOLDÁVEL	Unidade	20	R\$	1,33	R\$	26,60	R\$	26,60	10/02/2026
576	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121310	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: COTOVELO DE 32MM X 45°	Unidade	35	R\$	10,34	R\$	361,90	R\$	361,90	10/02/2026
577	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121311	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: COTOVELO DE 32MM X 90°	Unidade	35	R\$	9,47	R\$	331,45	R\$	331,45	10/02/2026
578	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121250	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: COTOVELO DE 50MM X 45° LL SOLDÁVEL	Unidade	20	R\$	11,69	R\$	233,79	R\$	233,79	10/02/2026
579	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121251	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: COTOVELO DE 50MM X 90° LL SOLDÁVEL	Unidade	20	R\$	6,95	R\$	139,00	R\$	139,00	10/02/2026
580	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121252	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: COTOVELO DE 60MM X 45° LL SOLDÁVEL	Unidade	20	R\$	40,03	R\$	800,60	R\$	800,60	10/02/2026
581	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121253	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: COTOVELO DE 60MM X 90° LL SOLDÁVEL	Unidade	20	R\$	44,21	R\$	884,20	R\$	884,20	10/02/2026
582	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120991	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: COTOVELO ESGOTO DE 100MM X 45°	Unidade	15	R\$	8,68	R\$	130,20	R\$	130,20	10/02/2026
583	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120990	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: COTOVELO ESGOTO DE 100MM X 90°	Unidade	15	R\$	8,08	R\$	121,20	R\$	121,20	10/02/2026
584	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120356	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: COTOVELO ESGOTO DE 40MM X 45°	Unidade	15	R\$	2,75	R\$	41,25	R\$	41,25	10/02/2026
585	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120357	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: COTOVELO ESGOTO DE 40MM X 90°	Unidade	15	R\$	3,08	R\$	46,20	R\$	46,20	10/02/2026
586	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120986	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: COTOVELO ESGOTO DE 40MM X 90° COM ANEL	Unidade	15	R\$	7,61	R\$	114,15	R\$	114,15	10/02/2026
587	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120987	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: COTOVELO ESGOTO DE 50MM X 45°	Unidade	15	R\$	6,24	R\$	93,60	R\$	93,60	10/02/2026
588	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120988	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: COTOVELO ESGOTO DE 50MM X 90°	Unidade	15	R\$	3,95	R\$	59,25	R\$	59,25	10/02/2026
589	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120989	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: COTOVELO ESGOTO DE 75MM X 45°	Unidade	15	R\$	10,32	R\$	154,80	R\$	154,80	10/02/2026
590	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121272	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: REDUÇÃO EXCÊNTRICA 100MM X 75MM	Unidade	10	R\$	11,27	R\$	112,69	R\$	112,69	10/02/2026
591	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121255	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: JUNÇÃO ESGOTO DE 100MM X 50MM	Unidade	10	R\$	24,31	R\$	243,10	R\$	243,10	10/02/2026
592	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121256	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: JUNÇÃO ESGOTO DE 60MM X 50MM	Unidade	10	R\$	13,79	R\$	137,89	R\$	137,89	10/02/2026
593	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121257	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: LUVA AZUL LR 25MM X 1/2"	Unidade	20	R\$	18,02	R\$	360,40	R\$	360,40	10/02/2026
594	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121258	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: LUVA AZUL LR 25MM X 3/4"	Unidade	20	R\$	18,92	R\$	378,40	R\$	378,40	10/02/2026
595	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121267	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: LUVA DE 1/2" ROSCÁVEL BRANCA	Unidade	20	R\$	2,89	R\$	57,80	R\$	57,80	10/02/2026
596	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121312	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: LUVA DE 20MM SOLDÁVEL	Unidade	20	R\$	2,03	R\$	40,59	R\$	40,59	10/02/2026
597	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121313	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: LUVA DE 29MM SOLDÁVEL	Unidade	40	R\$	1,80	R\$	72,00	R\$	72,00	10/02/2026
598	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121265	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: LUVA DE 29MM X 1/2" LR	Unidade	10	R\$	4,85	R\$	48,50	R\$	48,50	10/02/2026
599	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121266	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: LUVA DE 29MM X 3/4" LR	Unidade	10	R\$	3,74	R\$	37,40	R\$	37,40	10/02/2026
600	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121268	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: LUVA DE 3/4" ROSCÁVEL BRANCA	Unidade	10	R\$	4,85	R\$	48,50	R\$	48,50	10/02/2026
601	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121262	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: LUVA DE 32MM LL SOLDÁVEL	Unidade	17	R\$	11,62	R\$	197,54	R\$	197,54	10/02/2026

602	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121263	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: LULA DE 50MM LL SOLDÁVEL	Unidade	17	R\$	12,92	R\$	219,64	R\$	219,64	10/02/2026
603	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121264	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: LULA DE 60MM LL SOLDÁVEL	Unidade	17	R\$	36,12	R\$	614,00	R\$	614,00	10/02/2026
604	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121261	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: LULA DE UNÃO 3/4" DE EM PVC ROSCÁVEL BRANCA	Unidade	10	R\$	16,58	R\$	165,79	R\$	165,79	10/02/2026
605	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121270	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: NIPLE RRR 3/4"	Unidade	20	R\$	2,00	R\$	40,00	R\$	40,00	10/02/2026
606	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121269	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: NIPLE RRR 1/2"	Unidade	17	R\$	1,68	R\$	28,56	R\$	28,56	10/02/2026
607	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121271	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: REDUÇÃO ECÊNTRICA 75MM X 50MM	Unidade	10	R\$	15,06	R\$	150,60	R\$	150,60	10/02/2026
608	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121273	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: SIFÃO COPO DUPLO BRANCO	Unidade	20	R\$	18,02	R\$	360,40	R\$	360,40	10/02/2026
609	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121274	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: SIFÃO PVC COPO UNIVERSAL PARA PIA/LAVATORIO/TANQUE, METALIZADO	Unidade	40	R\$	20,81	R\$	832,40	R\$	832,40	10/02/2026
610	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121275	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: SIFÃO PVC SANFONADO UNIVERSAL PARA PIA/LAVATORIO/TANQUE, BRANCO	Unidade	20	R\$	5,14	R\$	102,80	R\$	102,80	10/02/2026
611	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121289	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TEE DE 1/2" RRR	Unidade	20	R\$	17,38	R\$	347,59	R\$	347,59	10/02/2026
612	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121314	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TEE DE 20MM	Unidade	20	R\$	3,00	R\$	60,00	R\$	60,00	10/02/2026
613	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121315	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TEE DE 25MM	Unidade	40	R\$	3,34	R\$	133,60	R\$	133,60	10/02/2026
614	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121279	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TEE DE 25MM X 1/2" LR AZUL	Unidade	20	R\$	8,99	R\$	179,80	R\$	179,80	10/02/2026
615	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121287	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TEE DE 25MM X 1/2" LLR	Unidade	10	R\$	7,56	R\$	75,60	R\$	75,60	10/02/2026
616	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121280	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TEE DE 25MM X 3/4" LR AZUL	Unidade	20	R\$	11,66	R\$	233,20	R\$	233,20	10/02/2026
617	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121288	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TEE DE 25MM X 3/4" LLR	Unidade	10	R\$	5,16	R\$	51,60	R\$	51,60	10/02/2026
618	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121290	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TEE DE 3/4" RRR	Unidade	20	R\$	4,08	R\$	81,60	R\$	81,60	10/02/2026
619	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121316	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TEE DE 32 MM	Unidade	20	R\$	3,58	R\$	71,60	R\$	71,60	10/02/2026
620	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121285	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TEE DE 50MM LL SOLDÁVEL	Unidade	10	R\$	14,36	R\$	143,60	R\$	143,60	10/02/2026
621	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121286	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TEE DE 60MM LL SOLDÁVEL	Unidade	10	R\$	46,79	R\$	467,90	R\$	467,90	10/02/2026
622	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121281	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TEE ESGOTO DE 100MM X 100MM	Unidade	20	R\$	25,13	R\$	502,59	R\$	502,59	10/02/2026
623	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121282	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TEE ESGOTO DE 40MM X 40MM	Unidade	10	R\$	4,36	R\$	43,60	R\$	43,60	10/02/2026
624	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121283	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TEE ESGOTO DE 50MM X 50MM	Unidade	10	R\$	8,96	R\$	89,60	R\$	89,60	10/02/2026
625	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121284	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TEE ESGOTO DE 75MM X 75MM	Unidade	10	R\$	18,61	R\$	186,10	R\$	186,10	10/02/2026
626	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121317	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TUBO DE 50MM PVC HMR/CM	Unidade	10	R\$	82,80	R\$	828,00	R\$	828,00	10/02/2026
627	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121292	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TUBO DE ESGOTO DE 100MM	Unidade	10	R\$	88,08	R\$	880,80	R\$	880,80	10/02/2026
628	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121293	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TUBO DE ESGOTO DE 40MM	Unidade	10	R\$	35,26	R\$	352,59	R\$	352,59	10/02/2026
629	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121294	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TUBO DE ESGOTO DE 50MM	Unidade	10	R\$	60,53	R\$	605,30	R\$	605,30	10/02/2026
630	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121318	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TUBO SOLDÁVEL DE 20MM	Unidade	20	R\$	40,55	R\$	811,00	R\$	811,00	10/02/2026
631	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121295	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TUBO SOLDÁVEL DE 25MM	Unidade	20	R\$	19,51	R\$	390,20	R\$	390,20	10/02/2026
632	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121296	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TUBO SOLDÁVEL DE 32MM	Unidade	15	R\$	59,71	R\$	895,65	R\$	895,65	10/02/2026
633	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121298	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: TUBO SOLDÁVEL DE 60MM	Unidade	10	R\$	318,00	R\$	3.180,00	R\$	3.180,00	10/02/2026
634	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121299	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: UNÃO DE 25MM LL SOLDÁVEL	Unidade	20	R\$	12,10	R\$	242,00	R\$	242,00	10/02/2026
635	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121300	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: UNÃO DE 32MM LL SOLDÁVEL	Unidade	20	R\$	22,22	R\$	444,40	R\$	444,40	10/02/2026
636	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121301	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: UNÃO DE 50MM LL SOLDÁVEL	Unidade	20	R\$	41,62	R\$	832,40	R\$	832,40	10/02/2026
637	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121302	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TUBOS E CONEXÕES: UNÃO DE 60MM LL SOLDÁVEL	Unidade	13	R\$	120,00	R\$	1.560,00	R\$	1.560,00	10/02/2026
638	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121319	MATERIAIS - HIDRÁULICA	ADESIVO PLÁSTICO (COLA) PARA PVC	Frasco	20	R\$	71,96	R\$	1.439,20	R\$	1.439,20	10/02/2026
639	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121203	MATERIAIS - HIDRÁULICA	BRAÇO EM ALUMÍNIO PARA CHUVEIRO ELÉTRICO COM COMPRIMENTO DE 30CM	Unidade	12	R\$	33,07	R\$	396,84	R\$	396,84	10/02/2026
640	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121202	MATERIAIS - HIDRÁULICA	CHAVE BOIA DE NÍVEL TIPO PÊNDULO PARA CAIXA D'ÁGUA	Unidade	20	R\$	584,48	R\$	11.689,60	R\$	11.689,60	10/02/2026
641	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121198	MATERIAIS - HIDRÁULICA	CONJUNTO ADAPTADOR PARA ENGATE RÁPIDO EM LATÃO SÓLIDO MACHO E FÊMEA DE 3/4"	Unidade	20	R\$	75,74	R\$	1.514,80	R\$	1.514,80	10/02/2026
642	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121205	MATERIAIS - HIDRÁULICA	ENGATE FLEXÍVEL EM AÇO INOX COM COMPRIMENTO DE 40CM	Unidade	35	R\$	49,18	R\$	1.721,30	R\$	1.721,30	10/02/2026

643	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121329	MATERIAIS - HIDRÁULICA	ENROLADOR DE MANGUEIRA COM CARRINHO E ENGATE RÁPIDO	Unidade	2	R\$	425,14	R\$	850,28	R\$	850,28	10/02/2026
644	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121206	MATERIAIS - HIDRÁULICA	ESQUICHO DE ALTA PRESSÃO LONGO COM 02 PONTEIRAS E 01 ADAPTADOR PARA MANGUEIRA	Unidade	3	R\$	186,74	R\$	560,22	R\$	560,22	10/02/2026
645	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121199	MATERIAIS - HIDRÁULICA	EXTENSOR (ALONGADOR) PARA TORNEIRA DE 1/2"	Unidade	10	R\$	24,60	R\$	246,00	R\$	246,00	10/02/2026
646	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121200	MATERIAIS - HIDRÁULICA	EXTENSOR (ALONGADOR) PARA TORNEIRA DE 3/4"	Unidade	10	R\$	23,41	R\$	234,10	R\$	234,10	10/02/2026
647	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121223	MATERIAIS - HIDRÁULICA	FITA VEDA ROSCA BRANCA MEDINDO 18MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO	Unidade	70	R\$	12,80	R\$	896,00	R\$	896,00	10/02/2026
648	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121207	MATERIAIS - HIDRÁULICA	GRELHA INOX (TAMPA DE RALO) REDONDA DE 10CM COM SISTEMA ABRE E FECHA	Unidade	35	R\$	14,84	R\$	519,40	R\$	519,40	10/02/2026
649	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121208	MATERIAIS - HIDRÁULICA	GRELHA INOX (TAMPA DE RALO) REDONDA DE 15CM COM SISTEMA ABRE E FECHA	Unidade	35	R\$	29,86	R\$	1.045,10	R\$	1.045,10	10/02/2026
650	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121328	MATERIAIS - HIDRÁULICA	KIT REPARO E ACABAMENTO PARA REGISTRO DE GAVETA DE 1 1/4" MODELO C50 COM CANOPLA	Unidade	20	R\$	144,52	R\$	2.890,40	R\$	2.890,40	10/02/2026
651	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121016	MATERIAIS - HIDRÁULICA	KIT REPARO E ACABAMENTO PARA REGISTRO DE GAVETA DE 1 1/2" MODELO C50 COM CANOPLA	Unidade	20	R\$	144,52	R\$	2.890,40	R\$	2.890,40	10/02/2026
652	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121017	MATERIAIS - HIDRÁULICA	KIT REPARO E ACABAMENTO PARA REGISTROS DE GAVETA E PRESSÃO DE 3/4" MODELO C50 COM CANOPLA	Unidade	20	R\$	138,60	R\$	2.772,00	R\$	2.772,00	10/02/2026
653	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121110	MATERIAIS - HIDRÁULICA	MANGUEIRA DESENTUPIDORA EM NYLON COM 40 METROS DE COMPRIMENTO	Unidade	2	R\$	1.486,20	R\$	2.972,40	R\$	2.972,40	10/02/2026
654	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121327	MATERIAIS - HIDRÁULICA	MANGUEIRA PARA JARDIM DE 3/4" COM 100 METROS DE COMPRIMENTO	Unidade	3	R\$	791,66	R\$	2.284,98	R\$	2.284,98	10/02/2026
655	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121209	MATERIAIS - HIDRÁULICA	RALO ANTI-ESPUMA REDONDO COM DIÂMETRO DE 10CM	Unidade	60	R\$	36,00	R\$	2.160,00	R\$	2.160,00	10/02/2026
656	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121048	MATERIAIS - HIDRÁULICA	VÁLVULA AMERICANA DE 1 1/2", PARA PIA DE COZINHA, EM METAL CROMADO, SEM LADRÃO	Unidade	8	R\$	68,80	R\$	550,40	R\$	550,40	10/02/2026
657	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121075	MATERIAIS - HIDRÁULICA	VÁLVULA DE ESFERA MONOBLOCO DE 1", EM LATÃO, MANUAL	Unidade	10	R\$	84,60	R\$	846,00	R\$	846,00	10/02/2026
658	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121077	MATERIAIS - HIDRÁULICA	VÁLVULA DE ESFERA MONOBLOCO DE 1 1/2", EM LATÃO, MANUAL	Unidade	10	R\$	206,50	R\$	2.065,00	R\$	2.065,00	10/02/2026
659	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121076	MATERIAIS - HIDRÁULICA	VÁLVULA DE ESFERA MONOBLOCO DE 2", EM LATÃO, MANUAL	Unidade	10	R\$	282,50	R\$	2.825,00	R\$	2.825,00	10/02/2026
660	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121074	MATERIAIS - HIDRÁULICA	VÁLVULA DE ESFERA MONOBLOCO DE 3/4", EM LATÃO, MANUAL	Unidade	10	R\$	55,19	R\$	551,90	R\$	551,90	10/02/2026
661	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121222	MATERIAIS - HIDRÁULICA	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO DE 1", EM METAL CROMADO, SEM LADRÃO	Unidade	9	R\$	42,19	R\$	379,71	R\$	379,71	10/02/2026
662	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121224	MATERIAIS - HIDRÁULICA	VEDA ROSCA LÍQUIDO EM BISNAGA DE 30 GRAMAS	Unidade	12	R\$	27,67	R\$	332,04	R\$	332,04	10/02/2026
663	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121225	MATERIAIS - HIDRÁULICA	VEDANTE DE BORRACHA DE 3/4" COM PINO EM LATÃO	Cartela	13	R\$	10,79	R\$	140,26	R\$	140,26	10/02/2026
664	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121201	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 3/4" COM HASTE	Unidade	10	R\$	58,32	R\$	583,20	R\$	583,20	10/02/2026
665	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121326	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	CAÇAMBA PARA PINTURA COM RODÍZIO E ESCODOR DE TINTA	Unidade	5	R\$	889,32	R\$	4.446,60	R\$	4.446,60	10/02/2026
666	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121118	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	CERA DE CARNÁUBA INCOLOR 950 ML	Lata	30	R\$	84,92	R\$	2.547,60	R\$	2.547,60	10/02/2026
667	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120538	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	ESPÁTULA CABO MADEIRA AÇO INOX 100 MM	Unidade	10	R\$	30,80	R\$	308,00	R\$	308,00	10/02/2026
668	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120539	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	ESPÁTULA CABO MADEIRA AÇO INOX 120 MM	Unidade	5	R\$	43,06	R\$	215,30	R\$	215,30	10/02/2026
669	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120537	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	ESPÁTULA CABO MADEIRA AÇO INOX 60 MM	Unidade	10	R\$	30,10	R\$	301,00	R\$	301,00	10/02/2026
670	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120956	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	ESPUMA EXPANSIVA EXPANCIT AEROSOL 500ML 480G	Unidade	10	R\$	67,18	R\$	671,80	R\$	671,80	10/02/2026
671	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120938	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	EXTENSÃO TELESCÓPICA EM 3 ESTÁGIOS ALCANCE DE 3M	Unidade	5	R\$	345,35	R\$	1.726,75	R\$	1.726,75	10/02/2026
672	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120894	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	FITA CREPE 18MM X 50M	Rolo	20	R\$	9,16	R\$	183,20	R\$	183,20	10/02/2026
673	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120895	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	FITA CREPE 25MM X 50M	Rolo	20	R\$	19,54	R\$	390,79	R\$	390,79	10/02/2026
674	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120896	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	FITA CREPE 50MM X 50M	Rolo	20	R\$	29,65	R\$	593,00	R\$	593,00	10/02/2026
675	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120897	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	FITA DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MM X 14M AMARELA	Rolo	20	R\$	41,29	R\$	825,80	R\$	825,80	10/02/2026
676	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121137	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	FITA DEMARCAÇÃO DE SOLO 50MMx200M ZEBRADA PRETA E AMARELA	Rolo	20	R\$	49,21	R\$	984,20	R\$	984,20	10/02/2026
677	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120898	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12MM X 2,0M	Unidade	20	R\$	28,70	R\$	574,00	R\$	574,00	10/02/2026
678	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120899	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 19MM X 2,0M	Unidade	20	R\$	35,88	R\$	717,60	R\$	717,60	10/02/2026
679	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120900	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	FITA EMBALAGEM TRANSPARENTE 45MM X 45M	Rolo	50	R\$	15,32	R\$	766,00	R\$	766,00	10/02/2026
680	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120901	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	FITA ZEBRADA SINALIZAÇÃO ISOLAMENTO 7MM X 200M	Rolo	30	R\$	35,20	R\$	1.056,00	R\$	1.056,00	10/02/2026
681	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121139	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	FITILHO MÉDIO (1,2 KG)	Rolo	10	R\$	35,42	R\$	354,20	R\$	354,20	10/02/2026
682	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120953	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	FLUÍDO DE CORTE PARA TODOS OS METAIS 500 ML	Unidade	10	R\$	106,14	R\$	1.061,40	R\$	1.061,40	10/02/2026
683	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120551	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	GARFO COM BUCHA PARA ROLO 23CM	Unidade	20	R\$	28,70	R\$	574,00	R\$	574,00	10/02/2026

684	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120919	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	KIT PAD PARA RECORTE DE PINTURA 3600 E 900	Conjunto	10	R\$	110,65	R\$	1.106,50	R\$	1.106,50	10/02/2026
685	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121141	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	LIXA D'ÁGUA GRÃO 1200 220MM X 275MM	Unidade	200	R\$	4,43	R\$	886,00	R\$	886,00	10/02/2026
686	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121142	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	LIXA D'ÁGUA GRÃO 2000 220MM X 275MM	Unidade	200	R\$	4,27	R\$	853,99	R\$	853,99	10/02/2026
687	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121143	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	LIXA D'ÁGUA GRÃO 3000 220MM X 275MM	Unidade	200	R\$	4,08	R\$	816,00	R\$	816,00	10/02/2026
688	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120907	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	LIXA FERRO GRÃO 80	Unidade	150	R\$	6,34	R\$	951,00	R\$	951,00	10/02/2026
689	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120905	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	LIXA MASSA GRÃO 100	Unidade	200	R\$	3,90	R\$	780,00	R\$	780,00	10/02/2026
690	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120906	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	LIXA MASSA GRÃO 120	Unidade	200	R\$	3,66	R\$	732,00	R\$	732,00	10/02/2026
691	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120904	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	LIXA MASSA GRÃO 80	Unidade	30	R\$	3,95	R\$	118,50	R\$	118,50	10/02/2026
692	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120918	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	LONA PLÁSTICA PRETA 4M X 100M	Rolo	3	R\$	423,91	R\$	1.271,73	R\$	1.271,73	10/02/2026
693	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120944	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	MISTURADOR DE TINTAS PARA FURADERA LONGO	Unidade	5	R\$	74,77	R\$	373,84	R\$	373,84	10/02/2026
694	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120918	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY 300ML	Frascos	20	R\$	36,22	R\$	784,40	R\$	784,40	10/02/2026
695	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120940	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	REFIL PAD	Unidade	20	R\$	64,36	R\$	1.287,20	R\$	1.287,20	10/02/2026
696	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120920	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM COM SUPORTE	Unidade	20	R\$	38,77	R\$	775,40	R\$	775,40	10/02/2026
697	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121330	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	ROLO DE PINTURA COM RESERVATÓRIO EMBUTIDO	Unidade	5	R\$	450,30	R\$	2.251,50	R\$	2.251,50	10/02/2026
698	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120789	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	ROLO POLYESTER 15CM COM CABO	Unidade	20	R\$	20,52	R\$	410,40	R\$	410,40	10/02/2026
699	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120790	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	ROLO POLYESTER 23CM COM CABO	Unidade	20	R\$	30,54	R\$	610,80	R\$	610,80	10/02/2026
700	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120791	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	ROLO POLYESTER 8CM COM CABO	Unidade	20	R\$	21,72	R\$	434,40	R\$	434,40	10/02/2026
701	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121331	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	SILICONE PRETO 280G	Unidade	12	R\$	51,65	R\$	619,80	R\$	619,80	10/02/2026
702	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121150	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	SILICONE TRANSPARENTE 280G	Unidade	20	R\$	51,65	R\$	1.033,00	R\$	1.033,00	10/02/2026
703	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120924	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	THINNER PARA LIMPEZA 900ML	Lata	20	R\$	33,74	R\$	674,80	R\$	674,80	10/02/2026
704	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120931	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	TRINCHA 1"	Unidade	20	R\$	15,08	R\$	301,60	R\$	301,60	10/02/2026
705	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121332	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	TRINCHA 1/2"	Unidade	20	R\$	8,32	R\$	166,40	R\$	166,40	10/02/2026
706	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121333	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	TRINCHA 2"	Unidade	20	R\$	23,06	R\$	461,20	R\$	461,20	10/02/2026
707	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121334	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	TRINCHA 4"	Unidade	20	R\$	38,52	R\$	770,40	R\$	770,40	10/02/2026
708	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120954	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	VASELINA LÍQUIDA NÁUTICA 5 LITROS	Frascos	15	R\$	352,13	R\$	5.281,95	R\$	5.281,95	10/02/2026
709	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120934	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	VEDA CALHA INCOLOR 280G	Unidade	20	R\$	46,85	R\$	937,00	R\$	937,00	10/02/2026
710	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121144	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	ROLO POLYESTER 8CM C/C	Unidade	20	R\$	18,29	R\$	365,80	R\$	365,80	10/02/2026
711	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120935	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	AREIA MÉDIA 20KG	Saco	20	R\$	9,71	R\$	194,20	R\$	194,20	10/02/2026
712	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120016	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	ARGAMASSA AC3 20KG	Saco	20	R\$	84,24	R\$	1.684,80	R\$	1.684,80	10/02/2026
713	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120936	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	CIMENTO CP II 25KG	Saco	20	R\$	39,59	R\$	791,80	R\$	791,80	10/02/2026
714	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121155	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	KIT REPARO MANTA FIBRA VIDRO 300G DE MANTA + 500G DE RESINA	Unidade	30	R\$	215,74	R\$	6.472,20	R\$	6.472,20	10/02/2026
715	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121082	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	MANTA ALUMÍNIO ADESIVA IMPERMEÁVEL 60CM X 10M	Rolo	10	R\$	474,18	R\$	4.741,80	R\$	4.741,80	10/02/2026
716	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121119	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	MANTA LÍQUIDA BRANCA 4KG (PARA USO EM LAJES, COBERTURAS E TELHAS DE CONCRETO)	Unidade	25	R\$	155,21	R\$	3.880,25	R\$	3.880,25	10/02/2026
717	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120914	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	MASSA CALAFETAR FILETE 350GR	Unidade	10	R\$	21,52	R\$	215,20	R\$	215,20	10/02/2026
718	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120187	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18L	Lata	30	R\$	183,22	R\$	5.496,60	R\$	5.496,60	10/02/2026
719	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120916	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	MASSA CORRIDA PVA 18L	Lata	10	R\$	113,59	R\$	1.135,90	R\$	1.135,90	10/02/2026
720	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120915	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	MASSA CORRIDA PVA 3,6L	Galão	5	R\$	67,82	R\$	339,60	R\$	339,60	10/02/2026
721	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120917	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	MASSA PLÁSTICA BRANCA 400 GRAMAS	Unidade	10	R\$	25,56	R\$	255,60	R\$	255,60	10/02/2026
722	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121097	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	MASSA REVESTIMENTO CIMENTO QUEIMADO - COR PLATINA - 25KG	Balde	35	R\$	366,58	R\$	12.830,30	R\$	12.830,30	10/02/2026
723	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	120017	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	REJUNTE FLEXÍVEL 1KG	Saco	20	R\$	41,81	R\$	836,20	R\$	836,20	10/02/2026
724	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121156	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	TEXTURA BELLACRISTAL 7351C (COR: TDC 7351C 25 KG	Saco	10	R\$	537,80	R\$	5.378,00	R\$	5.378,00	10/02/2026

725	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	120942	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	TINTA ACRILICA AMARELA DEMARCAÇÃO 3,6L	Gaio	5	R\$	219,76	R\$	1.098,80	R\$	1.098,80	10/02/2026
726	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	120943	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	TINTA ACRILICA VERMELHA DEMARCAÇÃO 3,6L	Gaio	5	R\$	217,96	R\$	1.089,80	R\$	1.089,80	10/02/2026
727	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	121151	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	TINTA BELLACRYL PLUS 7351C COR: TN+ BLCRYL 7351C 18L	Balde	40	R\$	1.104,40	R\$	44.176,00	R\$	44.176,00	10/02/2026
728	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	120925	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO BRANCA 3,6L	Gaio	10	R\$	236,71	R\$	2.367,10	R\$	2.367,10	10/02/2026
729	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	120927	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	TINTA LÁTEX ACRILICO ECONOMICO COR BRANCA 18L	Lata	20	R\$	389,60	R\$	7.792,00	R\$	7.792,00	10/02/2026
730	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	120926	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	TINTA LÁTEX ACRILICO PREMIUM COR BRANCO NEVE LAVÁVEL 18L	Lata	35	R\$	608,71	R\$	21.304,85	R\$	21.304,85	10/02/2026
731	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	121120	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	TINTA LÁTEX PREMIUM COR CINZA CLARO 18L	Lata	20	R\$	644,64	R\$	12.892,80	R\$	12.892,80	10/02/2026
732	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	121121	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	TINTA PISO COR AZUL 18L	Lata	5	R\$	553,08	R\$	2.765,40	R\$	2.765,40	10/02/2026
733	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	120928	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	TINTA PISO COR CINZA CHUMBO 18L	Lata	25	R\$	468,65	R\$	11.716,25	R\$	11.716,25	10/02/2026
734	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	121088	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	TINTA SPRAY BRANCO BRILHANTE 350ML	Lata	30	R\$	40,67	R\$	1.220,10	R\$	1.220,10	10/02/2026
735	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	120890	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	ESMALTE SINTETICO AMARELO GALÃO 3,6L	Gaio	20	R\$	226,74	R\$	4.534,80	R\$	4.534,80	10/02/2026
736	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	120889	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	ESMALTE SINTETICO AZUL GALÃO 3,6L	Gaio	20	R\$	219,55	R\$	4.391,00	R\$	4.391,00	10/02/2026
737	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	120887	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	ESMALTE SINTETICO BRANCO GALÃO 3,6L	Gaio	20	R\$	243,50	R\$	4.870,00	R\$	4.870,00	10/02/2026
738	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	120888	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	ESMALTE SINTETICO VERMELHO GALÃO 3,6L	Gaio	20	R\$	241,10	R\$	4.822,00	R\$	4.822,00	10/02/2026
739	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	121153	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	PRIMER SPRAY ALTA TEMPERATURA 1.093 °C	Unidade	15	R\$	107,59	R\$	1.613,85	R\$	1.613,85	10/02/2026
740	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	121152	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	SELANTE BELLACRYL 7351C COR: SLD 7351C 18 L	Balde	10	R\$	430,25	R\$	4.302,50	R\$	4.302,50	10/02/2026
741	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	120929	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	TINTA AÇO CORTEN GALÃO 3,6L	Gaio	20	R\$	430,73	R\$	8.614,60	R\$	8.614,60	10/02/2026
742	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	121087	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	TINTA SPRAY AZUL PETRÓLEO FOSCO 350ML	Lata	20	R\$	49,64	R\$	992,80	R\$	992,80	10/02/2026
743	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	121089	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	TINTA SPRAY BRANCO METÁLICO ALTA TEMPERATURA 350ML	Lata	30	R\$	48,85	R\$	1.465,50	R\$	1.465,50	10/02/2026
744	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	121090	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	TINTA SPRAY PRETO BRILHANTE 350ML	Lata	30	R\$	43,00	R\$	1.290,00	R\$	1.290,00	10/02/2026
745	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	120951	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	TINTA SPRAY PRETO METÁLICO ALTA TEMPERATURA 350ML	Lata	30	R\$	50,24	R\$	1.507,20	R\$	1.507,20	10/02/2026
746	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	120946	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	TINTA SPRAY VERMELHO BRILHANTE EXTINTOR 350ML	Lata	30	R\$	49,04	R\$	1.471,20	R\$	1.471,20	10/02/2026
747	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	120950	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	VERNIZ SPRAY BRILHANTE 350ML	Unidade	30	R\$	46,50	R\$	1.395,00	R\$	1.395,00	10/02/2026
748	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	120948	MATERIAIS - TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA	VERNIZ SPRAY FOSCO 350ML	Unidade	20	R\$	51,29	R\$	1.025,80	R\$	1.025,80	10/02/2026
749	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	170109	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Bomba de dreno para ar condicionado	Unidade	60	R\$	705,53	R\$	35.276,90	R\$	35.276,90	10/04/2026
750	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	170195	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Calço de borracha para condensadora	Unidade	20	R\$	10,89	R\$	217,80	R\$	217,80	10/04/2026
751	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	170167	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Compressor para equipamento AGRATTO 12000 BTUS INVERTER COD/MODELO: EICS12QFER4-02	Unidade	10	R\$	2.654,54	R\$	26.545,40	R\$	26.545,40	10/04/2026
752	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	170166	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Compressor para equipamento AGRATTO 18000 BTUS INVERTER COD/MODELO: EICS18QFER4-02	Unidade	3	R\$	2.654,54	R\$	7.963,62	R\$	7.963,62	10/04/2026
753	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	170168	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Compressor para equipamento ECOBLU 30000 BTUS INVERTER COD/MODELO: EBE3QFDC	Unidade	3	R\$	3.454,54	R\$	10.363,61	R\$	10.363,61	10/04/2026
754	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	170169	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Compressor para equipamento LG CASSETTE 24000 BTUS INVERTER COD/MODELO: ATUW24GHL9P	Unidade	5	R\$	3.454,54	R\$	17.272,70	R\$	17.272,70	10/04/2026
755	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	170170	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Compressor para equipamento LG CASSETTE 30000 BTUS INVERTER COD/MODELO: ATUW30GHL9P	Unidade	3	R\$	3.454,54	R\$	10.363,61	R\$	10.363,61	10/04/2026
756	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	170171	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Compressor para equipamento LG CASSETTE 60000 BTUS INVERTER COD/MODELO: ATUW60GHL9P	Unidade	3	R\$	5.272,72	R\$	15.818,16	R\$	15.818,16	10/04/2026
757	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	170177	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Compressor para equipamento MIDEA 12000 BTUS INVERTER COD/MODELO: 38AGVCC12M5	Unidade	12	R\$	2.654,54	R\$	31.854,48	R\$	31.854,48	10/04/2026
758	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	170172	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Compressor para equipamento MIDEA 12000 BTUS INVERTER COD/MODELO: 38TFQA12S5	Unidade	3	R\$	2.654,54	R\$	7.963,62	R\$	7.963,62	10/04/2026
759	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	170178	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Compressor para equipamento MIDEA 18000 BTUS INVERTER COD/MODELO: 38AGVCC18M5	Unidade	3	R\$	2.654,54	R\$	7.963,62	R\$	7.963,62	10/04/2026
760	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	170176	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Compressor para equipamento MIDEA 9000 BTUS COD/MODELO: 38AGVCC09M5	Unidade	6	R\$	2.654,54	R\$	13.272,70	R\$	13.272,70	10/04/2026
761	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	170173	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Compressor para equipamento TCL 24000 BTUS INVERTER COD/MODELO: TAC24CHSAINV	Unidade	6	R\$	3.454,54	R\$	17.272,70	R\$	17.272,70	10/04/2026
762	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	170175	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Compressor para equipamento TEMPSTAR 12000 BTUS INVERTER COD/MODELO: 38TTCA12T5	Unidade	3	R\$	2.654,54	R\$	7.963,62	R\$	7.963,62	10/04/2026
763	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	170174	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Compressor para equipamento TEMPSTAR 9000 BTUS INVERTER COD/MODELO: 38TFCA09T5	Unidade	3	R\$	2.654,54	R\$	7.963,62	R\$	7.963,62	10/04/2026
764	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	170180	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Coxim da turbina da evaporadora para equipamento AGRATTO 12000 BTUS INVERTER COD/MODELO: EICS12QFER4-02	Unidade	5	R\$	35,98	R\$	199,89	R\$	199,89	10/04/2026
765	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	170179	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Coxim da turbina da evaporadora para equipamento AGRATTO 18000 BTUS INVERTER COD/MODELO: EICS18QFER4-02	Unidade	3	R\$	35,98	R\$	119,94	R\$	119,94	10/04/2026

765	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170181	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Coxim da turbina de evaporadora para equipamento ECOBLU 30000 BTUS INVERTER COD/MODELO: ED30QFDC	Unidade	3	RS	45,80	RS	137,39	RS	137,39	10/04/2026
767	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170183	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Coxim da turbina de evaporadora para equipamento ELGIN 12000 BTUS INVERTER COD/MODELO: H0F112B5FA	Unidade	3	RS	39,98	RS	119,94	RS	119,94	10/04/2026
768	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170182	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Coxim da turbina de evaporadora para equipamento ELGIN 9000 BTUS INVERTER COD/MODELO: H0Q0982JA	Unidade	8	RS	39,98	RS	319,84	RS	319,84	10/04/2026
769	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170182	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Coxim da turbina de evaporadora para equipamento LG K7 24000 BTUS INVERTER COD/MODELO: ATN060GRLP0	Unidade	3	RS	45,80	RS	137,39	RS	137,39	10/04/2026
770	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170185	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Coxim da turbina de evaporadora para equipamento LG CASSETTE 30000 BTUS INVERTER COD/MODELO: ATN060GRLP0	Unidade	3	RS	39,98	RS	119,94	RS	119,94	10/04/2026
771	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170186	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Coxim da turbina de evaporadora para equipamento LG CASSETTE 60000 BTUS INVERTER COD/MODELO: ATN060GRLP0	Unidade	3	RS	55,54	RS	166,62	RS	166,62	10/04/2026
772	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170193	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Coxim da turbina de evaporadora para equipamento MIDEA 12000 BTUS INVERTER COD/MODELO: 42ADVCC12M5	Unidade	10	RS	39,98	RS	399,79	RS	399,79	10/04/2026
773	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170187	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Coxim da turbina de evaporadora para equipamento MIDEA 12000 BTUS INVERTER COD/MODELO: 42TFQ125S	Unidade	3	RS	39,98	RS	119,94	RS	119,94	10/04/2026
774	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170194	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Coxim da turbina de evaporadora para equipamento MIDEA 18000 BTUS INVERTER COD/MODELO: 42ADVCC18M5	Unidade	3	RS	39,98	RS	119,94	RS	119,94	10/04/2026
775	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170192	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Coxim da turbina de evaporadora para equipamento MIDEA 9000 BTUS INVERTER COD/MODELO: 42ADVCC09M5	Unidade	5	RS	39,98	RS	199,89	RS	199,89	10/04/2026
776	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170188	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Coxim da turbina de evaporadora para equipamento SAMSUNG 12000 BTUS INVERTER COD/MODELO: AQ12UWBV0XAZ	Unidade	3	RS	39,98	RS	119,84	RS	119,84	10/04/2026
777	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170189	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Coxim da turbina de evaporadora para equipamento TCL 24000 BTUS INVERTER COD/MODELO: TAC24CH5A1NV	Unidade	3	RS	45,79	RS	137,37	RS	137,37	10/04/2026
778	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170191	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Coxim da turbina de evaporadora para equipamento TEMPSTAR 12000 BTUS INVERTER COD/MODELO: 42APCG12T5	Unidade	3	RS	39,98	RS	119,94	RS	119,94	10/04/2026
779	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170190	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Coxim da turbina de evaporadora para equipamento TEMPSTAR 9000 BTUS INVERTER COD/MODELO: 42APCG09T5	Unidade	3	RS	39,98	RS	119,94	RS	119,94	10/04/2026
780	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170213	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da condensadora para equipamento AGRATTO 12000 BTUS INVERTER COD/MODELO: ECIS212QF0R4-02	Unidade	10	RS	790,00	RS	7.900,00	RS	7.900,00	10/04/2026
781	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170212	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da condensadora para equipamento AGRATTO 18000 BTUS INVERTER COD/MODELO: ECIS18QF0R4-02	Unidade	3	RS	818,00	RS	2.454,00	RS	2.454,00	10/04/2026
782	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170214	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da condensadora para equipamento ECOBLU 30000 BTUS INVERTER COD/MODELO: ED30QFDC	Unidade	3	RS	850,00	RS	2.550,00	RS	2.550,00	10/04/2026
783	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170216	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da condensadora para equipamento ELGIN 12000 BTUS INVERTER COD/MODELO: H0E112B0NA	Unidade	3	RS	790,00	RS	2.370,00	RS	2.370,00	10/04/2026
784	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170215	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da condensadora para equipamento ELGIN 9000 BTUS INVERTER COD/MODELO: H0Q0982JA	Unidade	10	RS	790,00	RS	7.900,00	RS	7.900,00	10/04/2026
785	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170217	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da condensadora para equipamento LG CASSETTE 24000 BTUS INVERTER COD/MODELO: ATUW24GMLP0	Unidade	5	RS	818,00	RS	4.090,00	RS	4.090,00	10/04/2026
786	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170218	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da condensadora para equipamento LG CASSETTE 30000 BTUS INVERTER COD/MODELO: ATUW36GMLP0	Unidade	3	RS	850,00	RS	2.550,00	RS	2.550,00	10/04/2026
787	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170219	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da condensadora para equipamento LG CASSETTE 60000 BTUS INVERTER COD/MODELO: ATUW60GMLP0	Unidade	3	RS	899,00	RS	2.697,00	RS	2.697,00	10/04/2026
788	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170226	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da condensadora para equipamento MIDEA 12000 BTUS INVERTER COD/MODELO: 38ADVCC12M5	Unidade	12	RS	790,00	RS	9.480,00	RS	9.480,00	10/04/2026
789	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170220	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da condensadora para equipamento MIDEA 12000 BTUS INVERTER COD/MODELO: 38TFQ125S	Unidade	3	RS	790,00	RS	2.370,00	RS	2.370,00	10/04/2026
790	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170227	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da condensadora para equipamento MIDEA 18000 BTUS INVERTER COD/MODELO: 38ADVCC18M5	Unidade	3	RS	790,00	RS	2.370,00	RS	2.370,00	10/04/2026
791	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170225	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da condensadora para equipamento MIDEA 9000 BTUS INVERTER COD/MODELO: 38ADVCC09M5	Unidade	5	RS	790,00	RS	3.950,00	RS	3.950,00	10/04/2026
792	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170221	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da condensadora para equipamento SAMSUNG 12000 BTUS INVERTER COD/MODELO: AQ12UWBV0XAZ	Unidade	3	RS	790,00	RS	2.370,00	RS	2.370,00	10/04/2026
793	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170222	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da condensadora para equipamento TCL 24000 BTUS INVERTER COD/MODELO: TAC24CH5A1NV	Unidade	5	RS	818,00	RS	4.090,00	RS	4.090,00	10/04/2026
794	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170224	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da condensadora para equipamento TEMPSTAR 12000 BTUS INVERTER COD/MODELO: 42ADVCC09M5	Unidade	3	RS	790,00	RS	2.370,00	RS	2.370,00	10/04/2026
795	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170223	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da condensadora para equipamento TEMPSTAR 9000 BTUS INVERTER COD/MODELO: 38TFCA09T5	Unidade	3	RS	790,00	RS	2.370,00	RS	2.370,00	10/04/2026
796	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170197	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da evaporadora para equipamento AGRATTO 12000 BTUS INVERTER COD/MODELO: ECIS212QF0R4-02	Unidade	5	RS	790,00	RS	3.950,00	RS	3.950,00	10/04/2026
797	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170196	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da evaporadora para equipamento AGRATTO 18000 BTUS INVERTER COD/MODELO: ECIS18QF0R4-02	Unidade	3	RS	818,00	RS	2.454,00	RS	2.454,00	10/04/2026
798	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170198	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da evaporadora para equipamento ECOBLU 30000 BTUS INVERTER COD/MODELO: ED30QFDC	Unidade	3	RS	850,00	RS	2.550,00	RS	2.550,00	10/04/2026
799	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170200	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da evaporadora para equipamento ELGIN 12000 BTUS INVERTER COD/MODELO: H0F112B5FA	Unidade	3	RS	818,00	RS	2.454,00	RS	2.454,00	10/04/2026
800	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170199	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da evaporadora para equipamento ELGIN 9000 BTUS INVERTER COD/MODELO: H0Q0982JA	Unidade	8	RS	790,00	RS	6.320,00	RS	6.320,00	10/04/2026
801	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170201	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da evaporadora para equipamento LG CASSETTE 24000 BTUS INVERTER COD/MODELO: ATN060GRLP0	Unidade	5	RS	818,00	RS	4.090,00	RS	4.090,00	10/04/2026
802	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170202	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da evaporadora para equipamento LG CASSETTE 30000 BTUS INVERTER COD/MODELO: ATN060GRLP0	Unidade	3	RS	850,00	RS	2.550,00	RS	2.550,00	10/04/2026
803	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170203	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da evaporadora para equipamento LG CASSETTE 60000 BTUS INVERTER COD/MODELO: ATN060GRLP0	Unidade	3	RS	899,00	RS	2.697,00	RS	2.697,00	10/04/2026
804	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170210	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da evaporadora para equipamento MIDEA 12000 BTUS INVERTER COD/MODELO: 42ADVCC12M5	Unidade	10	RS	790,00	RS	7.900,00	RS	7.900,00	10/04/2026
805	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170204	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da evaporadora para equipamento MIDEA 12000 BTUS INVERTER COD/MODELO: 42TFQ125S	Unidade	3	RS	790,00	RS	2.370,00	RS	2.370,00	10/04/2026
806	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170211	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da evaporadora para equipamento MIDEA 18000 BTUS INVERTER COD/MODELO: 42ADVCC18M5	Unidade	3	RS	790,00	RS	2.370,00	RS	2.370,00	10/04/2026

807	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170209	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da evaporadora para equipamento MIDEA 9000 BTUS INVERTER COD/Modelo:G-42AGVCC089MS	Unidade	5	R\$	790,00	R\$	3.950,00	R\$	3.950,00	10/04/2026
808	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170205	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da evaporadora para equipamento SAMSUNG 12000 BTUS INVERTER COD/Modelo:G-AQ12J3WBNW0A2	Unidade	3	R\$	790,00	R\$	2.370,00	R\$	2.370,00	10/04/2026
809	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170206	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da evaporadora para EQUIPAMENTO TCL 24000 BTUS INVERTER COD/Modelo:G-TAC24CHCH584WV	Unidade	5	R\$	818,00	R\$	4.090,00	R\$	4.090,00	10/04/2026
810	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170208	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da evaporadora para equipamento TEMPSTAR 12000 BTUS INVERTER COD/Modelo:G-42MFC0121T5	Unidade	3	R\$	790,00	R\$	2.370,00	R\$	2.370,00	10/04/2026
811	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170207	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Placa eletrônica da evaporadora para equipamento TEMPSTAR 9000 BTUS INVERTER COD/Modelo:G-42MFC009T5	Unidade	3	R\$	790,00	R\$	2.370,00	R\$	2.370,00	10/04/2026
812	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170110	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Tubo de cobre flexível de 1/2	Unidade	1000	R\$	38,64	R\$	38.640,00	R\$	38.640,00	10/04/2026
813	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170111	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Tubo de cobre flexível de 1/4	Unidade	2500	R\$	19,31	R\$	48.275,00	R\$	48.275,00	10/04/2026
814	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170164	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Tubo de cobre flexível de 3/8	Unidade	1000	R\$	28,98	R\$	28.980,00	R\$	28.980,00	10/04/2026
815	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170165	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Tubo de cobre flexível de 5/8	Unidade	1000	R\$	50,72	R\$	50.720,00	R\$	50.720,00	10/04/2026
816	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170132	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Tubo isolante esponjoso 1/2	Unidade	1000	R\$	3,37	R\$	3.370,00	R\$	3.370,00	10/04/2026
817	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170139	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Tubo isolante esponjoso 1/4	Unidade	2500	R\$	2,58	R\$	6.450,00	R\$	6.450,00	10/04/2026
818	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170138	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Tubo isolante esponjoso 3/8	Unidade	1000	R\$	2,83	R\$	2.930,00	R\$	2.930,00	10/04/2026
819	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170137	MATERIAIS - SISTEMA REFRIGERAÇÃO	Tubo isolante esponjoso 5/8	Unidade	1000	R\$	4,78	R\$	4.780,00	R\$	4.780,00	10/04/2026
820	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	19	3.3.90.30.99	6	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190292	MATERIAIS - DIVERSOS	Cortinas e persianas	Unidade	30	R\$	5.000,00	R\$	150.000,00	R\$	150.000,00	10/09/2026
821	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	19	3.3.90.30.99	6	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190290	MATERIAIS - DIVERSOS	Kit de limpeza para carro	Unidade	30	R\$	1.200,00	R\$	36.000,00	R\$	36.000,00	10/06/2026
822	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	19	3.3.90.30.99	6	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190340	MATERIAIS - DIVERSOS	Varal de piso grande	Unidade	12	R\$	250,00	R\$	3.000,00	R\$	3.000,00	10/06/2026
823	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	22	4.4.90.62.42	12	MOBILIÁRIO EM GERAL	220057	MOBILIÁRIO	Gaveteiro	Unidade	30	R\$	1.200,00	R\$	36.000,00	R\$	36.000,00	10/08/2026
824	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	22	4.4.90.62.42	12	MOBILIÁRIO EM GERAL	220089	MOBILIÁRIO	Mesa dobrável tipo maleta	Unidade	4	R\$	500,00	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00	10/08/2026
825	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	22	4.4.90.62.42	12	MOBILIÁRIO EM GERAL	220100	MOBILIÁRIO	Mesa escritório em L	Unidade	30	R\$	2.700,00	R\$	81.000,00	R\$	81.000,00	10/08/2026
826	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	22	4.4.90.62.42	12	MOBILIÁRIO EM GERAL	220101	MOBILIÁRIO	Mesa escritório reta	Unidade	30	R\$	1.000,00	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	10/08/2026
827	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	22	4.4.90.62.42	12	MOBILIÁRIO EM GERAL	220102	MOBILIÁRIO	Mesa refeitório	Unidade	30	R\$	2.000,00	R\$	60.000,00	R\$	60.000,00	10/08/2026
828	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	23	4.4.90.62.34	12	MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	230044	EQUIPAMENTOS - DIVERSOS	Andaimes	Unidade	1	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	10/10/2026
829	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	23	4.4.90.62.34	12	MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	230035	AR CONDICIONADO	Aparelho de Condicionador de ar - 12.000 BTUS - Inverter	Unidade	30	R\$	2.900,43	R\$	87.012,90	R\$	87.012,90	10/04/2026
830	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	23	4.4.90.62.34	12	MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	230038	AR CONDICIONADO	Aparelho de Condicionador de ar - 18.000 BTUS - Cassete	Unidade	20	R\$	9.054,63	R\$	181.092,59	R\$	181.092,59	10/04/2026
831	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	23	4.4.90.62.34	12	MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	230036	AR CONDICIONADO	Aparelho de Condicionador de ar - 18.000 BTUS - Inverter	Unidade	10	R\$	4.374,63	R\$	43.746,30	R\$	43.746,30	10/04/2026
832	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	23	4.4.90.62.34	12	MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	230039	AR CONDICIONADO	Aparelho de Condicionador de ar - 24.000 BTUS - Cassete	Unidade	7	R\$	8.825,70	R\$	61.779,90	R\$	61.779,90	10/04/2026
833	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	23	4.4.90.62.34	12	MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	230037	AR CONDICIONADO	Aparelho de Condicionador de ar - 24.000 BTUS - Inverter	Unidade	7	R\$	5.552,93	R\$	38.730,51	R\$	38.730,51	10/04/2026
834	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	23	4.4.90.62.34	12	MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	230034	AR CONDICIONADO	Aparelho de Condicionador de ar - 9.000 BTUS - Inverter	Unidade	30	R\$	2.572,83	R\$	77.184,90	R\$	77.184,90	10/04/2026
835	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130287	MATERIAIS - ELÉTRICA	BARRAMENTO PENTE 63A BIFÁSICO 12 PINOS	Unidade	10	R\$	57,22	R\$	573,20	R\$	573,20	10/02/2026
836	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130192	MATERIAIS - ELÉTRICA	CABO PARALELO 2 X 2,5 MM² - 100 M	Rolo	6	R\$	662,83	R\$	3.976,98	R\$	3.976,98	10/02/2026
837	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130261	MATERIAIS - ELÉTRICA	CABO PP 2 X 2,5 MM² - 100 M	Rolo	5	R\$	734,96	R\$	3.674,80	R\$	3.674,80	10/02/2026
838	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130314	MATERIAIS - ELÉTRICA	CAIXA DE LUZ: CAIXA DE LUZ PVC 4X2 AMARELA PARA ALVENARIA	Unidade	10	R\$	5,69	R\$	56,90	R\$	56,90	10/02/2026
839	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130313	MATERIAIS - ELÉTRICA	CAIXA DE LUZ: CAIXA DE LUZ PVC 4X2 AMARELA PARA DRYWALL	Unidade	30	R\$	7,63	R\$	228,90	R\$	228,90	10/02/2026
840	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130316	MATERIAIS - ELÉTRICA	CAIXA DE LUZ: CAIXA DE LUZ PVC 4X4 AMARELA PARA ALVENARIA	Unidade	10	R\$	10,39	R\$	103,90	R\$	103,90	10/02/2026
841	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130315	MATERIAIS - ELÉTRICA	CAIXA DE LUZ: CAIXA DE LUZ PVC 4X4 AMARELA PARA DRYWALL	Unidade	20	R\$	21,14	R\$	422,80	R\$	422,80	10/02/2026
842	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130288	MATERIAIS - ELÉTRICA	CHAVE: CHAVE ALAVANCA LIGADA/DESALIGADA 15A 6P 3 POSIÇÕES METALEX	Unidade	20	R\$	52,40	R\$	1.048,00	R\$	1.048,00	10/02/2026
843	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130289	MATERIAIS - ELÉTRICA	CHAVE: CHAVE BOIA AUTOMÁTICA 15A BIVOLT	Unidade	20	R\$	94,50	R\$	1.890,00	R\$	1.890,00	10/02/2026
844	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130290	MATERIAIS - ELÉTRICA	CHAVE: CHAVE SELETORA 2 POSIÇÕES PARA QUADRO DE COMANDO - 22mm	Unidade	10	R\$	78,64	R\$	786,40	R\$	786,40	10/02/2026
845	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130291	MATERIAIS - ELÉTRICA	CHAVE: CHAVE SELETORA 3 POSIÇÕES PARA QUADRO DE COMANDO 22mm	Unidade	10	R\$	82,14	R\$	821,40	R\$	821,40	10/02/2026
846	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130292	MATERIAIS - ELÉTRICA	CONTATOR: CONTATOR 24 V CA CWM 12A 2NA E 2NF	Unidade	20	R\$	392,75	R\$	7.855,00	R\$	7.855,00	10/02/2026
847	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130293	MATERIAIS - ELÉTRICA	CONTATOR: CONTATOR TRIPOLAR 220V 25A	Unidade	10	R\$	439,93	R\$	4.399,30	R\$	4.399,30	10/02/2026

848	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130294	MATERIAIS - ELÉTRICA	DISJUNTOR: DISJUNTOR BIPOLAR DIN 125A	Unidade	5	R\$	248,74	R\$	1.243,70	R\$	1.243,70	10/02/2026
849	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130115	MATERIAIS - ELÉTRICA	DISJUNTOR: DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20A	Unidade	20	R\$	92,69	R\$	1.853,80	R\$	1.853,80	10/02/2026
850	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130116	MATERIAIS - ELÉTRICA	DISJUNTOR: DISJUNTOR BIPOLAR DIN 25A	Unidade	10	R\$	89,03	R\$	890,30	R\$	890,30	10/02/2026
851	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130117	MATERIAIS - ELÉTRICA	DISJUNTOR: DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32A	Unidade	20	R\$	92,63	R\$	1.852,60	R\$	1.852,60	10/02/2026
852	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130118	MATERIAIS - ELÉTRICA	DISJUNTOR: DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40A	Unidade	10	R\$	82,81	R\$	828,10	R\$	828,10	10/02/2026
853	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130119	MATERIAIS - ELÉTRICA	DISJUNTOR: DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50A	Unidade	10	R\$	97,14	R\$	971,40	R\$	971,40	10/02/2026
854	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130162	MATERIAIS - ELÉTRICA	DISJUNTOR MOTOR COM CONTATO AUXILIAR 12 a 16A	Unidade	10	R\$	623,60	R\$	6.236,00	R\$	6.236,00	10/02/2026
855	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130163	MATERIAIS - ELÉTRICA	DISJUNTOR MOTOR COM CONTATO AUXILIAR 2,5 a 4A	Unidade	10	R\$	457,81	R\$	4.578,10	R\$	4.578,10	10/02/2026
856	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130161	MATERIAIS - ELÉTRICA	DISJUNTOR MOTOR COM CONTATO AUXILIAR 6 a 10A	Unidade	10	R\$	736,82	R\$	7.368,20	R\$	7.368,20	10/02/2026
857	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130303	MATERIAIS - ELÉTRICA	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 100A	Unidade	10	R\$	371,90	R\$	3.719,00	R\$	3.719,00	10/02/2026
858	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130305	MATERIAIS - ELÉTRICA	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 63A	Unidade	10	R\$	147,36	R\$	1.473,60	R\$	1.473,60	10/02/2026
859	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130309	MATERIAIS - ELÉTRICA	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 32A	Unidade	20	R\$	22,63	R\$	452,59	R\$	452,59	10/02/2026
860	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130310	MATERIAIS - ELÉTRICA	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 40A	Unidade	20	R\$	29,33	R\$	586,59	R\$	586,59	10/02/2026
861	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130311	MATERIAIS - ELÉTRICA	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 63A	Unidade	10	R\$	33,44	R\$	334,40	R\$	334,40	10/02/2026
862	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130312	MATERIAIS - ELÉTRICA	DISJUNTOR: MINI CONTATOR AUXILIAR 220 V CA 6A 2NA, 2NF	Unidade	10	R\$	157,60	R\$	1.576,00	R\$	1.576,00	10/02/2026
863	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130304	MATERIAIS - ELÉTRICA	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 25A	Unidade	5	R\$	140,47	R\$	702,35	R\$	702,35	10/02/2026
864	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130306	MATERIAIS - ELÉTRICA	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 80A	Unidade	10	R\$	387,54	R\$	3.875,40	R\$	3.875,40	10/02/2026
865	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130307	MATERIAIS - ELÉTRICA	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	Unidade	10	R\$	24,43	R\$	244,30	R\$	244,30	10/02/2026
866	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130308	MATERIAIS - ELÉTRICA	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 25A	Unidade	10	R\$	25,63	R\$	256,30	R\$	256,30	10/02/2026
867	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130230	MATERIAIS - ELÉTRICA	ABRACADEIRA DE NYLON BRANCA 2,5MM X 150MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Unidade	30	R\$	18,49	R\$	554,69	R\$	554,69	10/02/2026
868	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130231	MATERIAIS - ELÉTRICA	ABRACADEIRA DE NYLON BRANCA 2,5MM X 200MM, PACOTE COM 100 UNIDADES UNIDADES.	Unidade	30	R\$	20,84	R\$	625,20	R\$	625,20	10/02/2026
869	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130232	MATERIAIS - ELÉTRICA	ABRACADEIRA DE NYLON BRANCA 2,5MM X 360MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Unidade	30	R\$	19,69	R\$	590,70	R\$	590,70	10/02/2026
870	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130398	MATERIAIS - ELÉTRICA	BATERIA 9 VOLTS	Unidade	10	R\$	73,08	R\$	735,80	R\$	735,80	10/02/2026
871	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130399	MATERIAIS - ELÉTRICA	BATERIA DE LITO 3VOLT	Unidade	10	R\$	16,32	R\$	163,20	R\$	163,20	10/02/2026
872	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130233	MATERIAIS - ELÉTRICA	BLOCO DE CONTATO AUXILIAR MPW 100 1NA, 1NF ACBF 11S.	Unidade	20	R\$	153,00	R\$	3.060,00	R\$	3.060,00	10/02/2026
873	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130234	MATERIAIS - ELÉTRICA	DIVERSOS: CAMPAINHA SEM FIO DINDOM/MUSICAL COM PILHA.	Unidade	10	R\$	163,60	R\$	1.636,00	R\$	1.636,00	10/02/2026
874	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130235	MATERIAIS - ELÉTRICA	CANALETA COM ADESIVO SISTEMA X BRANCA 20X10X2,00M	Unidade	100	R\$	24,26	R\$	2.426,00	R\$	2.426,00	10/02/2026
875	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130236	MATERIAIS - ELÉTRICA	CANALETA COM ADESIVO SISTEMA X BRANCA 40X16X2,00M	Unidade	80	R\$	57,17	R\$	4.573,60	R\$	4.573,60	10/02/2026
876	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130237	MATERIAIS - ELÉTRICA	CHUVEIRO ELÉTRICO 6800W DE POTÊNCIA T. 220V	Unidade	8	R\$	178,09	R\$	1.424,72	R\$	1.424,72	10/02/2026
877	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130397	MATERIAIS - ELÉTRICA	CONECTOR RÁPIDO DE FIO SEM SOLDA	Unidade	1000	R\$	4,20	R\$	4.200,00	R\$	4.200,00	10/02/2026
878	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130238	MATERIAIS - ELÉTRICA	CONECTOR PINO 10MM	Unidade	80	R\$	2,77	R\$	221,76	R\$	221,76	10/02/2026
879	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130239	MATERIAIS - ELÉTRICA	CONECTOR PINO 6MM	Unidade	150	R\$	2,12	R\$	318,00	R\$	318,00	10/02/2026
880	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130240	MATERIAIS - ELÉTRICA	CONECTOR PORCELANA 10MM 3P	Unidade	15	R\$	17,84	R\$	268,10	R\$	268,10	10/02/2026
881	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130241	MATERIAIS - ELÉTRICA	CONECTOR R06 PARA 75 OHM COMPRESSÃO AZUL	Unidade	100	R\$	17,26	R\$	1.726,00	R\$	1.726,00	10/02/2026
882	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130242	MATERIAIS - ELÉTRICA	ELETRODO SOLDA 6013 OK 2,5MM CAIXA 1 KG	Unidade	3	R\$	78,07	R\$	234,22	R\$	234,22	10/02/2026
883	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130244	MATERIAIS - ELÉTRICA	ELETRODUTO CORRUGADO 1" AMARELO 25 HT ANTI-CHAMA	Unidade	10	R\$	103,10	R\$	1.031,00	R\$	1.031,00	10/02/2026
884	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130243	MATERIAIS - ELÉTRICA	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4" AMARELO 50 HT ANTI-CHAMA	Unidade	10	R\$	134,11	R\$	1.341,10	R\$	1.341,10	10/02/2026
885	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130245	MATERIAIS - ELÉTRICA	DIVERSOS: FITA AUTOLUÇÃO PARA ALTA TENSÃO 18MM X 10M	Unidade	5	R\$	53,33	R\$	266,65	R\$	266,65	10/02/2026
886	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130246	MATERIAIS - ELÉTRICA	DIVERSOS: FITA ISOLANTE 20M	Unidade	70	R\$	18,91	R\$	1.323,70	R\$	1.323,70	10/02/2026
887	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130395	MATERIAIS - ELÉTRICA	DIVERSOS: FITA ISOLANTE AMARELA 20M	Unidade	20	R\$	15,80	R\$	316,00	R\$	316,00	10/02/2026
888	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130393	MATERIAIS - ELÉTRICA	DIVERSOS: FITA ISOLANTE AZUL 20M	Unidade	20	R\$	15,80	R\$	316,00	R\$	316,00	10/02/2026

889	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130394	MATERIAIS - ELÉTRICA	DIVERSOS: FITA ISOLANTE BRANCA 20M	Unidade	20	R\$	15,80	R\$	316,00	R\$	316,00	10/02/2026
890	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130396	MATERIAIS - ELÉTRICA	DIVERSOS: FITA ISOLANTE VERDE 20M	Unidade	20	R\$	15,80	R\$	316,00	R\$	316,00	10/02/2026
891	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130392	MATERIAIS - ELÉTRICA	DIVERSOS: FITA ISOLANTE VERMELHA 20M	Unidade	20	R\$	15,80	R\$	316,00	R\$	316,00	10/02/2026
892	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130247	MATERIAIS - ELÉTRICA	FONTE CHAVEADA 12V, 10A, TIPO COLMEIA - BIVOLT	Unidade	15	R\$	87,41	R\$	1.311,14	R\$	1.311,14	10/02/2026
893	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130132	MATERIAIS - ELÉTRICA	KIT DE ANILHAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE CABOS COM LETRAS	Unidade	4	R\$	158,69	R\$	634,76	R\$	634,76	10/02/2026
894	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130131	MATERIAIS - ELÉTRICA	KIT DE ANILHAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE CABOS COM NÚMEROS	Unidade	4	R\$	110,32	R\$	441,28	R\$	441,28	10/02/2026
895	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130249	MATERIAIS - ELÉTRICA	PASSA FIO ALMA DE AÇO COM 20 METROS	Unidade	5	R\$	43,93	R\$	219,65	R\$	219,65	10/02/2026
896	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130250	MATERIAIS - ELÉTRICA	PLUG 2P+T JUNÇÃO FÊMEA 10AMP	Unidade	100	R\$	17,93	R\$	1.793,00	R\$	1.793,00	10/02/2026
897	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130251	MATERIAIS - ELÉTRICA	PLUG 2P+T JUNÇÃO FÊMEA 20AMP	Unidade	100	R\$	19,82	R\$	1.982,00	R\$	1.982,00	10/02/2026
898	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130252	MATERIAIS - ELÉTRICA	PLUG 2P+T JUNÇÃO MACHO 10AMP EM L	Unidade	100	R\$	19,57	R\$	1.957,00	R\$	1.957,00	10/02/2026
899	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130253	MATERIAIS - ELÉTRICA	PLUG 2P+T JUNÇÃO MACHO 20AMP	Unidade	100	R\$	19,27	R\$	1.927,00	R\$	1.927,00	10/02/2026
900	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130254	MATERIAIS - ELÉTRICA	PROGRAMADOR DIGITAL ALIMENTAÇÃO 100 A 240 VCA BWT40HR 1 SAÍDA RELÉ SPDT 16 A @ 250 VCA: ACIONAMENTO MANUAL/AUTOMÁTICO (DAIS) SAÍDA(S): FUNÇÃO BÂNDOLÉICA- CAIXA PADRÃO DISJUNTOR COM FRACÇÃO	Unidade	30	R\$	439,13	R\$	13.173,90	R\$	13.173,90	10/02/2026
901	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130255	MATERIAIS - ELÉTRICA	RESISTÊNCIA CHUVEIRO 6800W TENSÃO 220V	Unidade	10	R\$	86,03	R\$	860,30	R\$	860,30	10/02/2026
902	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130256	MATERIAIS - ELÉTRICA	TERMINAL PINO AMARELO	Unidade	160	R\$	2,40	R\$	384,00	R\$	384,00	10/02/2026
903	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130257	MATERIAIS - ELÉTRICA	TERMINAL PINO AZUL	Unidade	160	R\$	2,08	R\$	332,80	R\$	332,80	10/02/2026
904	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130258	MATERIAIS - ELÉTRICA	TRANSFORMADOR BIVOLT	Unidade	5	R\$	559,00	R\$	2.795,00	R\$	2.795,00	10/02/2026
905	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130259	MATERIAIS - ELÉTRICA	VIDEOPORTEIRO WI-FI VIA APP - CAMPAINHA ALLO W5+	Unidade	5	R\$	1.376,72	R\$	6.883,60	R\$	6.883,60	10/02/2026
906	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130262	MATERIAIS - ELÉTRICA	EXTENSÃO 2P+T 3 TOMADAS COM 5 METROS	Rolo	20	R\$	98,58	R\$	1.971,60	R\$	1.971,60	10/02/2026
907	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130263	MATERIAIS - ELÉTRICA	EXTENSÃO TELEFONE ESPIRAL 2M	Rolo	40	R\$	49,52	R\$	1.980,80	R\$	1.980,80	10/02/2026
908	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130264	MATERIAIS - ELÉTRICA	EXTENSÃO TELEFONE LISA 10M	Rolo	60	R\$	49,52	R\$	2.971,20	R\$	2.971,20	10/02/2026
909	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130265	MATERIAIS - ELÉTRICA	EXTENSÃO TELEFONE LISA 2M	Rolo	25	R\$	49,52	R\$	1.238,00	R\$	1.238,00	10/02/2026
910	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130266	MATERIAIS - ELÉTRICA	EXTENSÃO TELEFONE LISA 3M	Rolo	30	R\$	49,52	R\$	1.485,60	R\$	1.485,60	10/02/2026
911	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130267	MATERIAIS - ELÉTRICA	EXTENSÃO TELEFONE LISA 5M	Rolo	30	R\$	49,52	R\$	1.485,60	R\$	1.485,60	10/02/2026
912	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130268	MATERIAIS - ELÉTRICA	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	Rolo	60	R\$	44,14	R\$	2.648,40	R\$	2.648,40	10/02/2026
913	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130078	MATERIAIS - ELÉTRICA	FIO CABO COAXIAL 75 OHM 100M BRANCO	Rolo	5	R\$	842,62	R\$	4.213,10	R\$	4.213,10	10/02/2026
914	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130270	MATERIAIS - ELÉTRICA	FIO CABO FLEX 1,5 MM C/100 METROS PRETO 1KV	Rolo	5	R\$	258,20	R\$	1.291,00	R\$	1.291,00	10/02/2026
915	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130271	MATERIAIS - ELÉTRICA	FIO CABO FLEX 1,5 MM C/100 METROS VERMELHO 1KV	Rolo	5	R\$	258,20	R\$	1.291,00	R\$	1.291,00	10/02/2026
916	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130272	MATERIAIS - ELÉTRICA	FIO CABO FLEX 10,0 MM C/100 METROS AZUL 1KV	Rolo	3	R\$	1.196,14	R\$	3.588,42	R\$	3.588,42	10/02/2026
917	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130273	MATERIAIS - ELÉTRICA	FIO CABO FLEX 10,0 MM C/100 METROS PRETO 1KV	Rolo	3	R\$	1.196,14	R\$	3.588,42	R\$	3.588,42	10/02/2026
918	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130274	MATERIAIS - ELÉTRICA	FIO CABO FLEX 10,0 MM C/100 METROS VERDE 1KV	Rolo	3	R\$	1.196,14	R\$	3.588,42	R\$	3.588,42	10/02/2026
919	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130275	MATERIAIS - ELÉTRICA	FIO CABO FLEX 2,5 MM C/100 METROS AZUL 1KV	Rolo	5	R\$	350,21	R\$	1.751,05	R\$	1.751,05	10/02/2026
920	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130277	MATERIAIS - ELÉTRICA	FIO CABO FLEX 2,5 MM C/100 METROS VERDE 1KV	Rolo	5	R\$	350,21	R\$	1.751,05	R\$	1.751,05	10/02/2026
921	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130278	MATERIAIS - ELÉTRICA	FIO CABO FLEX 2,5 MM C/100 METROS VERMELHO 1KV	Rolo	5	R\$	350,21	R\$	1.751,05	R\$	1.751,05	10/02/2026
922	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130279	MATERIAIS - ELÉTRICA	FIO CABO FLEX 4,0 MM C/100 METROS AZUL 1KV	Rolo	5	R\$	586,82	R\$	2.934,10	R\$	2.934,10	10/02/2026
923	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130280	MATERIAIS - ELÉTRICA	FIO CABO FLEX 4,0 MM C/100 METROS PRETO 1KV	Rolo	5	R\$	586,82	R\$	2.934,10	R\$	2.934,10	10/02/2026
924	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130281	MATERIAIS - ELÉTRICA	FIO CABO FLEX 4,0 MM C/100 METROS VERDE 1KV	Rolo	5	R\$	586,82	R\$	2.934,10	R\$	2.934,10	10/02/2026
925	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130282	MATERIAIS - ELÉTRICA	FIO CABO FLEX 4,0 MM C/100 METROS VERMELHO 1KV	Rolo	5	R\$	586,82	R\$	2.934,10	R\$	2.934,10	10/02/2026
926	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130283	MATERIAIS - ELÉTRICA	FIO CABO FLEX 6,0 MM C/100 METROS AZUL 1KV	Rolo	5	R\$	800,98	R\$	4.004,90	R\$	4.004,90	10/02/2026
927	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130284	MATERIAIS - ELÉTRICA	FIO CABO FLEX 6,0 MM C/100 METROS PRETO 1KV	Rolo	5	R\$	800,98	R\$	4.004,90	R\$	4.004,90	10/02/2026
928	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130285	MATERIAIS - ELÉTRICA	FIO CABO FLEX 6,0 MM C/100 METROS VERDE 1KV	Rolo	5	R\$	800,98	R\$	4.004,90	R\$	4.004,90	10/02/2026
929	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130286	MATERIAIS - ELÉTRICA	FIO CABO FLEX 6,0 MM C/100 METROS VERMELHO 1KV	Rolo	5	R\$	800,98	R\$	4.004,90	R\$	4.004,90	10/02/2026

930	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130276	MATERIAIS - ELÉTRICA	FIO CABO FLEX 2,5 MM C/100 METROS PRETO 1KV	Rolo	5	R\$	350,21	R\$	1.751,05	R\$	1.751,05	10/02/2026
931	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130327	MATERIAIS - ELÉTRICA	BLOCO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA 3W - 2200 LUMENS - 700K - BIVOLT - 2 FARGOLETES	Unidade	15	R\$	378,13	R\$	5.671,95	R\$	5.671,95	10/02/2026
932	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130328	MATERIAIS - ELÉTRICA	DRIVE PARA PAINEL LED 25W	Unidade	250	R\$	25,62	R\$	6.405,00	R\$	6.405,00	10/02/2026
933	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130329	MATERIAIS - ELÉTRICA	DRIVE PARA PAINEL LED 36W	Unidade	100	R\$	46,46	R\$	4.646,00	R\$	4.646,00	10/02/2026
934	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130330	MATERIAIS - ELÉTRICA	DRIVE PARA PAINEL LED 48W	Unidade	50	R\$	65,33	R\$	3.266,50	R\$	3.266,50	10/02/2026
935	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130331	MATERIAIS - ELÉTRICA	LÂMPADA BULBO 15W 6500K BRANCA FRIA	Unidade	100	R\$	30,78	R\$	3.078,00	R\$	3.078,00	10/02/2026
936	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130332	MATERIAIS - ELÉTRICA	LÂMPADA TUBULAR LED T8 6500K 18W	Unidade	100	R\$	35,63	R\$	3.563,00	R\$	3.563,00	10/02/2026
937	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130335	MATERIAIS - ELÉTRICA	LUMINARIA LINEAR LED	Unidade	50	R\$	68,86	R\$	3.443,00	R\$	3.443,00	10/02/2026
938	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130336	MATERIAIS - ELÉTRICA	LUMINARIA PLAFON LED QUADRADA EMBUTIR SLIM	Unidade	200	R\$	116,08	R\$	23.216,00	R\$	23.216,00	10/02/2026
939	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130337	MATERIAIS - ELÉTRICA	PAINEL LED MODULAR EMBUTIR	Unidade	100	R\$	41,134	R\$	41.134,00	R\$	41.134,00	10/02/2026
940	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130338	MATERIAIS - ELÉTRICA	PAINEL LED QUADRADO EMBUTIR	Unidade	20	R\$	351,34	R\$	7.026,79	R\$	7.026,79	10/02/2026
941	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130339	MATERIAIS - ELÉTRICA	PENDENTE LED K36 COM DIMENSÃO PLAT FITA RÍGIDA 23W IP20 3000MM - 3000MM - 3000K BRANCO QUENTE - COR: PRETO - MATERIAL: ALUMÍNIO EXTRUDIDO - CORTES: RETOS - PESO: 0,68KG - CONEXÕES: TUBO 1	Unidade	30	R\$	1.152,30	R\$	34.569,00	R\$	34.569,00	10/02/2026
942	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130402	MATERIAIS - ELÉTRICA	REFLETOR HOLOFOTE LED 100W RGB	Unidade	50	R\$	50,00	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	10/02/2026
943	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130021	MATERIAIS - ELÉTRICA	REFLETOR HOLOFOTE LED 200W RGB	Unidade	25	R\$	300,00	R\$	7.500,00	R\$	7.500,00	10/02/2026
944	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130154	MATERIAIS - ELÉTRICA	REFLETOR LED - 100W	Unidade	15	R\$	105,13	R\$	1.576,94	R\$	1.576,94	10/02/2026
945	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130341	MATERIAIS - ELÉTRICA	REFLETOR LED GRANDE 200W	Unidade	15	R\$	221,50	R\$	3.322,50	R\$	3.322,50	10/02/2026
946	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130342	MATERIAIS - ELÉTRICA	SENSOR DE PRESEÇA BIVOLT	Unidade	15	R\$	78,04	R\$	1.170,60	R\$	1.170,60	10/02/2026
947	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130343	MATERIAIS - ELÉTRICA	SENSOR INTERRUPTOR BIVOLT 4X2	Unidade	15	R\$	137,86	R\$	2.067,90	R\$	2.067,90	10/02/2026
948	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130344	MATERIAIS - ELÉTRICA	SINALIRO LED AMARELO - 220V PARA COMANDO	Unidade	15	R\$	34,92	R\$	523,80	R\$	523,80	10/02/2026
949	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130345	MATERIAIS - ELÉTRICA	SINALIRO LED AZUL - 220V PARA COMANDO	Unidade	15	R\$	29,38	R\$	440,70	R\$	440,70	10/02/2026
950	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130346	MATERIAIS - ELÉTRICA	SINALIRO LED BRANCO - 220V PARA COMANDO	Unidade	15	R\$	34,92	R\$	523,80	R\$	523,80	10/02/2026
951	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130347	MATERIAIS - ELÉTRICA	SINALIRO LED VERDE - 220V PARA COMANDO	Unidade	15	R\$	34,92	R\$	523,80	R\$	523,80	10/02/2026
952	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130348	MATERIAIS - ELÉTRICA	SINALIRO LED VERMELHO - 220V PARA COMANDO	Unidade	15	R\$	34,92	R\$	523,80	R\$	523,80	10/02/2026
953	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130349	MATERIAIS - ELÉTRICA	SINALIZADOR ETIQUETA EM PVC 110V E 220V PACOTE COM 48	Pacote	40	R\$	68,98	R\$	2.759,20	R\$	2.759,20	10/02/2026
954	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130350	MATERIAIS - ELÉTRICA	SIRENE PARA COMANDO - 220V	Unidade	10	R\$	71,08	R\$	710,80	R\$	710,80	10/02/2026
955	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130317	MATERIAIS - ELÉTRICA	CONJUNTO COMPLETO 4X2 INTERRUPTOR 1 T COM ESPELHO DE MÓDULO	Peça	60	R\$	35,42	R\$	2.125,20	R\$	2.125,20	10/02/2026
956	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130318	MATERIAIS - ELÉTRICA	CONJUNTO COMPLETO 4X2 INTERRUPTOR PARALELO COM ESPELHO DE MÓDULO	Peça	10	R\$	37,12	R\$	371,20	R\$	371,20	10/02/2026
957	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130321	MATERIAIS - ELÉTRICA	CONJUNTO COMPLETO INTERRUPTOR 2 T SIMPLES COM ESPELHO DE MÓDULO	Unidade	50	R\$	39,29	R\$	1.964,50	R\$	1.964,50	10/02/2026
958	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130351	MATERIAIS - ELÉTRICA	SPOT BALIZADOR EMBUTIDO SOLO LED 5W	Unidade	100	R\$	126,42	R\$	12.642,00	R\$	12.642,00	10/02/2026
959	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130352	MATERIAIS - ELÉTRICA	SPOT DE LED EMBUTIR 5W - QUADRADO	Unidade	100	R\$	28,26	R\$	2.826,00	R\$	2.826,00	10/02/2026
960	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130353	MATERIAIS - ELÉTRICA	SPOT DE TRIILHO LED	Unidade	20	R\$	1.280,68	R\$	25.613,60	R\$	25.613,60	10/02/2026
961	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130066	MATERIAIS - ELÉTRICA	CONJUNTO COMPLETO BRANCO C/ ESPELHO TOMADA ABNT 10A NOVO PADRÃO DE MÓDULO	Unidade	200	R\$	23,63	R\$	4.726,00	R\$	4.726,00	10/02/2026
962	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130067	MATERIAIS - ELÉTRICA	CONJUNTO COMPLETO BRANCO C/ ESPELHO TOMADA ABNT 20A NOVO PADRÃO DE MÓDULO	Unidade	200	R\$	27,61	R\$	5.522,00	R\$	5.522,00	10/02/2026
963	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130322	MATERIAIS - ELÉTRICA	PLACA CEGA BRANCA 4X2	Peça	50	R\$	8,63	R\$	431,50	R\$	431,50	10/02/2026
964	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130323	MATERIAIS - ELÉTRICA	PLACA CEGA BRANCA 4X4	Peça	15	R\$	12,61	R\$	189,14	R\$	189,14	10/02/2026
965	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130324	MATERIAIS - ELÉTRICA	TOMADA DE SOBREPOR E PLUG 20 A - 2P + T	Unidade	15	R\$	77,23	R\$	1.158,45	R\$	1.158,45	10/02/2026
966	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130325	MATERIAIS - ELÉTRICA	TOMADA DE SOBREPOR E PLUG 32 A - 2P + T	Unidade	15	R\$	134,66	R\$	2.019,89	R\$	2.019,89	10/02/2026
967	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130326	MATERIAIS - ELÉTRICA	TOMADA DE SOBREPOR E PLUG 32 A - 3P + T	Unidade	15	R\$	123,00	R\$	1.845,00	R\$	1.845,00	10/02/2026
968	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	13	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	130391	MATERIAIS - DIVERSOS	Baterias estacionárias para nobreak 60KVA	Unidade	32	R\$	1.875,00	R\$	60.000,00	R\$	60.000,00	10/11/2026
969	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	79	3.3.90.30.03	6	COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES PARA OUTRAS FINALIDADES	790001	SERVIÇOS CONTÍNUOS - DIVERSOS	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento de óleo diesel para gerador de energia.	Litro	12000	R\$	8,33	R\$	99.960,00	R\$	99.960,00	10/12/2026

970	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	17	3.3.90.30.25	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	170249	MATERIAIS - DIVERSOS	Peças para gerador MODELO GS 500 D6	Unidade	1	R\$	100.000,00	R\$	100.000,00	R\$	100.000,00	10/12/2026
971	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81729	SERVIÇOS - DIVERSOS	Serviços de instalação e substituição de películas de controle solar	m² (metro quadrado)	1000	R\$	300,00	R\$	300.000,00	R\$	300.000,00	10/07/2026
972	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81726	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviço manutenção preventiva e corretiva do sistema de tratamento de aproveitamento de águas pluviais com previsão de reuso para fins não potáveis	Serviço	1	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	10/07/2026
973	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80099	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Abertura de cofre	Unidade	10	R\$	165,10	R\$	1.651,00	R\$	1.651,00	26/11/2026
974	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80098	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Abertura de fechadura - portas, gavetas e armários	Unidade	120	R\$	18,70	R\$	2.244,00	R\$	2.244,00	26/11/2026
975	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80100	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Abertura de fechadura comum	Unidade	60	R\$	18,70	R\$	1.122,00	R\$	1.122,00	26/11/2026
976	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80101	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Abertura de fechadura tetra	Unidade	10	R\$	27,50	R\$	275,00	R\$	275,00	26/11/2026
977	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80102	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Abertura de porta de veículos	Unidade	20	R\$	33,00	R\$	660,00	R\$	660,00	26/11/2026
978	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80103	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Conserto de fechadura de armário, gaveta ou gaveteiro	Unidade	30	R\$	16,50	R\$	495,00	R\$	495,00	26/11/2026
979	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80104	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Conserto de fechadura de cofre	Unidade	25	R\$	110,00	R\$	2.750,00	R\$	2.750,00	26/11/2026
980	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80105	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Conserto de fechadura de porta	Unidade	100	R\$	33,00	R\$	3.300,00	R\$	3.300,00	26/11/2026
981	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80108	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Cópia de chave simples	Unidade	900	R\$	11,00	R\$	9.900,00	R\$	9.900,00	26/11/2026
982	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80109	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Cópia de chave tetra	Unidade	10	R\$	22,00	R\$	220,00	R\$	220,00	26/11/2026
983	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80107	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Cópia de chave veiculo oficial (com código)	Unidade	20	R\$	110,00	R\$	2.200,00	R\$	2.200,00	26/11/2026
984	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80106	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Cópia de chave veiculo oficial (sem código)	Unidade	25	R\$	22,00	R\$	550,00	R\$	550,00	26/11/2026
985	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80110	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Fornecimento e instalação de fechadura completa para armário, gaveta ou gaveteiro	Unidade	200	R\$	66,00	R\$	13.200,00	R\$	13.200,00	26/11/2026
986	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80111	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Fornecimento e instalação de fechadura simples completa para porta	Unidade	170	R\$	121,00	R\$	20.570,00	R\$	20.570,00	26/11/2026
987	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80112	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Fornecimento e instalação de fechadura tetra completa para porta	Unidade	15	R\$	132,00	R\$	1.980,00	R\$	1.980,00	26/11/2026
988	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80118	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Instalação ou troca de fechadura para armário, gaveta ou gaveteiro	Unidade	150	R\$	88,00	R\$	13.200,00	R\$	13.200,00	26/11/2026
989	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80119	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Instalação ou troca de fechadura para porta	Unidade	170	R\$	154,00	R\$	26.180,00	R\$	26.180,00	26/11/2026
990	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80120	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Instalação ou troca de fechadura tetra para porta	Unidade	10	R\$	141,40	R\$	1.414,00	R\$	1.414,00	26/11/2026
991	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80113	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Modelagem de chave gorja	Unidade	10	R\$	11,00	R\$	110,00	R\$	110,00	26/11/2026
992	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80117	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Modelagem de chave para carro (com código)	Unidade	25	R\$	220,00	R\$	5.500,00	R\$	5.500,00	26/11/2026
993	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80114	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Modelagem de chave para gaveta, gaveteiro ou armário	Unidade	120	R\$	16,50	R\$	1.980,00	R\$	1.980,00	26/11/2026
994	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80115	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Modelagem de chave simples para porta	Unidade	150	R\$	17,44	R\$	2.616,00	R\$	2.616,00	26/11/2026
995	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80116	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Modelagem de chave tetra para porta	Unidade	15	R\$	22,00	R\$	330,00	R\$	330,00	26/11/2026
996	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80127	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Troca de fechadura 90mm botão de girar	Unidade	15	R\$	55,00	R\$	825,00	R\$	825,00	26/11/2026
997	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81784	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Troca de segredo de fechadura comum para porta	Unidade	250	R\$	16,50	R\$	4.125,00	R\$	4.125,00	26/11/2026
998	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81785	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Troca de segredo de fechadura para armário, gaveta ou gaveteiro	Unidade	200	R\$	16,50	R\$	3.300,00	R\$	3.300,00	26/11/2026
999	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81786	SERVIÇOS - CHAVEIRO	Serviços de chaveiro: Troca de segredo de fechadura tetra para porta	Unidade	8	R\$	22,00	R\$	176,00	R\$	176,00	26/11/2026
1000	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80128	SERVIÇOS - CARIMBOS	Serviços de confecção de carimbos: Confecção de carimbo Colap 10.	Unidade	30	R\$	11,90	R\$	357,00	R\$	357,00	26/11/2026
1001	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80130	SERVIÇOS - CARIMBOS	Serviços de confecção de carimbos: Confecção de carimbo Colap 15.	Unidade	40	R\$	44,00	R\$	1.760,00	R\$	1.760,00	26/11/2026
1002	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80129	SERVIÇOS - CARIMBOS	Serviços de confecção de carimbos: Confecção de carimbo Colap 20.	Unidade	150	R\$	22,00	R\$	3.300,00	R\$	3.300,00	26/11/2026
1003	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80131	SERVIÇOS - CARIMBOS	Serviços de confecção de carimbos: Confecção de carimbo Colap 30.	Unidade	60	R\$	30,80	R\$	1.848,00	R\$	1.848,00	26/11/2026
1004	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80132	SERVIÇOS - CARIMBOS	Serviços de confecção de carimbos: Confecção de carimbo Colap 40.	Unidade	35	R\$	35,20	R\$	1.232,00	R\$	1.232,00	26/11/2026
1005	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80137	SERVIÇOS - CARIMBOS	Serviços de confecção de carimbos: Confecção de carimbo Colap 43.	Unidade	10	R\$	55,00	R\$	550,00	R\$	550,00	26/11/2026
1006	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80133	SERVIÇOS - CARIMBOS	Serviços de confecção de carimbos: Confecção de carimbo Colap 50.	Unidade	26	R\$	44,00	R\$	1.144,00	R\$	1.144,00	26/11/2026
1007	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80136	SERVIÇOS - CARIMBOS	Serviços de confecção de carimbos: Confecção de carimbo Colap 53.	Unidade	8	R\$	55,00	R\$	440,00	R\$	440,00	26/11/2026
1008	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80134	SERVIÇOS - CARIMBOS	Serviços de confecção de carimbos: Confecção de carimbo Colap 55.	Unidade	16	R\$	49,50	R\$	792,00	R\$	792,00	26/11/2026
1009	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80135	SERVIÇOS - CARIMBOS	Serviços de confecção de carimbos: Confecção de carimbo Colap 60.	Unidade	10	R\$	52,80	R\$	528,00	R\$	528,00	26/11/2026
1010	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80138	SERVIÇOS - CARIMBOS	Serviços de confecção de carimbos: Confecção de carimbo Colap R 30.	Unidade	15	R\$	55,00	R\$	825,00	R\$	825,00	26/11/2026

1011	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80139	SERVIÇOS - CARIMBOS	Serviços de confecção de carimbos: Confecção de carimbo Colop R 50.	Unidade	15	R\$	48,40	R\$	726,00	R\$	726,00	26/11/2026
1012	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80140	SERVIÇOS - CARIMBOS	Serviços de confecção de carimbos: Confecção de carimbo com datador.	Unidade	25	R\$	33,00	R\$	825,00	R\$	825,00	26/11/2026
1013	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	80141	SERVIÇOS - CARIMBOS	Serviços de confecção de carimbos: Confecção de carimbo com nome e datador.	Unidade	25	R\$	38,50	R\$	962,50	R\$	962,50	26/11/2026
1014	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	20	3.3.90.39.20	6	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	200010	SERVIÇOS - DIVERSOS	Manutenção de Cadeiras/ Poltronas	Serviço	1	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	10/08/2026
1015	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	27	3.3.90.39.16	6	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270101	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO	Contratação de empresa especializada para manutenção do sistema da cascata	Serviço	1	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	10/07/2026
1016	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	27	3.3.90.39.16	6	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270100	SERVIÇOS - DIVERSOS	Contratação de empresa especializada para manutenção e substituição de vidros no telhado do hall, parede de vidro do foyer, cobertura do jardim e cerca da vidra.	Serviço	1	R\$	300.000,00	R\$	300.000,00	R\$	300.000,00	10/12/2026
1017	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	27	3.3.90.39.16	6	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270106	SERVIÇOS - DIVERSOS	Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva das portas automáticas e de vidro	Serviço	1	R\$	80.000,00	R\$	80.000,00	R\$	80.000,00	10/10/2026
1018	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	27	3.3.90.39.16	6	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270012	SERVIÇOS CONTÍNUOS - DIVERSOS	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de desinsetização, desratização e descupinização	Serviço	1	R\$	80.000,00	R\$	80.000,00	R\$	80.000,00	30/09/2026
1019	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	27	3.3.90.39.16	6	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270009	SERVIÇOS CONTÍNUOS - DIVERSOS	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza e conservação dos vidros da CMB	Serviço	1	R\$	180.000,00	R\$	180.000,00	R\$	180.000,00	10/07/2026
1020	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	27	3.3.90.39.16	6	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270098	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção e reparos no sistema de gás GLP.	Serviço	1	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	10/12/2026
1021	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	27	3.3.90.39.16	6	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270114	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção e/ou substituição nos revestimentos de ACM	Serviço	1	R\$	200.000,00	R\$	200.000,00	R\$	200.000,00	10/10/2026
1022	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	27	3.3.90.39.16	6	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270104	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção elevadores - 08 ELEVADORES	Serviço	1	R\$	180.000,00	R\$	180.000,00	R\$	180.000,00	10/09/2026
1023	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	27	3.3.90.39.16	6	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270092	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção no sistema de para-raios (SPDA)	Serviço	1	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	10/12/2026
1024	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	27	3.3.90.39.16	6	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270115	SERVIÇOS - DIVERSOS	Contratação de empresa para fornecimento e instalação de impermeabilizante para o telhado e lajes da CMB	Serviço	1	R\$	100.000,00	R\$	100.000,00	R\$	100.000,00	10/07/2026
1025	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	27	3.3.90.39.16	6	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270102	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO	Contratação de empresa para manutenção do transformador da cabine primária e secundária	Serviço	1	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	10/02/2026
1026	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	27	3.3.90.39.16	6	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270108	SERVIÇOS - DIVERSOS	Contratação de empresa para manutenção preventiva e corretiva do portão elétrico guarita e estacionamento veraneiros	Serviço	1	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	10/09/2026
1027	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	27	3.3.90.39.16	6	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270105	SERVIÇOS - DIVERSOS	Contratação de empresa para realização da manutenção preventiva e limpeza das placas solar - 535 PLACAS	Serviço	1	R\$	40.000,00	R\$	40.000,00	R\$	40.000,00	10/11/2026
1028	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	27	3.3.90.39.16	6	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270107	SERVIÇOS - DIVERSOS	Substituição do sistema de exaustão mecânica (restaurante e copa)	Serviço	1	R\$	150.000,00	R\$	150.000,00	R\$	150.000,00	10/08/2026
1029	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	31	3.3.90.39.17	6	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	310021	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO	Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de manutenção dos equipamentos de ar condicionado	Serviço	1	R\$	250.000,00	R\$	250.000,00	R\$	250.000,00	10/12/2026
1030	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	31	3.3.90.39.17	6	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	310020	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva Nobreak	Unidade	1	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	10/11/2026
1031	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	31	3.3.90.39.17	6	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	310022	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção do gerador e emissão de laudo	Serviço	1	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	10/03/2026
1032	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	31	3.3.90.39.17	6	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	310023	SERVIÇOS CONTÍNUOS - MANUTENÇÃO	Contratação de empresa para manutenção de purificadores de água com remanejamento	Serviço	1	R\$	80.000,00	R\$	80.000,00	R\$	80.000,00	10/05/2026
1033	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	31	3.3.90.39.17	6	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	310024	SERVIÇOS - DIVERSOS	Manutenção e calibração dos equipamentos de medição (luxímetro, manômetro)	Serviço	1	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	10/11/2026
1034	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	27	3.3.90.39.16	9	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270116	SERVIÇOS - DIVERSOS	Serviço de pintura interna e externa da CMB	Metro	1	R\$	300.000,00	R\$	300.000,00	R\$	300.000,00	30/08/2026
1035	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	27	3.3.90.39.16	9	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270117	SERVIÇOS - DIVERSOS	Substituição do LED no LETREIRO FRONTAL DA CÂMARA	Metro	1	R\$	29.999,00	R\$	29.999,00	R\$	29.999,00	31/05/2026
1036	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	3. SOLUÇÃO TIC	33	4.4.90.40.24	10	TELEFONIA FIXA E MÓVEL - PACOTE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS	330006	TELEFONIA	Fornecimento de serviços de telefonia (vivo)	Serviço	1	R\$	70.000,00	R\$	70.000,00	R\$	70.000,00	01/01/2026
1037	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	4. OBRAS E SERV. ENG	32	4.4.90.51.93	11	BENEFETORIAS EM PROPRIEDADE DE TERCEIROS	320051	OBRAS/SERVIÇO ENGENHARIA	Execução do projeto de hidráulica frio e quente cozinha	Serviço	1	R\$	150.000,00	R\$	150.000,00	R\$	150.000,00	31/07/2026
1038	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	4. OBRAS E SERV. ENG	32	4.4.90.51.93	11	BENEFETORIAS EM PROPRIEDADE DE TERCEIROS	320052	OBRAS/SERVIÇO ENGENHARIA	Instalação de Orelhas pluviais para entrada do FOYER	Unidade	1	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	31/05/2026
1039	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	4. OBRAS E SERV. ENG	32	4.4.90.51.93	11	BENEFETORIAS EM PROPRIEDADE DE TERCEIROS	320053	OBRAS/SERVIÇO ENGENHARIA	Instalação de ventilação no banheiro masculino no FOYER	Serviço	1	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	31/07/2026
1040	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	4. OBRAS E SERV. ENG	40	4.4.90.51.80	11	ESTUDO E PROJETO	400009	OBRAS/SERVIÇO ENGENHARIA	Projeto de hidráulica frio e quente cozinha	Serviço	1	R\$	50.000,00	R\$	50.000,00	R\$	50.000,00	31/03/2026
1041	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430108	MATERIAIS - FERRAMENTAS	BROCA COMPATÍVEL COM ENCAIXE SDS MAX NAS MEDIDAS 30x450x570mm - PARA MARTELETE	Unidade	5	R\$	1.324,02	R\$	6.620,10	R\$	6.620,10	10/02/2026
1042	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430112	MATERIAIS - FERRAMENTAS	DISCO DE LIXA COM VELCRO 154X138X1 PARA ROTO ORBITAL 125MM - GRÃO 100	Unidade	300	R\$	6,86	R\$	2.058,00	R\$	2.058,00	10/02/2026
1043	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430152	MATERIAIS - FERRAMENTAS	ALAVANCA METÁLICA SEXTAVADA	Unidade	5	R\$	450,00	R\$	2.250,00	R\$	2.250,00	10/02/2026
1044	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430087	MATERIAIS - FERRAMENTAS	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL CAT IV - 600V	Unidade	3	R\$	545,52	R\$	1.636,56	R\$	1.636,56	10/02/2026
1045	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430129	MATERIAIS - FERRAMENTAS	ALICATE BICO 6" CROMO VANADIO	Unidade	5	R\$	209,78	R\$	1.048,90	R\$	1.048,90	10/02/2026
1046	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430130	MATERIAIS - FERRAMENTAS	ALICATE DE BICO CURVO EM AÇO VANADIO	Unidade	3	R\$	179,95	R\$	539,84	R\$	539,84	10/02/2026
1047	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430016	MATERIAIS - FERRAMENTAS	ALICATE DE DESENÇAPAR FIXO 8" 203MM PRO AUTOMATICO CRIMPADOR	Unidade	3	R\$	155,89	R\$	467,66	R\$	467,66	10/02/2026
1048	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430086	MATERIAIS - FERRAMENTAS	ALICATE PREENSA TERMINAL COM CATRACA	Unidade	3	R\$	399,68	R\$	1.199,04	R\$	1.199,04	10/02/2026
1049	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430131	MATERIAIS - FERRAMENTAS	ALICATE UNIVERSAL PROFISIONAL 8" CROMO VANADIO	Unidade	6	R\$	134,64	R\$	807,83	R\$	807,83	10/02/2026
1050	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430181	MATERIAIS - FERRAMENTAS	APLICADOR DE SILICONE ALTA PRESSÃO PROFISIONAL	Unidade	5	R\$	89,92	R\$	449,60	R\$	449,60	10/02/2026
1051	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430028	MATERIAIS - FERRAMENTAS	APLICADOR MANUAL DE FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM ECOM	Unidade	5	R\$	89,92	R\$	449,60	R\$	449,60	10/02/2026

1052	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430136	MATERIAIS - FERRAMENTAS	ARCO SERRA REGULAGEM DE CORTE DE 45 X 90° E ARMAZENAMENTO DE LÂMINAS NO CORPO	Unidade	3	R\$	223,44	R\$	670,31	R\$	670,31	10/02/2026
1053	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430106	MATERIAIS - FERRAMENTAS	BROCA COMPATIVEL COM ENCAIXE SDS MAX NAS MEDIDAS 12x400x540mm - PARA MARTELETE	Unidade	4	R\$	441,17	R\$	1.764,68	R\$	1.764,68	10/02/2026
1054	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430105	MATERIAIS - FERRAMENTAS	BROCA COMPATIVEL COM ENCAIXE SDS MAX NAS MEDIDAS 20x400x520mm - PARA MARTELETE	Unidade	4	R\$	787,46	R\$	3.149,84	R\$	3.149,84	10/02/2026
1055	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430107	MATERIAIS - FERRAMENTAS	BROCA COMPATIVEL COM ENCAIXE SDS MAX NAS MEDIDAS 25x400x520mm - PARA MARTELETE	Unidade	5	R\$	1.891,57	R\$	9.457,85	R\$	9.457,85	10/02/2026
1056	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430080	MATERIAIS - FERRAMENTAS	BROCA DE AÇO RÁPIDO HSS 3,5MM	Unidade	15	R\$	22,43	R\$	336,45	R\$	336,45	10/02/2026
1057	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430082	MATERIAIS - FERRAMENTAS	BROCA DE AÇO RÁPIDO HSS 4,8MM	Unidade	15	R\$	11,75	R\$	176,25	R\$	176,25	10/02/2026
1058	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430022	MATERIAIS - FERRAMENTAS	BROCA VIDEA 8,0MM	Unidade	10	R\$	25,50	R\$	255,00	R\$	255,00	10/02/2026
1059	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430023	MATERIAIS - FERRAMENTAS	BROCA VIDEA 8,0MM	Unidade	10	R\$	37,73	R\$	377,29	R\$	377,29	10/02/2026
1060	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430024	MATERIAIS - FERRAMENTAS	BROCA VIDEA LONGA 8,0MM	Unidade	10	R\$	40,19	R\$	401,90	R\$	401,90	10/02/2026
1061	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430150	MATERIAIS - FERRAMENTAS	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA RASA DE 50 LITROS	Unidade	3	R\$	400,00	R\$	1.200,00	R\$	1.200,00	10/02/2026
1062	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430031	MATERIAIS - FERRAMENTAS	CHAVE ALLEN LONGA CONJUNTO COM 10PC (1,5 A 10MM)	Unidade	3	R\$	73,58	R\$	230,74	R\$	230,74	10/02/2026
1063	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430038	MATERIAIS - FERRAMENTAS	CHAVE DE FENDA 1/4X5 - AÇO CROMO VANÁDIO, CABO EM POLIPROPILENO	Unidade	5	R\$	34,45	R\$	172,25	R\$	172,25	10/02/2026
1064	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430037	MATERIAIS - FERRAMENTAS	CHAVE DE FENDA 1/8X5 - AÇO CROMO VANÁDIO, CABO EM POLIPROPILENO	Unidade	5	R\$	32,02	R\$	160,10	R\$	160,10	10/02/2026
1065	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430039	MATERIAIS - FERRAMENTAS	CHAVE DE FENDA 5/16X6 - AÇO CROMO VANÁDIO, CABO EM POLIPROPILENO	Unidade	5	R\$	48,84	R\$	244,20	R\$	244,20	10/02/2026
1066	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430041	MATERIAIS - FERRAMENTAS	CHAVE GRIFO 24"	Unidade	3	R\$	264,59	R\$	793,77	R\$	793,77	10/02/2026
1067	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430043	MATERIAIS - FERRAMENTAS	CHAVE INGLESIA 10"	Unidade	5	R\$	67,16	R\$	335,79	R\$	335,79	10/02/2026
1068	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430044	MATERIAIS - FERRAMENTAS	CHAVE INGLESIA 12"	Unidade	5	R\$	76,66	R\$	383,29	R\$	383,29	10/02/2026
1069	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430048	MATERIAIS - FERRAMENTAS	CHAVE PHILIPS 1/4X5 - AÇO CROMO VANÁDIO, CABO EM POLIPROPILENO	Unidade	5	R\$	30,01	R\$	150,05	R\$	150,05	10/02/2026
1070	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430049	MATERIAIS - FERRAMENTAS	CHAVE PHILIPS 5/16X5 - AÇO CROMO VANÁDIO, CABO EM POLIPROPILENO	Unidade	5	R\$	49,38	R\$	246,90	R\$	246,90	10/02/2026
1071	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430052	MATERIAIS - FERRAMENTAS	COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO 6"	Unidade	5	R\$	25,12	R\$	125,60	R\$	125,60	10/02/2026
1072	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430111	MATERIAIS - FERRAMENTAS	CONEXÃO PNEUMÁTICA ENGATE RÁPIDO DE 1/4 x 6MM	Unidade	50	R\$	17,78	R\$	889,00	R\$	889,00	10/02/2026
1073	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430053	MATERIAIS - FERRAMENTAS	CORDA PP BRANCA 3,5MM/1 KG	Rolo	4	R\$	156,53	R\$	626,12	R\$	626,12	10/02/2026
1074	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430154	MATERIAIS - FERRAMENTAS	CORTADOR DE TUBO DE PVC/PPR TIPO ALICATE	Unidade	3	R\$	56,91	R\$	170,73	R\$	170,73	10/02/2026
1075	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430156	MATERIAIS - FERRAMENTAS	CORTADOR DE TUBOS PARA COBRE, ALUMÍNIO E PPR	Unidade	3	R\$	120,64	R\$	361,92	R\$	361,92	10/02/2026
1076	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430113	MATERIAIS - FERRAMENTAS	DISCO DE LIXA COM VELCRO 154X138X1 PARA ROTO ORBITAL 125MM - GRÃO 2000	Unidade	50	R\$	10,34	R\$	517,00	R\$	517,00	10/02/2026
1077	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430114	MATERIAIS - FERRAMENTAS	DISCO DE LIXA COM VELCRO 154X138X1 PARA ROTO ORBITAL 125MM - GRÃO 220	Unidade	200	R\$	6,86	R\$	1.372,00	R\$	1.372,00	10/02/2026
1078	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430054	MATERIAIS - FERRAMENTAS	DISCO DIAMANTADO SECO FURO 4"	Unidade	6	R\$	37,02	R\$	222,12	R\$	222,12	10/02/2026
1079	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430115	MATERIAIS - FERRAMENTAS	ESCOVA DE AÇO COM BASE DE MADEIRA 4 FILEIRAS DE ARAME - LARGURA 16MM	Unidade	3	R\$	17,62	R\$	52,86	R\$	52,86	10/02/2026
1080	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430159	MATERIAIS - FERRAMENTAS	FIJO DE NYLON PARA ROÇADEIRA	Rolo	3	R\$	266,00	R\$	798,00	R\$	798,00	10/02/2026
1081	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430021	MATERIAIS - FERRAMENTAS	INSTALADOR HIDRÁULICO PROFISSIONAL PARA PIA E TORNEIRAS	Unidade	4	R\$	89,95	R\$	359,80	R\$	359,80	10/02/2026
1082	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430132	MATERIAIS - FERRAMENTAS	JOGO CHAVE CANHÃO 10 PEÇAS - CROMO VANÁDIO	Jogo	3	R\$	414,94	R\$	1.244,82	R\$	1.244,82	10/02/2026
1083	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430168	MATERIAIS - FERRAMENTAS	JOGO COMPOSTO POR 12 SOQUETE DE IMPACTO SEXTAVADO COM ENCAIXE DE 3/4"	Jogo	3	R\$	560,10	R\$	1.680,30	R\$	1.680,30	10/02/2026
1084	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430133	MATERIAIS - FERRAMENTAS	JOGO DE LÂMINAS SERRA TICO-TICO	Jogo	3	R\$	134,99	R\$	404,97	R\$	404,97	10/02/2026
1085	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430035	MATERIAIS - FERRAMENTAS	JOGO DE MACHO COSSENTES EM TITANIO POLEGADAS 40 PÇ	Jogo	3	R\$	2.398,76	R\$	7.196,28	R\$	7.196,28	10/02/2026
1086	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430069	MATERIAIS - FERRAMENTAS	JOGO DE SOQUETE ESTRIADO 1/2 POLEGADA COM 37 UNIDADES E ESTOJO METÁLICO	Jogo	3	R\$	938,12	R\$	2.814,36	R\$	2.814,36	10/02/2026
1087	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430034	MATERIAIS - FERRAMENTAS	JOGO DE TARRAXAS ROSCA BSPT PARA CANO METÁLICO COM 13 PEÇAS	Jogo	3	R\$	938,12	R\$	2.814,36	R\$	2.814,36	10/02/2026
1088	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430070	MATERIAIS - FERRAMENTAS	KIT DE BROCA DE AÇO RÁPIDO - 2,50 A 12MM	Conjunto	10	R\$	153,20	R\$	1.532,00	R\$	1.532,00	10/02/2026
1089	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430137	MATERIAIS - FERRAMENTAS	KIT DE CHAVE DE FENDA PARA ELÉTRICISTA PROFISSIONAL ISOLADA 1000V CONFORME A NBR 9699 E ATENDA A NR19	Jogo	3	R\$	269,48	R\$	808,44	R\$	808,44	10/02/2026
1090	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430116	MATERIAIS - FERRAMENTAS	KIT DE SERRAS COPO CONVENCIONAL - 16 PEÇAS	Jogo	3	R\$	130,12	R\$	390,36	R\$	390,36	10/02/2026
1091	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6 FERRAMENTAS	430118	MATERIAIS - FERRAMENTAS	KIT SERRAS COPO BIMETÁLICAS COM 16 PEÇAS	Jogo	3	R\$	1.295,94	R\$	3.887,82	R\$	3.887,82	10/02/2026

1092	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430117	MATERIAIS - FERRAMENTAS	KIT SERRAS COPO BROCA DIAMANTADA COM 16 PEÇAS	Jogo	3	R\$	190,74	R\$	572,22	R\$	572,22	10/02/2026
1093	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430182	MATERIAIS - FERRAMENTAS	LIXADEIRA DE PAREDE E TETO TELESCÓPICA	Unidade	2	R\$	1.645,90	R\$	3.291,80	R\$	3.291,80	10/02/2026
1094	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430175	MATERIAIS - FERRAMENTAS	LOCALIZADOR E DETECTOR DE DISJUNTOR E CIRCUITO ELÉTRICO 110V	Conjunto	3	R\$	411,56	R\$	1.234,68	R\$	1.234,68	10/02/2026
1095	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430174	MATERIAIS - FERRAMENTAS	LOCALIZADOR E DETECTOR DE DISJUNTOR E CIRCUITO ELÉTRICO 220V	Conjunto	3	R\$	700,00	R\$	2.100,00	R\$	2.100,00	10/02/2026
1096	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430165	MATERIAIS - FERRAMENTAS	MALETA COMPLETA COM BITS PARA PARAFUSADEIRA	Jogo	3	R\$	355,00	R\$	1.065,00	R\$	1.065,00	10/02/2026
1097	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430135	MATERIAIS - FERRAMENTAS	MANUEIRA DE AR PARA COMPRESSOR DE AR 1/4 DE 200 METROS	Rolo	2	R\$	1.817,00	R\$	3.634,00	R\$	3.634,00	10/02/2026
1098	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430119	MATERIAIS - FERRAMENTAS	MARRETA OITAVADA 1000GR COM CABO	Unidade	5	R\$	72,90	R\$	364,50	R\$	364,50	10/02/2026
1099	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430158	MATERIAIS - FERRAMENTAS	MARTELO DE BORRACHA	Unidade	3	R\$	61,25	R\$	183,75	R\$	183,75	10/02/2026
1100	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430120	MATERIAIS - FERRAMENTAS	MARTELO UNHA 27MM CABO MADEIRA	Unidade	6	R\$	79,68	R\$	478,08	R\$	478,08	10/02/2026
1101	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430166	MATERIAIS - FERRAMENTAS	MATELETE ROTATIVO/ROMPEDOR À BATERIA COM TENSÃO DE 18V	Unidade	3	R\$	3.800,00	R\$	11.400,00	R\$	11.400,00	10/02/2026
1102	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430163	MATERIAIS - FERRAMENTAS	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA IMPACTO 1/2 18V	Unidade	5	R\$	352,28	R\$	1.761,39	R\$	1.761,39	10/02/2026
1103	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430170	MATERIAIS - FERRAMENTAS	PISTOLA DE PINTURA/PULVERIZAÇÃO HVLP	Unidade	5	R\$	699,90	R\$	3.499,50	R\$	3.499,50	10/02/2026
1104	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430167	MATERIAIS - FERRAMENTAS	PODADOR DE CERCA-VIVA A BATERIA	Unidade	3	R\$	451,21	R\$	1.353,62	R\$	1.353,62	10/02/2026
1105	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430121	MATERIAIS - FERRAMENTAS	PONTEIRO COMPATÍVEL COM ENCAIXE SDS MAX - PARA MARTELETE	Unidade	4	R\$	63,01	R\$	252,04	R\$	252,04	10/02/2026
1106	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430085	MATERIAIS - FERRAMENTAS	PORTA ELETRODO 1000A	Unidade	3	R\$	187,15	R\$	561,45	R\$	561,45	10/02/2026
1107	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430083	MATERIAIS - FERRAMENTAS	RODA PNEUMÁTICA COMPLETA PV CARRINHO DE MÃO 3,5" X 8 EXO DE 28MM	Unidade	15	R\$	158,34	R\$	2.375,10	R\$	2.375,10	10/02/2026
1108	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430126	MATERIAIS - FERRAMENTAS	TALHADERA COMPATÍVEL COM ENCAIXE SDS MAX NA MEDIDA 18x25x280mm - PARA MARTELETE	Unidade	4	R\$	63,35	R\$	253,40	R\$	253,40	10/02/2026
1109	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430127	MATERIAIS - FERRAMENTAS	TALHADERA COMPATÍVEL COM ENCAIXE SDS MAX NA MEDIDA 25x40x04MM - PARA MARTELETE	Unidade	4	R\$	127,87	R\$	511,48	R\$	511,48	10/02/2026
1110	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430128	MATERIAIS - FERRAMENTAS	TALHADERA COMPATÍVEL COM ENCAIXE SDS MAX NA MEDIDA 50x40x04MM - PARA MARTELETE	Unidade	4	R\$	211,26	R\$	845,04	R\$	845,04	10/02/2026
1111	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430164	MATERIAIS - FERRAMENTAS	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL	Unidade	4	R\$	574,90	R\$	2.299,60	R\$	2.299,60	10/02/2026
1112	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	43	3.3.90.30.42	6	FERRAMENTAS	430100	MATERIAIS - FERRAMENTAS	TESOURA PARA GRAMA	Unidade	5	R\$	138,57	R\$	692,84	R\$	692,84	10/02/2026
1113	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	54	3.3.90.39.12	15	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	540004	LOCAÇÃO - EQUIPAMENTOS	Locação de plataforma elevatória	Serviço	1	R\$	80.000,00	R\$	80.000,00	R\$	80.000,00	10/10/2026
1114	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	60	3.3.90.39.51	15	SERVIÇOS DE ANÁLISES E PESQUISAS CIENTÍFICAS	600001	LAUDOS	Laudos de potabilidade de água	Serviço	1	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	10/02/2026
1115	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	64	3.3.90.39.78	9	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	640014	SERVIÇOS CONTÍNUOS - DIVERSOS	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza e higienização de calhas d'água e reservatórios de água potável, com fornecimento de laudos	Serviço	1	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	10/04/2026
1116	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	64	3.3.90.39.78	9	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	640015	SERVIÇOS CONTÍNUOS - DIVERSOS	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza e higienização dos carpetes, tapetes e persianas da CMB	Serviço	1	R\$	150.000,00	R\$	150.000,00	R\$	150.000,00	10/08/2026
1117	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	70	4.4.90.52.12	12	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700009	EQUIPAMENTOS - APARELHOS DOMÉSTICOS	Frigobar	Unidade	16	R\$	1.250,00	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	10/09/2026
1118	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	70	4.4.90.52.12	12	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700012	EQUIPAMENTOS - PURIFICADORES DE ÁGUA	Fornecimento com instalação de purificadores de água.	Unidade	63	R\$	1.265,84	R\$	79.959,92	R\$	79.959,92	10/05/2026
1119	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	70	4.4.90.52.12	12	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700015	EQUIPAMENTOS - APARELHOS DOMÉSTICOS	Lavadora de alta pressão	Unidade	2	R\$	1.800,00	R\$	3.600,00	R\$	3.600,00	10/07/2026
1120	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	70	4.4.90.52.12	12	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700013	EQUIPAMENTOS - APARELHOS DOMÉSTICOS	Lavadora de Roupa	Unidade	2	R\$	2.300,00	R\$	4.600,00	R\$	4.600,00	10/07/2026
1121	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	70	4.4.90.52.12	12	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700016	EQUIPAMENTOS - APARELHOS DOMÉSTICOS	Secadora de roupa	Unidade	2	R\$	5.000,00	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	10/07/2026
1122	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	70	4.4.90.52.12	12	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	700014	EQUIPAMENTOS - APARELHOS DOMÉSTICOS	Tanquinho	Unidade	3	R\$	600,00	R\$	1.800,00	R\$	1.800,00	10/07/2026
1123	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	73	4.4.90.52.36	12	MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO	730005	EQUIPAMENTOS - DIVERSOS	Fragmentadora de papel	Unidade	100	R\$	3.000,00	R\$	300.000,00	R\$	300.000,00	10/07/2026
1124	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	75	4.4.90.52.39	12	EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS	750006	EQUIPAMENTOS - HIDRÁULICA	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO 2 CV MONOFÁSICA	Unidade	8	R\$	2.544,89	R\$	20.359,12	R\$	20.359,12	10/02/2026
1125	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	80	3.3.90.30.31	6	SEMENTES, MUDA DE PLANTAS E INSUMOS	800001	PLANTAS	Plantas (jardim)	Unidade	50	R\$	300,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	10/06/2026
1126	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	81	3.3.90.39.43	9	SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	810001	CONCESSIONÁRIA - ENERGIA	Fornecimento de energia elétrica (Enel)	Serviço	1	R\$	400.000,00	R\$	400.000,00	R\$	400.000,00	01/01/2026
1127	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	2. SERVIÇO	82	3.3.90.39.44	9	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO	820001	CONCESSIONÁRIA - ÁGUA	Fornecimento de água potável (sabesp)	Serviço	1	R\$	130.000,00	R\$	130.000,00	R\$	130.000,00	01/01/2026

1128	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	86	3.3.90.30.15	6	MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS	860001	MATERIAIS - DIVERSOS	Enfeites natalinos para parte interna da CMB	Unidade	1	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	31/10/2026
1129	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	19	3.3.90.30.99	6	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190341	MATERIAIS - DIVERSOS	Folhas papel gelatina	Unidade	1	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	31/05/2026
1130	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121210	MATERIAIS - HIDRÁULICA	REGISTRO DE ESFERA DE 11/2" COM ACABAMENTO TIPO C50	Unidade	13	R\$	328,93	R\$	4.276,09	R\$	4.276,09	10/02/2026
1131	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121211	MATERIAIS - HIDRÁULICA	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4" COM ACABAMENTO TIPO C50	Unidade	13	R\$	296,86	R\$	3.859,18	R\$	3.859,18	10/02/2026
1132	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121212	MATERIAIS - HIDRÁULICA	REGISTRO PARA MANGUEIRA DE 1/4" PARA PURIFICADORES E BEBEDOUROS	Unidade	170	R\$	25,50	R\$	4.335,00	R\$	4.335,00	10/02/2026
1133	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121324	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TANQUE DE INOX 32L	Unidade	3	R\$	500,00	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00	10/02/2026
1134	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121213	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TORNEIRA COM SENSOR BICA ALTA	Unidade	75	R\$	460,07	R\$	34.505,25	R\$	34.505,25	10/02/2026
1135	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121214	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TORNEIRA PARA JARDIM DE 3/4" CROMADA	Unidade	20	R\$	62,47	R\$	1.249,40	R\$	1.249,40	10/02/2026
1136	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121215	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO BICA ALTA	Unidade	15	R\$	185,40	R\$	2.781,00	R\$	2.781,00	10/02/2026
1137	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	12	3.3.90.30.24	6	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121216	MATERIAIS - HIDRÁULICA	TORNEIRA PARA MÁQUINA LAVAR E TANQUE C23	Unidade	7	R\$	165,66	R\$	1.159,62	R\$	1.159,62	10/02/2026
1138	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	22	4.4.90.52.42	12	MOBILIÁRIO EM GERAL	220096	MOBILIÁRIO	Cadeiras FIXAS	Unidade	30	R\$	1.300,00	R\$	39.000,00	R\$	39.000,00	10/08/2026
1139	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	22	4.4.90.52.42	12	MOBILIÁRIO EM GERAL	220097	MOBILIÁRIO	Cadeiras de espaldar ALTO	Unidade	30	R\$	2.700,00	R\$	81.000,00	R\$	81.000,00	10/08/2026
1140	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	22	4.4.90.52.42	12	MOBILIÁRIO EM GERAL	220098	MOBILIÁRIO	Cadeiras de espaldar MÉDIO	Unidade	30	R\$	1.600,00	R\$	48.000,00	R\$	48.000,00	10/08/2026
1141	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	22	4.4.90.52.42	12	MOBILIÁRIO EM GERAL	220099	MOBILIÁRIO	Cadeiras EXECUTIVAS (para VEREADORES)	Unidade	30	R\$	4.400,00	R\$	132.000,00	R\$	132.000,00	10/08/2026
1142	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	22	4.4.90.52.42	12	MOBILIÁRIO EM GERAL	220092	MOBILIÁRIO	Armários guarda-volumes	Unidade	2	R\$	20.000,00	R\$	40.000,00	R\$	40.000,00	10/10/2026
1143	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	22	4.4.90.52.42	12	MOBILIÁRIO EM GERAL	220055	MOBILIÁRIO	Armário Alto	Unidade	30	R\$	1.800,00	R\$	54.000,00	R\$	54.000,00	10/08/2026
1144	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	22	4.4.90.52.42	12	MOBILIÁRIO EM GERAL	220054	MOBILIÁRIO	Armário baixo	Unidade	30	R\$	1.500,00	R\$	45.000,00	R\$	45.000,00	10/08/2026
1145	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	1. MATERIAL	22	4.4.90.52.42	12	MOBILIÁRIO EM GERAL	220095	MOBILIÁRIO	Armário sala de reuniões	Unidade	4	R\$	1.500,00	R\$	6.000,00	R\$	6.000,00	10/08/2026
1146	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	19	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA	350095	SERVIÇOS - DIVERSOS	Manutenção de videowall e painel de LED.	Serviço	1	R\$	200.000,00	R\$	200.000,00	R\$	200.000,00	30/07/2026
1147	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	3. SOLUÇÃO TIC	33	4.4.90.40.24	19	TELEFONIA FIXA E MÓVEL - PACOTE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS	330007	INTERNET	Serviço de link de internet dedicado. Este link será utilizado exclusivamente pela Divisão de TV Legislativa para atender demandas técnicas das transmissões televisivas, e também para transmissão pelas redes sociais dos eventos da Casa e dos cursos da Escola do Parlamento.	Serviço	1	R\$	110.000,00	R\$	110.000,00	R\$	110.000,00	30/04/2026
1148	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	2. SERVIÇO	61	3.3.90.39.59	6	SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	610006	SERVIÇOS - DIVERSOS	Contratação de provedor de streaming de áudio e vídeo para transmissão de conteúdo em tempo real via Internet (streaming ao vivo) das Sessões Ordinárias e outros eventos oficiais.	Serviço	1	R\$	50.000,00	R\$	50.000,00	R\$	50.000,00	30/04/2026
1149	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	25	3.3.90.30.29	6	MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	250036	MATERIAIS - COMUNICAÇÃO	Sistema exibidor de áudio visual - playout	Unidade	1	R\$	176.700,00	R\$	176.700,00	R\$	176.700,00	30/05/2026
1150	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	21	4.4.90.52.35	12	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	210059	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Ilha de edição de vídeos profissional para TV.	Unidade	3	R\$	50.000,00	R\$	150.000,00	R\$	150.000,00	30/09/2026
1151	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	21	4.4.90.52.35	12	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	210065	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Computador de alto desempenho	Unidade	1	R\$	50.000,00	R\$	50.000,00	R\$	50.000,00	30/09/2026
1152	SECRETARIA LEGISLATIVA - Departamento de Documentação e Arquivo	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	19	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA	350039	LICENÇAS - ADOBE	Licença Creative Cloud	Unidade	1	R\$	8.000,00	R\$	8.000,00	R\$	8.000,00	30/04/2026
1152	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	19	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA	350039	LICENÇAS - ADOBE	Licença Creative Cloud	Serviço	1	R\$	8.000,00	R\$	8.000,00	R\$	8.000,00	30/04/2026
1152	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	19	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA	350039	LICENÇAS - ADOBE	Licença Creative Cloud	Unidade	3	R\$	8.000,00	R\$	24.000,00	R\$	24.000,00	01/01/2026
1153	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	19	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA	350055	LICENÇAS - FLICKR	Licença Flickr PRO	Unidade	1	R\$	500,00	R\$	500,00	R\$	500,00	27/02/2026
1154	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	19	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA	350097	LICENÇAS - CANVA	Licença Canva PRO	Unidade	1	R\$	500,00	R\$	500,00	R\$	500,00	27/02/2026
1155	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	12	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180118	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	TV 85 polegadas	Unidade	2	R\$	37.800,00	R\$	75.600,00	R\$	75.600,00	30/01/2026
1156	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	19	3.3.90.30.99	6	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190335	MATERIAIS - COMUNICAÇÃO	Suporte para TV 85 polegadas	Unidade	2	R\$	2.200,00	R\$	4.400,00	R\$	4.400,00	30/01/2026

1157	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	10	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA	350096	SERVIÇOS - DIVERSOS	Instalação de 85 polegadas	Serviço	1	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	10/01/2026
1158	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	2. SERVIÇO	53	3.3.90.39.05	9	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS PESSOA JURÍDICA	530006	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS - DIVERSOS	Contratação de profissionais para serviços de intérprete de libras	Serviço	1	R\$	61.000,00	R\$	61.000,00	R\$	61.000,00	14/08/2026
1159	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	12	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180119	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Câmera Fotográfica	Unidade	1	R\$	50.000,00	R\$	50.000,00	R\$	50.000,00	01/07/2026
1160	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	25	3.3.90.30.29	6	MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	250037	MATERIAIS - COMUNICAÇÃO	Monitor de referência de audios ativo	Unidade	3	R\$	5.000,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	01/07/2026
1161	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	25	3.3.90.30.29	6	MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	250038	MATERIAIS - COMUNICAÇÃO	Monitor profissional de referência de vídeo.	Unidade	3	R\$	20.000,00	R\$	60.000,00	R\$	60.000,00	01/07/2026
1162	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	12	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180120	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Pedestal hidráulico de câmera para uso em estúdio	Unidade	1	R\$	84.000,00	R\$	84.000,00	R\$	84.000,00	30/06/2026
1163	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	21	4.4.90.52.35	12	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	210060	EQUIPAMENTOS - INFORMÁTICA	Notebook para uso profissional de vídeo com saídas HDMI, DisplayPort e/ou Thunderbolt e porta LAN RJ-45.	Unidade	2	R\$	9.000,00	R\$	18.000,00	R\$	18.000,00	30/05/2026
1164	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	12	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180121	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Mesa de corte de vídeo	Unidade	1	R\$	100.000,00	R\$	100.000,00	R\$	100.000,00	30/05/2026
1165	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	12	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180029	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Câmera de Vídeo Robótica PTZ	Unidade	3	R\$	13.000,00	R\$	39.000,00	R\$	39.000,00	30/05/2026
1166	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	12	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180007	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Mesa de som	Unidade	1	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	30/05/2026
1167	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	12	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180122	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Kit microfone (lapela, bastão, receptor)	Kit	2	R\$	15.000,00	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	30/05/2026
1168	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	10	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350096	SERVIÇOS - DIVERSOS	Serviços de passagem de cabos e instalação de câmeras na sala de aula da Escola do Parlamento	Serviço	1	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	01/02/2026
1169	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	12	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180093	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Base Hub para sistema de intercomunicação	Unidade	1	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	31/03/2026
1170	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	12	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180123	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Fone de ouvido intercomunicador com fio para HUB	Unidade	1	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00	31/03/2026
1171	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	12	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180124	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Maleta de Transporte hard-shell carro (case)	Unidade	1	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00	31/03/2026
1172	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	12	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180125	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Conjunto de Transmissores de áudio e vídeo sem fio	Conjunto	1	R\$	50.000,00	R\$	50.000,00	R\$	50.000,00	01/07/2026
1173	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	12	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180009	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Câmera de Vídeo HD Profissional	Unidade	1	R\$	150.000,00	R\$	150.000,00	R\$	150.000,00	30/07/2026
1174	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	12	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180126	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Tripe com carrinho rolante (dolly) para Câmera	Unidade	1	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	30/07/2026
1175	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	12	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180101	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Teleprompter Profissional	Unidade	1	R\$	150.000,00	R\$	150.000,00	R\$	150.000,00	30/04/2026
1176	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	12	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180117	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Teleprompter de Conferência com Software integrado	Unidade	1	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	30/04/2026
1177	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	10	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350099	LICENÇAS - TELEPROMPTER	Licença Profissional para Teleprompter	Serviço	1	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	30/04/2026
1178	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	38	3.3.90.30.26	6	MATERIAIS ELÉTRONICOS	380001	MATERIAIS - COMUNICAÇÃO	Baterias de lítio para microfone Shure SLXD-4.	Unidade	10	R\$	750,00	R\$	7.500,00	R\$	7.500,00	01/07/2026
1179	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	12	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180127	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Casa de armazenamento de mesa de som	Unidade	1	R\$	5.300,00	R\$	5.300,00	R\$	5.300,00	31/08/2026
1180	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	25	3.3.90.30.29	6	MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	250039	MATERIAIS - COMUNICAÇÃO	Microfone de lapela compatível com transmissor Sennheiser SK 100 G4.	Unidade	2	R\$	2.000,00	R\$	4.000,00	R\$	4.000,00	01/07/2026
1181	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	12	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180128	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Microfone condensador cardióide para som ambiente	Unidade	6	R\$	850,00	R\$	5.100,00	R\$	5.100,00	01/10/2026
1182	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	12	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	180129	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Kit composto de microfone de lapela, transmissor de cintura, receptor de câmera e transmissor com conector XLR FEMEA	Kit	2	R\$	12.000,00	R\$	24.000,00	R\$	24.000,00	30/05/2026

1183	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	4. OBRAS E SERV. ENG	32	4.4.90.51.93	11	BENFEITORIAS EM PROPRIEDADE DE TERCEIROS	320054	OBRAS/SERVIÇO ENGENHARIA	Execução do projeto acústico contratado em 2023 para o plenário e hall.	Serviço	1	R\$	100.000,00	R\$	100.000,00	R\$	100.000,00	01/07/2025
1184	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	4. OBRAS E SERV. ENG	32	4.4.90.51.93	11	BENFEITORIAS EM PROPRIEDADE DE TERCEIROS	320055	OBRAS/SERVIÇO ENGENHARIA	Execução de alvenaria e passagem elétrica para adequação das caixas de sub grave abaixo da mesa diretora.	Serviço	1	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	01/01/2026
1185	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	2. SERVIÇO	27	3.3.90.39.16	6	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270118	SERVIÇOS - DIVERSOS	Instalação de pontos de rede e áudio nas salas da presidência, de reuniões, no hall e no pavilhão das bandeiras.	Serviço	1	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	30/10/2026
1186	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	11	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VIDEO E FOTO	180130	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Caixas de som no hall, entre a biblioteca e a sala de aula da Escola do Parlamento.	Unidade	2	R\$	10.000,00	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	30/10/2026
1187	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	2. SERVIÇO	27	3.3.90.39.16	6	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	270119	SERVIÇOS - DIVERSOS	Infraestrutura de cabeamento e instalação das caixas de som no hall, entre a biblioteca e a sala de aula da Escola do Parlamento.	Serviço	1	R\$	12.000,00	R\$	12.000,00	R\$	12.000,00	30/10/2026
1188	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	25	3.3.90.30.29	6	MATERIAL PARA ÁUDIO, VIDEO E FOTO	250040	MATERIAIS - COMUNICAÇÃO	Bateria padrão NP-F97/NP-F950/NP-F770.	Unidade	6	R\$	360,00	R\$	2.160,00	R\$	2.160,00	01/07/2025
1189	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	72	4.4.90.52.30	11	MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS	720006	MATERIAIS - COMUNICAÇÃO	Carregador duplo padrão BP-2ch para v-mount BP-95w para baterias padrão NP-F97/NP-F950/NP-F770.	Unidade	1	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00	01/07/2026
1190	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	21	4.4.90.52.35	11	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	210061	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Bateria padrão BP-95WV MOUNT para refletor e câmeras	Unidade	4	R\$	1.600,00	R\$	6.400,00	R\$	6.400,00	01/07/2026
1191	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	21	4.4.90.52.35	11	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	210062	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Switch HDMI 8 portas com controle e fonte.	Unidade	1	R\$	500,00	R\$	500,00	R\$	500,00	01/07/2026
1192	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	11	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VIDEO E FOTO	180132	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Splitter HDMI 4 portas.	Unidade	2	R\$	500,00	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00	01/07/2026
1193	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	13	3.3.90.3026	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130403	MATERIAIS - COMUNICAÇÃO	Adaptadores de tomada.	Unidade	10	R\$	100,00	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00	01/07/2026
1194	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	11	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VIDEO E FOTO	180133	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Cabo HDMI	Unidade	10	R\$	500,00	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	01/07/2026
1195	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	13	3.3.90.3026	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130404	MATERIAIS - COMUNICAÇÃO	Cabo Ethernet com conectores RJ-45 CAT 6 blindados.	Unidade	5	R\$	500,00	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	02/01/2026
1196	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	13	3.3.90.3026	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130405	MATERIAIS - COMUNICAÇÃO	Régua de tomadas	Unidade	4	R\$	300,00	R\$	1.200,00	R\$	1.200,00	01/07/2026
1197	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	11	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VIDEO E FOTO	180134	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Conector BNC	Unidade	20	R\$	500,00	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	01/07/2026
1198	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	21	4.4.90.52.35	11	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	210063	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Smartphone com estabilizador motorizado (gimbal) compatível	Unidade	1	R\$	6.000,00	R\$	6.000,00	R\$	6.000,00	01/02/2026
1199	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	13	3.3.90.3026	6	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	130406	MATERIAIS - COMUNICAÇÃO	Extensão elétrica.	Unidade	2	R\$	300,00	R\$	600,00	R\$	600,00	01/07/2026
1200	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	22	4.4.90.52.42	12	MOBILIÁRIO EM GERAL	220103	MOBILIÁRIO	Kit contendo Base e mastros para Bandeira	Unidade	5	R\$	3.000,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	01/02/2026
1201	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	18	4.4.90.52.33	11	EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VIDEO E FOTO	180135	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Canopla para Microfone	Unidade	2	R\$	266,50	R\$	533,00	R\$	533,00	01/07/2026
1202	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	22	4.4.90.52.42	12	MOBILIÁRIO EM GERAL	220104	MOBILIÁRIO	Cadeiras adequadas para sala de Switcher de TV	Unidade	6	R\$	2.500,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	30/08/2026
1203	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	19	3.3.90.30.99	6	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190342	MATERIAIS - DIVERSOS	Kit básico de maquiagem com maleta	Kit	1	R\$	500,00	R\$	500,00	R\$	500,00	01/07/2026
1204	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	22	4.4.90.52.42	12	MOBILIÁRIO EM GERAL	220105	MOBILIÁRIO	Cabideiro	Unidade	1	R\$	500,00	R\$	500,00	R\$	500,00	01/07/2026
1205	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	19	3.3.90.30.99	6	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190343	MATERIAIS - DIVERSOS	Espelho de parede.	Unidade	1	R\$	300,00	R\$	300,00	R\$	300,00	01/07/2026
1206	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	23	4.4.90.52.34	11	MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	230051	EQUIPAMENTOS - DIVERSOS	Rack refrigerado para equipamentos eletrônicos	Unidade	2	R\$	50.000,00	R\$	100.000,00	R\$	100.000,00	30/10/2026
1207	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	21	4.4.90.52.35	11	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	210064	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Roteador Wireless Dual Band Fast Ethernet.	Unidade	1	R\$	700,00	R\$	700,00	R\$	700,00	01/07/2026
1208	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	2. SERVIÇO	54	3.3.90.39.12	6	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	540007	LOCAÇÃO - TOTENS	Locação de um par de Totens	Serviço	1	R\$	211.000,00	R\$	211.000,00	R\$	211.000,00	01/01/2026
1209	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	16	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350100	LOCAÇÃO - APLICATIVO	Aplicativo Câmara Barueri	Serviço	1	R\$	350.000,00	R\$	350.000,00	R\$	350.000,00	01/07/2025

1210	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	2	3.3.90.30.16	6	MATERIAL DE EXPEDIENTE	20255	MATERIAIS - COMUNICAÇÃO	PULPITO DE ACRÍLICO	UNIDADE	1	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	01/08/2026
1211	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	19	3.3.90.30.99	6	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	190344	MATERIAIS - COMUNICAÇÃO	Estrutura Backdrop Suporte Banner Profissional 2m x 3m	Unidade	1	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00	01/07/2026
1212	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	2. SERVIÇO	54	3.3.90.39.12	6	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	540002	LOCAÇÃO - SISTEMA VOTAÇÃO	Locação de sistema e equipamentos de votação do plenário	Serviço	1	R\$	300.000,00	R\$	300.000,00	R\$	300.000,00	01/07/2026
1213	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	2. SERVIÇO	65	3.3.90.39.88	6	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA	650001	SERVIÇOS CONTÍNUOS - PUBLICIDADE	Agenciamento de publicidade em jornais e mídias sociais	Serviço	1	R\$	2.600.000,00	R\$	2.600.000,00	R\$	2.600.000,00	01/01/2026
1214	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	2. SERVIÇO	65	3.3.90.39.88	6	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA	650002	SERVIÇOS CONTÍNUOS - PUBLICIDADE	TV Legislativa - locação equipamentos, mão de obra e produção de conteúdo	Serviço	1	R\$	2.261.600,40	R\$	2.261.600,40	R\$	2.261.600,40	30/05/2026
1215	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81800	SERVIÇOS - DIVERSOS	Serviços de monitoramento de mídias, clipping jornalística e elaboração de relatórios analíticos	Serviço	1	R\$	500.000,00	R\$	500.000,00	R\$	500.000,00	01/07/2025
1216	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	2. SERVIÇO	54	3.3.90.39.12	6	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	540008	LOCAÇÃO - PLATAFORMA	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PLATAFORMA DE PUBLICIDADE DE NOTÍCIAS	Serviço	1	R\$	300.000,00	R\$	300.000,00	R\$	300.000,00	01/07/2026
1217	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	10	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350101	SERVIÇOS - DIVERSOS	IMPLANTAÇÃO DE PORTAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI	Serviço	1	R\$	428.000,00	R\$	428.000,00	R\$	428.000,00	01/07/2026
1218	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	2. SERVIÇO	53	3.3.90.39.05	6	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS - DIVERSOS	530011	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS - DIVERSOS	Serviços de audiodescrição para narração verbal de conteúdos	Serviço	1	R\$	89.500,00	R\$	89.500,00	R\$	89.500,00	01/07/2026
1219	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	1. MATERIAL	71	4.4.90.52.24	12	APARELHO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO	710004	MATERIAIS - DIVERSOS	MEIO CORPO ADULTO SIMULADOR	Unidade	1	R\$	2.300,00	R\$	2.300,00	R\$	2.300,00	01/05/2026
1220	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	1. MATERIAL	71	4.4.90.52.24	12	APARELHO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO	710005	MATERIAIS - DIVERSOS	DORSO BEBE SIMULADOR RCP E SEM-DEA	Unidade	1	R\$	3.000,00	R\$	3.000,00	R\$	3.000,00	01/05/2026
1221	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	1. MATERIAL	71	4.4.90.52.24	12	APARELHO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO	710006	MATERIAIS - DIVERSOS	SIMULADOR DE DESENGASGO	Unidade	1	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00	01/05/2026
1222	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1. MATERIAL	21	4.4.90.52.35	12	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	210066	EQUIPAMENTOS - COMUNICAÇÃO	Storage - armazenamento de áudio visual	Unidade	1	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	01/05/2026
1223	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	10	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350052	LICENÇAS - ZOOM	Licença ZOOM	Serviço	1	R\$	7.000,00	R\$	7.000,00	R\$	7.000,00	10/01/2026
1224	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	1. MATERIAL	9	4.4.90.52.99	12	MATERIAIS PERMANENTES	90172	MATERIAIS - DIVERSOS	Carrinho para transporte de livro	Unidade	1	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00	10/05/2026
1225	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	59	3.3.90.39.48	6	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - PESSOA JURÍDICA	590198	TREINAMENTO	TREINAMENTO- Palestra Liderança no Século XXI	Serviço	1	R\$	55.000,00	R\$	55.000,00	R\$	55.000,00	14/09/2026
1226	SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA - Departamento de Normatização e Processo	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	10	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350090	LICENÇAS - MICROSOFT VISIO PLANO 1	LICENÇAS - MICROSOFT VISIO PLANO 1	Serviço	6	R\$	500,00	R\$	3.000,00	R\$	3.000,00	01/10/2026
1227	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	2. SERVIÇO	8	3.3.90.39.99	6	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	81801	SERVIÇOS - DIVERSOS	Programa Vereador Híbrido - gestão, produção conteúdos, execução e operacionalização	Serviço	1	R\$	490.000,00	R\$	490.000,00	R\$	490.000,00	01/09/2026
1228	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	10	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350102	SERVIÇOS - DIVERSOS	Contratação de Fundação para ministração de Treinamento	Serviço	1	R\$	570.000,00	R\$	570.000,00	R\$	570.000,00	01/09/2026
1229	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	3. SOLUÇÃO TIC	35	3.3.90.40.99	10	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	350103	SERVIÇOS - DIVERSOS	Biblioteca Virtual	Serviço	1	R\$	700.000,00	R\$	700.000,00	R\$	700.000,00	01/09/2026
1230	SECRETARIA DA ESCOLA DO PARLAMENTO	1. MATERIAL	10	3.3.90.30.46	6	MATERIAL BIBLIOGRÁFICO NÃO IMOBILIZÁVEL	100717	SERVIÇOS - DIVERSOS	Criação, produção e impressão de livros digitais - 5000 unidades	Unidade	1	R\$	700.000,00	R\$	700.000,00	R\$	700.000,00	01/09/2026
1231	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	4. OBRAS E SERV. ENG	40	4.4.90.51.80	11	ESTUDO E PROJETO	400010	OBRAS/SERVIÇO ENGENHARIA	Projeto de acessibilidade - básico e/ou executivo	Serviço	1	R\$	200.000,00	R\$	200.000,00	R\$	200.000,00	01/09/2026
1232	SECRETARIA GERAL	4. OBRAS E SERV. ENG	32	4.4.90.51.93	11	BENEFETORIAS EM PROPRIEDADE DE TERCEIROS	320056	OBRAS/SERVIÇO ENGENHARIA	Execução do projeto de acessibilidade	Serviço	1	R\$	743.000,00	R\$	743.000,00	R\$	743.000,00	01/09/2026
1233	SECRETARIA ADMINISTRATIVA - Divisão de Serviços Gerais e Manutenção	4. OBRAS E SERV. ENG	40	4.4.90.51.80	11	ESTUDO E PROJETO	400006	OBRAS/SERVIÇO ENGENHARIA	Projeto Executivo da Reforma Elétrica do Prédio da Câmara	Serviço	1	R\$	700.000,00	R\$	700.000,00	R\$	700.000,00	01/04/2026
1234	SECRETARIA GERAL	4. OBRAS E SERV. ENG	32	4.4.90.51.93	11	BENEFETORIAS EM PROPRIEDADE DE TERCEIROS	320057	OBRAS/SERVIÇO ENGENHARIA	Reforma Elétrica Geral do Prédio da Câmara	Serviço	1	R\$	6.700.000,00	R\$	6.700.000,00	R\$	6.700.000,00	01/04/2026
1235	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS	2. SERVIÇO	51	3.3.90.35.99	7	OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA	510011	SERVIÇOS - GERENCIAMENTO DE CARTÃO	Gerenciamento, administração e implementação de créditos para Vale-Alimentação- 3960 por ano	Serviço	1	R\$	1.326.000,00	R\$	1.326.000,00	R\$	1.326.000,00	01/09/2026
1236	SECRETARIA GERAL	2. SERVIÇO	31	3.3.90.39.17	11	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	310025	AR CONDICIONADO	Serviços de infraestrutura no Sistema Central de Ar Condicionado Central no Prédio da Câmara	Serviço	1	R\$	600.000,00	R\$	600.000,00	R\$	600.000,00	01/04/2026
1237	SECRETARIA GERAL	1. MATERIAL	23	4.4.90.52.34	12	MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	230052	AR CONDICIONADO	Equipamentos para reestruturação do sistema de Ar Condicionado Central da Câmara	Unidade	1	R\$	2.200.000,00	R\$	2.200.000,00	R\$	2.200.000,00	01/04/2026
1238	SECRETARIA GERAL	3. SOLUÇÃO TIC	34	3.3.90.40.16	10	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	340015	LOCAÇÃO - CECAM	locação sistema de gestão - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL COM PORTAL DO SERVIDOR	Serviço	1	R\$	175.000,00	R\$	175.000,00	R\$	175.000,00	01/04/2026

1239	SECRETARIA GERAL	3. SOLUÇÃO TIC	34	3.3.90.40.16	10	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	340016	LOCAÇÃO - CECAM	locação sistema de gestão - PORTAL DA TRANSPARÊNCIA	Serviço	1	R\$	65.000,00	R\$	65.000,00	R\$	65.000,00	01/04/2026
1240	SECRETARIA GERAL	3. SOLUÇÃO TIC	34	3.3.90.40.16	10	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	340017	LOCAÇÃO - CECAM	locação sistema de gestão - GERENCIAMENTO DE COMPRAS PÚBLICAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS	Serviço	1	R\$	130.000,00	R\$	130.000,00	R\$	130.000,00	01/04/2026
1241	SECRETARIA GERAL	3. SOLUÇÃO TIC	34	3.3.90.40.16	10	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	340018	LOCAÇÃO - CECAM	locação sistema de gestão - CONTROLE DE ESTOQUE/ALMOXARIFADO	Serviço	1	R\$	65.000,00	R\$	65.000,00	R\$	65.000,00	01/04/2026
1242	SECRETARIA GERAL	3. SOLUÇÃO TIC	34	3.3.90.40.16	10	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	340019	LOCAÇÃO - CECAM	locação sistema de gestão - CONTROLE DE FROTA	Serviço	1	R\$	65.000,00	R\$	65.000,00	R\$	65.000,00	01/04/2026

PLANILHA R\$ 49.312.219,33

PCNP R\$ 49.312.219,33